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ARG. XII Winnipeg, Manitoba: Onsdagen den 10 Augusti No. 33?ä?"

j Bruttomkeanslc» m >46 469.132, 
: driftkostnader S34.JJ6.027, faunnan- 

— Ide ett olicrmkott al S1j.904.269. 
| Ha haMårsetdehuag 
lör preferensaktier 
kir vashga bestöta. FJter amorte­
ringar och atdelaiagar betalu, be­
slöts öfrerlöra ett öfrerskott af

Canada Rundt.

skOkdkvtsikthhna 1 VÅ 
STKRN

och 3 procent

Lotta reg» och gynsam väder­
lek rapporteras laog» C ana dian Fa-
Cl »c etambaaa, med grödan 1 Sl 686.204 till detta års kassaba-
godt ti Ilal and
samma a ro rapporterna frän Fem 
bina basen, i sydvästra Manitoba 
Godt vader med tillräckligt regn 
rapportera» från platser i Souri» 
distriktet, belägna s en sträcka un 
gelär midt emellan stambanan i 
Manitoba och Pembma branschen. — Oainsboros invånare hafva 
Utefter Katevan sektionen. som sä »dt delegater till “Jim” att bed- 
går genom sydvästra Manitoba ja honom bygga Mohall sträckan 
och ett stycke in i Asainiboia. aa* in i Canada. 
ges grödan stå i godt akick. Vä­
dret har varit varmt och i .illman-

Ännu mera gyn lans-

— Skogsbrand fortfar att göra 
stor skada längs Crows Nes t ba 
nan. Den synes ej kunna foatroi- 
leras. Ett duktigt kiga ar det en- 

nu kan släcka.da,

— Under juli månad 
310 homestead i Kdmonton diatrik-

upptog os
het torrare, och på Åtskilliga plat­
ser fatta» regn, under det inan har 
fatt aå mycket »om behölls på an­
dra.

Ut.

— Kat Portag e. 
svenska lutherska församlingen
härs lä des firar tioårsdagen al sin 
stiftelse under 16—18 augusti.
Den 17 blir den egentliga minnes­
dagen, då historiska tal komma 
att hällas. Pastorerna S. Udden 
och H. O. Hemming komma 
närvara.

DenUtsikterna äro på det hela 
taget goda längs Manitoba och 
Xordväatern limen, med i allmän­
het moderat regniali.
Albert limen har regniatiet vant 
betydligt starkare och har synbar- 
hgen gjort god verkan, cuersom 
rapporten Iran de vlika punkterna 
utan undantag lyder "mycket loi 
vande". Elur Portal banan synes 
någon inverkan al torka, men 1 all 
mänhet van ta» en god skord; en 
dast Iran en plats ' uiedium till då­
lig”, uaatan den enda ogyusaimna 
rapporten pa ett antal al omkring

DEN’ BLIFVAXDH ORANDTRUNK PACIFIC BANAN FRÅN KUST TILL KUST.

— Ett attenti.1 mot kouung Al- Japaneserna Aro nu i full kontroll 
fonso upptäcktes i tid. Han skulle af Yin Kow järnvägen förmedelst 
hafva afrest att öppna en utståll hvilken trupper och ammunition 
ning, då man fann 3 dynamit patro transporteras vesterom Mukdcn för 
ner då det kungliga tåget. Hade att taga Kuropatkin i flanken, 
dessa ej upptäckts, skulle v i prat io- 
nen hafva orsakat explosion och he­
la tåget förstörts.

— Dalgety, en liten plats i det 
inre al Australiea har valts som sä­
te för centralregeringen. Platsen 
har nu 30c inbyggare.

FÖRSKRÄCKLIG JÄRNVÄGS- 
OLYCKA.

Missouri Pacifics “World’s Fair 
Flyer" föll genom en bro nära vid 
Eden på Den ver och Rio G rande 
banan, omkring 8 mil från Pueblo,
Colorado, i söndags. Ombord vo­
ro 125 passagerare, och af dessa 
räddades endast 25. Olyckan orsa­
kades förmodligen af skyfall, hvil­
ket sände en våldsam ström af 
vatten på bron gjorde densam­
ma osäker.

Rouge h ir haft sin hörnsten lagd 
oehdet höga tornet på presbyte­
rianska kyrkan också i Fort 
Rouge hålles på att lärdiggöras.

LEKTOR P. WALDENSTRÖMS 
RESETUR.

Winnipeg den 12; Nya Stockholm 
den 14 och 16; Perceval den ifi; 
Calgary den 17; Red Doer den 18 
We.aakiwin den 111-21; Calgary 
igen på ned resan den 21; Ravelsto- 
ke, B. C, den 28 och 24 och Van­
couver den 25.

— Pastor Olson Irån Rat 
Portage predikar i lutherska kyr­
kan här nästa söndag.

UtttUlllningen afslutade» den 6te 
dennes. 208,183 entreelglfter 
betalades, gifåando ett medeltai af 
20,818 |iersoiier om dagen. Läg­
ger man till ett ai.tal fri biljetter 
torde de besökande antal hafva 
uppgått till j million och det år 
vackert så.

Ökningen af trafiken \ C. P. R. 
har nödsakat utnämnandet af en 
superintentent af transportation, 
till hvilken post Mr Prlce IrÄn 
Fort William niimts. Mr Dilling- 
er förflyttas från Brai.don till 
Fort William och Mr Scully får 
hanr plats.

Mr J. P. Johnson allmänt liekant 
bland “ Canada»” stora läsekiets 
såsom "Mäster Johnson”, kommer 
nästa vecka alt begilv* alg nt på en 
tonrne genom nord västern, lieed- 
kände de olika skandinaviska aett- 
lementen här och dhr 1 Manitoba. 
Aeainiboia, Alberta och British Co­
lumbia. Mr Johnson reser I lav5r af 
The Pralrie City l-oan Co. och Är 
sålunda dtss representant. De skan­
dinaver aom då önska få upplysnin­
gar angående lån o. s. v. torde då 
få ett gud t tillfälle att få fall vet­
skap dårou när de träffar honom. 
lUu afgår föret till Calgary och 
sedan norr opp till Kdmonton häl. 
•ande pt i lied.Deer och Wetaskl- 
win. Hsn åger också fullmakt att 
opptaga prenumerationaalgKu-r lör 
‘Canada" och detta är ju en liefatt 

ning som "Mäster Johnson" fordom 
d«g» var väl hemmastadd 1.

Ett hi n »hade år aren lång 
tid. En medicin kunde icke 
ra i bruk sä länge, mal mindre 
den besitter verkligt värde. Sam­
mansättningen af rötter och örter, 
käud under namnet Dr. Peter’» 
Kuriko, uppfanns år 1786 eller 
för 124 år sodan af den gamle Dr. 
Peter Fahrney, farfadern till den 
nuvarande Dr. Fahrney, soni bar 
samma namn. Den'her varit i 
bruk sedan hela liden och begag­
nats med särdeles framgång i att 
rena blodet och uppbygga det ned­
brutna systemet. Den it icke en 
apotekarn ed icin, utan såljes till 
förbrnkarne direkt, ifall ingen 
»gent finnes i närheten. Skrif till 
dr Peter Fahrney, 112-014 8. 
Hoyne av. Chicago, III.

— 7 personer drunknade i Hali både af Premier Ijiurier och op" 
fax’s hamn den 4 dennes. En lus. | positionens ledare Mr Borden. En 
tor hane gjorts med en lite i ångare skrifvdse från parlamentet kom- 
som körde pl grund, och under lör- mcr att tillställas Lord Minto, d? 

att alHI att Iftmna ångaren i en mindre 
roddbåt, sjönk den senare.

Pa Priace

han afgår från em betet.
Hvem det nu än år som sprider 

de ohyglfga ankorna om japaneser- 
nas oerhörda förluster litet emellan 
borde böta svåra straff.

Ingen bekräftelse har kommit pA 
den sista jobposten. Förmodligen 
har vål korrespondenten ett väldigt 
förstoringsglas med sig. Underrät­
telserna från Port Arthur synas va­
ra I högsta grad otillförlitliga.

Generalena Oku, Kuroki Nodsu 
hålla på med sin klappjakt, drifvan- 
de ryssarna framför sig norrut. De 
halva allt som oftast smärre engag- 
ementer och i dessa synas ryssarne 
förlora mest. Orsaken till Kuro 
pmtkins svåra läge säges vara Vice 
kungen Alexieffs blunder, afund- 
sjuka och hofintriger. hvarigenom 
han hämmar Kuropatkins rörelser. 
Zaren telegräfehade till Kuropatkin 
frågande hvartör han jämt och stån­
digt drog sig tillbaka. Generalens 
svar blef, att hana trupper voro 
sammansatta af allt för åldrig* 
mSn, ur stånd att marschera kvickt.

Enligt ryska åsikter torde Port 
Arthur kunna hålla sig ån en månad 
eller två beroende på hur fort japa- 
neserna arbeta.

— En galis pojke, W. Soltya, ha­
de sina ben förstörda af en slåtter-

— Wapella får sig en ny station 
af tegel och sten. UTLANDET.

maskin vid Dauphin. Amputation 
^nnas måste ske enär serioma »fskurita. Expeditionan till Thibet synes 

hafva nått sitt mål. Lhassa den h«- 
— Vinnaren af konung Edward* i liga staden ligger nu framför deras 

pris firas vAldeligen i Canada. 1 ögon. Dalai Lama, den högste 
Men treal har inan haft fiistmiddu styresmannen har flytt i ett kloster 
gar oeh revuer; i Toronlo kommer och ämnar ej visa sig på 3 år. 
man aitgifva honom finare gåfvor

— Skallerormar 
vid Medicine Hat. 
högg* nyligen, men lyckades få så­
ret ansadt i tid.

Mrs. Horner

173.
Aaut vecklingen är fullständig, 

afven dar den har vant aen, och
— Bcresford Ranch Co. hafva 

rantat två township från C.P.R. i 
dess konstbe vattnade område. 
För att stänga landet behöfves 
4,000 Ib», tagg tråd.

— AMt gAr ej sA lugnt och stilla 
till i Englands parlament. Vissa 
tider bryter det ut på ett eller annat 
sålt. Denna ses«äon har varit gan-

kainan ar 1 aiiinanhct god. Jberg- och i Vancouver blir h»n troligen 
yr 1 mftuun af allt väsen, som där 
kommer att göras. Hsn bar desa 
atom Wifvii Hvad en plati i tåg­
verket, om han vill taga den.

lungeu v antas vara 1 g ang inom 
tva veckor, där den icke redan ta­
git aui början.

Euhgt cn sårskild rapport Iran 
Mr. iiediord, superintendent olver 
expcrimentlanncn i iirandon, äro 
skordeutsiklexna 1 klamtoba gan­
ska goda. 
mycket loi Vande, >adl 1 ätubblait
och pa höstplöjning icke full t sa 
godt, tidigt sadt hvete lullkonugt 
ock tungt, senare sadt mjukt. 
Skörden torde bliiv a mmst en vec­
ka senare än vanligt.

ska stormig men den 5fe dennes to 
go förhandlingai ne en underlig väg 

— Kat doktor I Hamiltyn arreata- i Uet hela oppositionen gaf sig ut 
radea i söndags för försäljning af. utan att votera, drifna till detta steg 
piller för forterfördiifr.lng.

— En större eldsvåda rasade 
Victoria, B. C., den 9 ds. 
begränsades först sedan skada till 
>100.000 värde hade åstadkommits.

i
Elden

af Balfours sätt att behandla debat-11 vete pa Lradcsiand
— Ett liand af hästtjafvar har jtcn* 

arresterat* vid WilW*w Bunch. Fkl r < 
ward Sbafelt och Mrs Sally äro® 

pä de i Canada arresterade^1 | 
Dessa hjälpaa af kriminala utkast pA 
pä andia aidan griinaen . Deras be 
teende har hittills varit så hånsyns- 
löst, att ingen fcMttlare vågat vittna 
mot dam, men man hoppa» nu, att 
polisen skall få nog skäl att kunna 
arrestera bofvarne när och livar som

—- En tysk kvinna, Mr». Kuh- 
nert har iörsvunnit spårlöst. Hen­
nes lilla barn fanns dödt vid flod­
stranden. namnen

Kriget.— Albert Modell i Wetaskiwin 
valdes till kapten vid staden» 
brandkår.

Den ryske generalen befinner sig 
ett ingalunda afundsvärdt läge. 
Haa är nästan omgifven af de ja­
panska generalerna, hvilka äro 
honom öfverlägsne med hänsyn till 
manskap och kanoner. Om han ej 
yckas retirera snart torde hans öde 
blifva ett nytt Sedan.

Man hade trott, d. v. s rys&arna, 
att japaneserna, ej skulle kunna 
motstå reguliåra ryska truppers an-' 
all, men fäktningen under försöket

MARKNADEN b LÄGE. — Soolisien» 
norrut pågår med fart. 
garna halva nu nått Wild Rice sta­
tionen, 125 mil söder om gränsen. 
2* m*l skenor läggas hvarje dag.

— GUbert Plaina municipahtet 
voterade >3000 som äjälp åt Gi3- 
bert Plains Kvarnbolag.

byggande
Skenläg-Det vikUgåiste draget al situa­

tionen kär 1 västern ar hvctemark 
nådens lasthet. i tredags si v t sig 
No. l Northern, kontant, pä 97^. 
Skulle marknaden bibehålla sig pa 
sin nuvarande nivå — och det gil- 
ves vissa skäl att tro, att den ma 
gå upp — betyder det, att vä­
sterns landtman komma att er-

'hMh$t.
OKUNNIGA MÄNNISKOR 

bruka tvättmedel och snus i tanke 
att därmed bota Katarr, naturligt­
vis utan resultat. Endast välluk­
tande, helande Catarrhorone går 
till roten al åkomman. Det botar 
hvarje fall, hur länge det räckt, 
och hur hårdnackadt det synts va­
ra. "Jag har funnit Catarrhozoue 
det mest tillfredsställande, det bo­
tade mig lör alltid", skri Iver W. J. 
MacEachern al Waterville. 
kur >1.00; profpaket 25c.

PNEUMON1A FYLLER HOS­
PITALEN.

Enda sättet att förekomma 
denna sjukdom är att bli stark 
ock htjhlla kroppen sund. 
zone åstadkommer rikt, röd t, kraf­
tigt blod. "Jag var utsliten och 
i ett tiUstlnd att vara mottaglig 
för Pneumonia", skrifver A. B. 
Charters al Burlington, "men Fer- * 
rozone gjorde mig bättre otroligt 
hastigt, gaf mig aptit, ansiktsfärg 
<>ch krafter. Jag ökade 8 lbs. och 
återvann min förra vigör 
Ferrozone." Pris 50c.

LIKTORN AR 
växa mellan tårna, men de kunna 
kureras på en dag genom Putnams 
Lik torna- och Vårt-extrakt, som 
ej är skadligt för köttet. Använd 
endast Putnams. Det är bäst.

NEURALGISK HUFVUDVÄRK 
åtföljd af döfvande smärta botas 
kvickt genom Nervilinc. “Jag an­
ser Nervihne vara det bästa bote­
medel för Neuralgia Jag har ofta 
våld samma anfall”, skrifver Mr. E. 
G. Norris i Baltimore.
•Ijihl * lederna och reumatism. 
Försök Nerviline själf. Pris 25c.

WINMPECi.

. Kyrkobyggnader likt andra gå 
framåt Wesley kyrkans nya 
titlbyggned blir -snart färdig: St. 
Lake n engelsk* krrk* i Fort

— En fannare vid i.siun I,m wlon 
boende i närbeien af Broadview ät 
sinnessjuk ecli h »r nyligen liotni sin 
familj med döden. Polis liar a fre* t 
att arie»tera den stackars mxuneu

— C anadian Northern banan äm­
nar, trots Grand Trunk Pacific, 
bygga en linie från kust till kust 
och har för ändamålet gjort ansö­
kan om koncession för guebec, 
New Brunswick och Nova Scotia

— Köttstrejken i Chicagoo ch— Donald Uiassford, icke sim att Återtaga Mo-Tten passet visade
Ikanulg. drunkna»la i t^iitdag'» n de» andra större städer samt bomulls- annat resultat.

spiunarne. strejk i östern pågå (ort- SlnUc„ torjade meU ett bajonett- 
farande. Fahnkerna sägas förlora ; ,nf,n de japansl<a ,rUpperna. 
valdiga summor. hvilka höllo löpgrafvarna men det-

— Hvilket inflytande kommer v. samma afslogs. Japaneserna hafva 
Hlehvis inord att hafva pl Rysslands Dn sig den moderna ideen att nytt- 
inre förvaltning? Om framtiden j» skytteUnie och soldaterna uppfö- 

låatne ull Woodatock^.B., hvan- En mot,on togsu„ tt-gom.g kaod:a<MS J2,t to[flutDa w4e «,ig 'ngn och s-adigt. De lid.
irån det bÄr ull Fredncton och en bör inköpa Canada Eastem blifv, ,D ,vlrare ^ därför ej så mycket af elden som
dänlrån vta Moncton uU NeW(ReUw*y. "AUen labour" 1 Utrikes „rä åtgärder. Mordet a. om de framträngde i slu*en form.
t_,**åe*uw oc^ 8nfilr4n till lasuarv, boende arbetaremotionen debat- gen Ilabrikoff följdes af ett bref Generalerna Nodga Oku och

hallu iräu ib till 22 cents mera pr 
bushel än löira året. b Mining vid Mooeejaw.En mycket 
moderat uppskattning placerar den 
»åUinulika ukmngen al skurden 1 ax 
ull omkring femton millioner bu-

Full— En allvarlig»! «■ eldsvå.l* Astwd- 
kom skada för S?Ö,UOU i Ib es#lei', | - 
Ont.banan. Den föreslagna järnvägen 

går från Quebec tvärs öfver staten
»hela, clkr en totalakörd af 63 mil­
lioner PARLAMENTET.LuaheE. På denna basis
kumma farmarena att erhålla, en­
dast af hvete, omkring >13,000,000 
mera än i fjol. Men det är sanno­
likt, att den nämnda uppskattnin­
gen, gjord ai en aädrahandlare 
som naturligen måste vara böjd 
for att få marknaden att gå upp, 
är åtakilhgt under märket, ock att 
ukmngen Irkn höga pnser och en 
god »körd 1 förening kommer att 
stiga till ett betydligt högre be­
lopp än >13.000.000. Det ser verk­
ligen ut aom om vi skula få åtnju­
ta den sällsynta kombinationen ai 
höga priser och cn ymnig skörd.

Ferro-

den föreslagna nya hamnen, 
rar Mackcnzie och Mann hålla, re-

terades heln lördagen. Sir Wra
Mulock förklarade, att meningen 

da»p* att bygga mcUan X.w j yar -t skyddl ,„ndet fNn e„
Glasgo» vch Uuntn lnatjamu m*ngd mindre önskvardi sui.jek- 
de hafva andra förbindelser med Me * , . , .ter, att låta stora ca tiadiska arov

från Czaren, i hvilket han <ade att Kuroki framtränga stadigt och en- 
tinname ovilkorligen måste under ligt vål lagda planer. De komim
kasta sig, om de väntade några fa. Kuropatkin alh närmare pt lifvet 
vörer. De dåliga följdefna af Alex-! och hau» ställning blir dagli ;en 
änders mord äro ån mcr i ögonen j svårare, 
fallande, ty den ukas, som den inörstora insjöarna via G rea t Nor- 

t hen. banan och Canad, Atlantic >«“
utfuiäi af caimdier, samt att i fall

genom
Port Arthur kan ej hälla ut myc- 

dada Czaren undertecknat samma ket längre, ty försvarsverken redu- 
dag, g"fvande Kyss la'ui konstitutio-] cerls ,f de jämna japanska kanona- 
nel frihet, har aldrig promulgerals,. de0j hvarjimte hungersnöd torde 
ej ens af sonson. Niko ans dep II; j börja hjälpa till att »Ila fästet. En- 
von Plehvc kallades fram just ge- dast japanske kejsarens önsknn att 

I detta brott. Mähånda hans

ve-
— Jinivärksai belarne å Ogilriee 

elevalur I Fort Wllilam stråjka.
trissa arbeta.e ej kunna fås i Ca. 
nada, de kunde iolörskrilva* för 

— Jo«ph Manin, gamla "flght- tillfälligt arbete. Efter en längre 
ing Joo" atkördes bårom dagen käbbel, antogs lagen, 
från ert domatolarum, hrarest ban 
gjo.de sig allt (ör märkbar genom 
hög judl upptitraude

Säsongen för utskeppning al bo- taga platsen med minsta möjliga 
manspillan, har fördröjt en allmån 
stormning Både fåstet och flottan 
komma snart nog att falla.

De ryska trupperna tapportera- 
des i måndags i fård att retirera 
norrut, medan japans kanoner synes 
följa rågen efter.

Iren japanska afdclning rom in- 
tog Wolfs Hill år o nu låg tade un­
ge». ] mil från Port Arthurs be­
fästningar. En japansk "kryssare 
såges hafva tråffals af en uodervat- 
tensmlna och sjunkit utanför Port

död kommer att l#inga mycket svå­
rare följder ån nihilisterna tänkte

Hou. Mr Bmdeur h-.r gjort cd 
motion att förneka tillståndsbevm 
för tillverkning al varor, sora 
kommer under Inland Revune, t. 
ex. cigaretter, tobak etc., att do 
bolag, som i sina fönwljuingtkoir 
trakt med återförsäljare ins.lte 
en paragraf förbjudande dem att 
handla med andra slags goda af 
samma natur.

»kap kar öppnats med fart, och 
den hntiska marknaden är lägre. 
Antingen nedgången endast nr till- 
fältig eller icke äterstår att se, 
n., n, älven om den skulle bibehåll»

«g-
— Åskan Mog ihjäl två personer 

vid Suo St. Marie den 4 ds. — Ett kåftigt jordskalf i New 
Zealaud förstörde en ir.ångd offent­
liga och ptivata bostäder. Skadan 
år sto-.

W~- De ryska k.per ier n» skola tn- 
ligt förlydande behandlas af freds­
domstolen i Haag. England vill 
ej låta sig nöj» med Vtadivostock 
domstolen» utslag allena, »tan äm­
nar fullfölja saken.

kommer boskapska ndrln icke 
att lida aå mycket 
hgen skulle vänta, ty bete rappor­
terna vara sarskildt ymnigt, och 

var utmärkt

Botar— C. Marker i Calgary her mot­
tagit en beställning »l 2500 lbs smör
frie Japan.

— En C. P. R. bi »inspektör öf- 
rerkft.de» vid BUek.Creek mellan 
Toronlo och Wuudbridge. Han 
skådades så ill», att ban snart nog

m^-
..

god. Mintod algång fråu generalgu- 
vernörsstolen var föremål för åt­
skilliga berömmande ord yttrade

slutade den 
»o jtuu, var ett godt år lör C.P.R.

■ s

s, .V . ,s,:c,-. £&
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CANADA,
enda svenska veckotidning i Ca­
nada. Pre • i loespri» fr per 

2 år iMnott TiK Svcl.gc ft.jo. 
i tryckeri för utförande

irj ckerurbele En- 
'JnUStHk ■ ordböC-
•S2|M'(I.M..,k litteratur. 
tV nWT) 25$ Fountam it.
| WiNVirtr. M**.
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Ad vert ise ia
CANADA,

t be only ScanBibavian weekly in 
t be Dominion. Reaches tbe Sca.v 
dinaviao vet t lemen ts all ovei tbe 
country. Uood Advertising med­
ium. Råtes made knowo oo applica- 
tion

A well equippcd job-oÄce fot 
work indiffemnt languages.

“Canada"
utkommer denna vecka i 8- 
sidigt format och är det vår 
afaikt att därmed for.sätta, o. 
hoppas vi.att våra läsare sko­
la viss sitt ei kännande genom 
att insända prenumerations. 
..{giften. Den nya följetong­
en börjas i nasta n:r, heter

. Passion k km a
al den Qinlyckta författarin 
nan Hchwsrls.

■

wm

- 
s <

t

ii

jÉ



F...V,,..;. S*.

CANADA ONSDAG EK pgw IQ AUGrSTT 1904.

| Btlantic Stcamebip 
Bgciicv

Och 4e ploekatiel ludet* 1 ■«»
: ««u» «å ek i®n*

' tiBägg tlH de» Kreta, har. etI CANADA hetast, «j Wnt Uar-•åaft
Iheaeje gjoedt I

ku irigi ander Mee fru Pr lidren
är en Njurmedicin

H varför lör drager Ni dag * åa dag denna försi-rickBga smärta 
1 ryggen når bi kaa få liadriag genom att taga véra utmärkta piller 
Ni kaa pr ofira dera* valuta :u,>ra 34 timmar, ocn ai kan St de BK 
och KÄNNA att de göra nytta Ont de icke kurer* er, har ni endast 
att begära edra pengar tillbaka.

Till salu på alla apotek eller från

IK. ruaaaa, Badaktör
UtgVrsr.

undvek kiringtandema.
— Vi aåtfe skynda os-, sid- 

fre Palmgren och räck Kottlv» 
I en mindre lönn;

rör aå att
ga eg både hrgnalia och lörvalt-

representerar alla Atlantiska linier. Om ni Anmar sönda efter anhörig» 
eller vinner, skrit till osa efter biljettpris 
ska hamnar »til lågsta priser. Nuvarande fnljetlpi is Irin Skandinavien 
<30 OO. fria Liverpool 27.00. Hinrånd edvr till

I detta Ull irre Itilieiter tr*n alla sks Kliitai 1.skiljer mg fria t ju ingen'0 00 000 *00000 00*091 om
▼Utfar.

— N<-j, min nådiga,-sade ..fvera- 
rrn, jag korom riderar af-i -Ining 

*** halt. Vi måste pusta!
Och 'dversien ej >nk umnttnd 

ne t pf. en plats, som en ko »!’tfe- 
les nys» h de knnal.

De »lo-, o <dg tird allesaiMtians. 
frågan, om det är ölversteti fskla le m »l armsrna 

och gaf eig då och då ett dråpslag 
i ansigfet.

I — Fördömda myggor! sade
outvecklade områ h„n 

viktig punkt, ty

fränaV^tm.......... !a■eunneenae .. ... v* Så låagt heträtiar »färingen» i-

XltH. f. g\ Gmnmmge,den att stras -gaaderätt,
ka eg öåver dea delen.

Ull hela västern och
Bole Drug Co., Winnipeg.1 sda General Steamshlp Agent,

C. P. R. Office, WINN1PG. MAN.
50 ct» pr ask, 6 .-iskar (Ar 2.50. •«hg He företaget» kontinentala ka­

st räckan fränraktår, der ai kanske nakniet ntt jaz •*“ 
hilici handen för v klnte otwrva 
tion. Par jag?....

Uil 1 fi nkci/1 .ovisa* b rita ro nr 
hade återigen biifrit rikta, mörk- 
röds.

— Ora vi skulle ta reda på mam­
ma, sade hon.

Men hon aktade aig för att dra 
till sig sin hand. Och hand i 
hand 'Logo kandidaten och lilla 
(röken Ivovla» i vag på spaning 
efter fru Pdmuren. Men tdoin- 
mornn giöind*- de alWclea.

De kom nio aroit om sider till 
en g.udengånl. Hakvin den gir- 
desgården fans det rtt djupt dike, 
och i det dikot fans det en näsael 
hög och i den niiwlbögen låg Iru 
"Palmgren. Hon var inte sanslös, 
nässlorna hindi ade. Men inte 
var drt mycket med henne, när 
katiilldaden orh lilla fröken Iovi­
sa nndiligen fingn upp henne. Un­
der hysteriska snyftniagar och 
skrattsalfvor berättade hon liurti 
hon hade jagat ..fver fälten, hack 
i hiil förföljd af den vildsinta or­
men.

w~m
1 ÖAäAAAAäAAAAaAAAAAA^WAWVAVSVS/WVSMVyvyil>

Mcney Oä- mnjtrr- 
KONTOn 
SOt JljSlpCABABA, 

ha SK Wiaapag, Han. 
fVycbti sch

MSP /eaafai» t/ml

för kriag 
rååligt frö Caaadas rvgeriag att 
söka försatta ea traaakoatincatal 

nästsa helt ock häk
De valbekaota och omtyckta marken 1

0järnväg, 
kt går
åta. Detta ir 
röt lyses helt naturligt lättare 
lör regeringen att halva 
ea gammal järavägahaic, aom bok- 
stafhgea skulle sköta afg ejäti, ia 
att taga på ag röt intensiva ar- 

är aödvindigt frö att

Dog Head Brandlllll 1 irFru Palmgren drog blygsamt 
kjortlarna öfver sina små altiusk» 
fötter.

— Ja, de åro näs:a 11 vant po 
•malls-nen, sade öfverslen.

Fru Palmgren hostade en smu­
la förlagd.

— D<-i ir för Is-synnerligt med 
myggorna, sm le hon. De ha jn 
träden ocb kusarna och hlmmelvn 
och allting. Och ändå envisas de 
all genera oss. Hvad kan orsa­
ken vara, herr öl - erst c?

— Utdimtnli-gen, min nådiga, 
sade öfverslen.

Fru Pal ngten h-<jnd<- IiII och 
sväljde.

Kandidaten och lilla fröken 
Lovisa 9i.tlo tält intill hvntand n 
ncli plock ade pä samma preslkr i-

,vh

af CsasDs sänds» 
fritt på begäraa till hvUksn sdröes»

band DanishDETROIT L/tKE
en idealisk r v sort. Till adu hos våra handlare eller diiekt flin fabriken 

Beställningar per post effektueras skyndsamt.YeliestoDt Park
SAKEN ANGÅENDE BWAMP 

LAND.
hets,
tå ca järnväg genom ett nytt osn- 
rårö att bära eg. 

aslsröi af genom hvilken Mr Borden öfverty-

H. Hedströms Snusfabrik,Naturens underlaod.

PacifickustenDen formel, 3^0 Iiogijn Äfeipir. Wit|qip<;|,
Den rättegång,

Manstobus regering mot Lanrier I gar sig »lik, att hans idéer ir kor-
-Irekts, lyder

inberåkn.dt Californien.

St.Louis ferldsutstallmngenrrfermfr» lor alt tvinga dea aå: “Om ri taga 
nio ttoadelar al koa ta* dra M22l /Ite IRÄre grö» räkning frö röt land, som;på 

nyligen gifvitn provinsen, her 
högsta domstolen aJslagits.

nu fullständig i hvarje detalj.
ai wch aasvaret och mkäaka bort den,

b varför is t* betala dra sista tion- 
Denna for- ÖSTRA 6ANADjhSuprrroe Court i Ottawa ahri rölra och äga den?" 

mel kommer långt ifrån sanningen 
Järnvägen “bortskänkea" ej 
in en person "bortskänker" ett 

kan bygger, dä han hyr 
ut röt åt en annan. Detta kunde

via Duluth och sjöarne.sa* fröst lakes och an har bog Tillverkas I Canada, sårskilJt indd afseende alt mutstå kölden 
Amerikansk takpapp år odugligt till detta. Fjorton års expertens har 
möjliggjort denna kvalité hos Wool Mica Roofing. Det ir noggrsn 
vind- vatten och cldprofvadt. Det är ekonomiskt att begagna den bå 
sta takpapp. Sänd frimärken för prof och beställning

»ta domstolen “Privy Conacti" fil­ mer

The Eicelsior Life lnsmnctvit samma utslag på dea grund 
att laadea tillhörde Dotniatoa ^r*- Fftr våra popultir* och resohabli 

Lifforsäkrinir«|Ni>ict)r hänvind eder 
till nodertrckusfl för vilkor etc.

Pragar uti mas på Farm- ocb 
Siadnetreudoni mot låg ränta, där Ht 
ffindikt ingspolice flime*.

A. HALLONQV18T,
Special Agent, Ellen 293 St.

gvriagen lille de öhrerförde» till
proviasea. Ikrtta kommer aatur- 
ligtvis att göra proviasregehagen 
led sea, ty aa Ha dea ej ligga kin 
dera» på dea summa den vaatade

vt icke säga, om Mr. Bordens ut 
tryck korrekt representerade situa­
tionen. C aaadas erfarenhet med 
stetsjamvägar är, att kostnaden 
lör laadet endast begynner med 

blika” ändamål 1 alla fall kalv .t fullbordandet al bygnadsarbetet.
Kostnaden att bygga Iatercolonial 
var icke vidare känbar för landet,

W. Q. F0N5ECA & SONr-
— Lovisa lilla, ande fen Palm­

gren, I etäVet för hii sjoln-ni di- 
stackare blom mot, du redo i ploc- 
knt. borde du ältyuda «ti plock«

Agent föi Wrelr* Canada.Kandidaten orh lilla fröken 
1/tvisrt f.ireökto liigrui henne, 

hon var nervös undo till Winnipeg88 Higgins ave.att Bana färdig lör atiehanda "pir
men
vansinnets brant. Plötsligt gi.f 
hon til! olt fasans skri — hon fick 
sigte på sitt hängande strunt)*- 
band. Det var del som var or-

rö varit i tillf*lk att gifva sin* 
ndvohatvänner goda summor för 
att få rättegåagea fram. I främ- 

it fick tig Cohn Camp­
bell ea elegant hög tidsresa på pro­
vinsen» bekostnad, sedermera Sek 
Nr. Daly, |. d. inrikesminister, 
flouo ock så åtgiago vidare fytoo 
åt aadra firmor.

Dr. T. G. Hamilton, BYGGNADSV1RRE.nya.
Lill» fröken l-ovisu >nln«d«' 

djupt och sprang upp. Kandi la 
ten följde hennes exempel i liåda
fallen.

--Usch, jag tyckle det press, 
lada i busken der! sade f, ti P.-ihn 
gren rysande. Det mätte v ,! tnle 
Unnas orm har?

flfversteu »pralt till.
— År öfvarslen också liiddför

man kar IrKgea anledning 
beklaga sig Öfver att den drifves 
med förhsst.

Läkare och Kirurg
I-ovise Briixjb. Winnipbo.
Phone 3042.

sta

men, Fru Palmgien hade flyil 
öfvar ängarna förföljd af sill 
strumpehand....

Öfverslen anträffades inte. Hön 
var och förblef fifiivunnen. Han 
hade förmodligen åteivändt tji 1 
sitt regemente.

Det lilla sällskapet kora hem 
igen, betydligt decimeradt: Öf- 
vereten var försvunnen och fiu 
Palmgren var till intetgjord och 
de ttnva tn hade blifvit ett. Och 
inga blommor voro med. Och in­
te fru Palmgrens korsett heller.

Och för ovanlighetens skall 
var inte ens jag själf med den 
gången.

Skrii efter vår prislistajpå virke ora ni ämnar bygga. Allt slag»
Det finnes ännu en allvarligare 

Hvem som hälst,sida ai saken BYGGNADSVIRKEDr. O. Bjomsonsom gör aig underrättad om Inter- 
tolomal, måste göra sig den frå- 

ej dess gan huruvida den har tjänat att 
utveckla det område genom hvilket 
dea går så kraftigt som om den 
haft ett enskildt bolag bakom sig. 
Den som är klarsynt och känner 

landsdelars historia skall 
säkerligen betvifla statsjärnvägars 

DAGENS HUFVyDFRÅGA. tjänlighet att utveckla det område
genom k vilket de passera. Oppo 
«itionens förslag om statsförvalt­
ning var helt enkelt en tillfällig 
nyck. Partiets tidningar hafva 
känt mg så generade däraf, att ef­
ter de första en eller två dagarna 
de knappast vågat säga ett ord 
därom och voro glada att få Dun- 
donalds-affären eller hvilken annan 
si do tilldragelse som hälst att dra­
ga uppmärksamheten från landets 
främsta angelägenhet. Icke få af 
dem tro mindre på lämpligheten 
för regeringen att besitta och för­
valta järnvägen än på en dröm. 
t)e hafva sedan åratal tillbaka för­
kastat det som en ren galenskap, 
och att au helt plötsligt blifva 
uppmanade att antaga det som 
sitt partis politik förstummar och 
förbryllar dem. Det är hårdt.

på lager. Saljes endast i vagnslast f. o. b. Pinewood,Ont. Särskild t 
vilja vi rekommendera vår Poplar och Shiplap.

Hör. WILLIAM & NENA.
Mottagningstid 1.30—3, 7—

8 e. m. Telefon 89.

Det är beklagligt 
mindre sant, att Mr. Roblins lag­
liga rådgifvare denna gång missta-
git »g

. ANDERSON,
PINEWQOu, ONT.ormar?

— Jag tycker iuie nit tljuren 
i ro behagliga, svarade öfversten. 
Oj, oj! ski ek lian till, den stoi a 
huggormen der kominer ju ru'<t
emot oas!

En beskedlig snok has tle sig 
saktmodigt fram nr cu skrefvn 
och rann ut i solskenet och hlef 
herre öfver valjdai-en. Ty fru 
Palmgi en spi ai.g och öfversten 
sprang. Deras fötter hvirflade 

- öfver beb smni ker, oeh hloinster- 
qvastarn» de buro knstado de ef- 
ler sig, för ntt om möjligt uppe­
hålla odjuret....

Kandidaten och lilla fröken Lo 
visa kommo i detta ögonblick 
tillbaka med famnen full af blom 
mor ocb blelvo vittne tid öfver- 
stens och fru Palmgrens språng 
matach.

— Jag tror de springa i kapp, 
sade lilla fröken Lovisa gl.idt le­
ende.

— Kan man tänka sig en me­
ra tilltalande syn, sade kaudida 
ten, än en sådan pigg oeh munter 
ålderdom?

Och ötversten oeh fru Palm­
gren försvunno i fjärran....

— Nej, se smultron! utbrast 
lilla fröiten I»vis» och lutade sig 
ned efter den gröna karten.

Just der låg don beskedlige 
snoken och aof i solskenet med 
aln egen stjärt till hufvudkudde, 
enligt delta viga djur* egendom­
liga vana. Lilla fröken Lovisa 

| såg ormen och tyckte sig på sam­
ma gång känna en stingande smär­
ta i handen. Hennes egna röda 
roeor bh-tyo plötsligt hvita, ocb 
bon kastade sig gråtande i kandi­
datens blomstet famn.

1 — Rädda mig, Axel, sade hon,

KOBOLDS
SLAQTER1. Crotty, Love & Co.

Real Estate 
Agentur.

Ni kan var» öfvertygad, att vi alltid ha 
de bi»ta; fläsk, bolofue. frankfarter, earof 
tyvk blod- och lefver-korf.

Det är be*t» bi försöker dem i dag.

Den parlamentssession,
junt är nfslutsd, kommer ntt bh 
minnesvärd för ntt hafva fifvit 
den slutliga sanktionen till ett fö­
retag af utomordentlig betydelse 
för detta land.

Kobold & Co.
CITY MAHKBT.

Dan. FarmlandAndra affärer, 
till någon grad tagit våra 

lagstiftare» uppmärksamhet i an 
■ptåk, hafva fallit i skuggan för 
de® järnvägspofitik, »om med ett 
slag skall fördubbla Canada» bebo 
etiga område.

Mau har sagt, att röt är en 'op­
positions' plikt att opponera sig. 
och de» parti i Ottawa, »om fått 
•>( röaaa roll anförtrodd, bemödar 
aig förvisso ora att spela röa med 
aBa sina krafter.

jlla delar af Nordvlstern till låga 
priser och lätta villkorC. T. ALLBUTT

ÅKTA

Kopenhams Snus
StadS EgendOmar den*tör»ta inteckningARTIST OOH PH0T06RAF. 

har öfvertagit
Bell Pl^oto Studio

207 PACIFIC AVENUB.
Ni skall finna att i denna gamla, a&kra 

<ch “up to date" Studio fåa de bästa 
resultat i staden.

på Hus och Tomter
LÅN Å EOENDOn.BRAND FÖRSÄKRING------ i parti och minut------

Finaste urval af alla slags 'rökvärk
J. ERZINQER

Molntyre Blk.

Hesök vårt kontor

515 Main Street. - Winnipeg
mldt emot City Hall

—

Yards: Port Rouge

Dominion Bank Sk and. Advokat
THOJttt H. J I H1M ,

Barvinter, Mlritor etc.
Kontor: Room 33, CANADA UFE 
BUILDING, nörnet af Main och

Wardlow are. Phone 2705Kapital $4,900,000.

Den opponerar 
■åg emellertid med mera envishet 
än omdömesförmåga, och då 
betraktar dess k nr» i afseende på 
rön traaakontinentaln järnvägapo- 
htiken, presenterar dea ea serie af 
åatridoakopeyer,, hvilka måste va­
ra mycket förvirrande lör den pnt* 
fik. aom söker efter hvad 
hgga dnr bakom 1 nationen» affä­
rer. Det första, 
tog aig före med, var att nedsätta 
rö nya delar af New Brunswick, 
Qnebsc och Ontario, hvilka röt
var ett af regeriagea» store ända­
mål att öppna. Maa endast sökte 
drifv» gäck, 
trakter, k vilkas utveckling, vi äro 
förvisande därom.

Allmän bankrörelse.

ByggnadsvirkeSpabancs Afdelning
med högst* ränta.

Svenska, norsk* och danska penningar j PortKge Ave.
Box 423.växlas.

A f del ningskon tor 
Hörnet af Main och McDermot str. 

North End Braiich

FÖNNTEU,
DÖBBtn,

KvNNTKKBABARMIDSOMMAR IDYLL. Main str.. invid C. P. K. stationen.

Finaste slag af viner, likörer och ^ 
cigarrer. Första klass inredning.

ka» Börr-Fanel af Ek en speciallte—
Vi tillverka kulört fitnstergla*. Glaa för kyi-kor, etc. 
MÅLAREFÄRGER, GLAS och BORSTAR. B lök o# och efter

oppositionen Det var midsommarafton. De 
voro ute ocb plockade bind och 
blommor till majstången, öfver 
•toq oeh fru Palmgren och kandi 
datrn och lilla fröken Lovis». Dst 
var mycket varmt, öfverstens 
ansigte aåg ul som ora det varit 
doppad t | flott, man kunde nåatan 
spegla sig I del: myggorna, nom 
försökte, fastnade.

Fru Palmgren hade tagit af sig 
korsetten bakom en buske, medan 
de andra blundade, och hennes 
svallande former framträdde nu i

Vi utbilda till affårsakicklighet.
Vi undervisa i det s. k. . Budget 
»ystemets BOKHALLERI, samt al hör våra priser.

till en HAN DELSSKOLA böran­
de Ämi en. Skrif efter, eller besök 
'tss för /Idare upplysningar.

Aftneskel för dem. »oro öns-

l! The Winnipeg Paint & Glass Co., Ltd
Notre Dame east

i

Phone 1781Midi emot City Market.
145 Prlncess Street

P»'is: 1.50 pen dijg 
P. O OONNEL, Prop.

ka lära sig engelska språket.
ti. W. DONALD, 

Sekreterare. Eder Helsa»kol* komma 
iörklesare att skämmas i i ■ blifvor var ak tig om Ni diicker

ea mar framtid. REDWOOD
LAGER

Herr-Det förste numret pä Mr. Bor 
politiska program stod luti- 

komhgt i harmoni med hans prsai- Ekipering. likbesorjaf^e
Skjortor, Kragar, Haladu J. ThOlHSOIl & CO.mistiska idéer ora rö aya delarna

eiut-d-ii. diMa be r 11 garanteredn 
akidnf r«-it. o-:'t är ota<org*fullt 

utli lagr.iilt.
----------Regär ilet i.fverallt-------- -

al rö östra provinserna. Om kana 
förslag antagits, skalle icke en 
d» ar re nytt land blifvit öppnad

kar och näsdukar af Silke 
samt löröfrigt al't som till 

• hör en fiireta klasaen Eki- 
|wi ngsaffar.

Våra varor äro rgdtwra.
Vårapi i.-vtr likaså.

frihet — ja, underdel tunna blus- 
tyget, förstås — såsom Gud sk*-it ,
pet democh en gifmild nator yl- ‘g "r “'T* ", ", 
terliftw utvecklat dera. Kamii , K"nd,d"'e^ ^ l,U* 
dalen hur detta fratiett konttens ^kU,dc den
asasterverk hoprullad, under ar- “J"* sk*1' ut “

men, han bar det vördnadafollt _ . . ______ ,
och »ed still» hänryckning, ty j ** ^ premade^D^■ lippm

mot en liten myggbetaliknande
kula och sög och aög, men han

501 MAIN STREET 
Midi emot City Hall. Telefon 1.

Winnipeg och Atlanten. E. L. Drewry, Mfr.,
WlNNIPtiL

Han äaaa ntt hänga last 
vid röa n. k Lanrentiaka formatio- 

(på Borra stranden ai Laka 
r), k vilken icke 

att bebos,
terräng på britten hnaeafr 

lar äro ytterst dyra ntt andetkål 
la, ock nästan trotsar atia betaö-

'/VClark Br&Hughes
Whito & Manahan. I 186 JAMES STREET EAST 

Ambulans samt hvit eller svart 
likvagn. Telefon: Kontoret 1139,

ir
500 Maii,str. ■ 137 Albert

wixnipei; BEG AR OGILVIES

“ROYAL HOUSEHOLD”
nt- Ifru Palmgren var lille fröken Lo-

mhj^emu7rök« jndUi^ höll hanV “m™

han släppte ändå inte den jilla 
handen.

H/bft.pOMBUHe fpUb PROZtSKY

A. S. BARDALRÖK
den berömda I

ntt erhåUn pasnanrö gradm Beftmfelttgn Byrå
atftlrs. fer*t eeb 

ewrörat pris.
Hyrkusk verk, in kl droskor- 

Telefon 306.
Adn cor. ROSS k NENA S

oA knrvatnr, nom åra ak viktiga
rid jimvägsbygmad

Ett utmärkt MJÖL förBegrafmiMar 
UU B

BROD & SMA.BRÖDLovisa öfver stttta», fot det 
han kysste henne, ehuru han 

hand.

REFERENDUM
fabricerad af

HAVaNNA cioa rsyndikate -2T- den år af- — Nu tror jag ett den vånda 
famn år öfver, ande han. Men Säljes af alla minuibar-dlare endast i Original paket.sa b» litat frö efter
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Jtgt frn Jtorge.påbörjat appmnrningeo af sjeifva Och $4 berättade 104-iringen DllllllUirlt
byggnaden. med en liflighet, som man ej nog “

— Sjelfmord medels ett revol- kan förundra sig öfver, om ryssar- 
rerskot t i hufvudet begicks i lör- ne, Sveaborg, Gustaf den IV 
dag» f. d. af skogsinspektörcn K. Adolf o. s, v.
G. Johansson i Jörn. ]., som ny- — Dn mi tro att vi barn togo 
ligen opererats för en svär sjuk- en ryslig hämd på ryssarae, för­
dom, var vid sin död 42 år gam- klarade hon småskrattande. För

att de ej skulle ha något att roa
— Vid S-tiden i måndags f. d. sig med sparkade vi innan vi för 

blef 52-årige kolarbetaren E. alltid lemnade vår gird, upp de 
Bergman från Rånså öfverkörd små blomsterrabbattema i vår 
och dödad på Svartökajen i Lu- lilla trädgård, 
leå af tre tomma malmvagnar, Förtjnst skildrade hon till sist 
som blifvit nedsläppta på en sär- Carl Johans intåg med nordarmén 
skild rutschbana vid elevatom. i Stockholm. Säkerligen är fru K.

— Att intresset för skyttesaken det enda nulefvande ögonvittnet 
är stort och allmänt särskildt i vå- till denna historiska tilldragelse, 
ra nordliga bygder, detta får man 
ju dagligen se och höra, skrifves
i Xorrb. Kuriren. Få torde dock dags f. d. var en f. d. grenadier, G. 
de skytteföreningar vara,
bland sina aktiva medlemmar inne i Skeninge. Han berusade 
kunna räkna åldringar på
80 år. Detta är dock förhållan- afled. Den aflidne var omkring 
det inom Wuotlerims skytteföre- 7° år, 
ning, der åldermannen i Wuolle- 
rims by, H. P. Sandling, nu vid 
fyllda 83 år såsom rekryt inträdt 
i föreningen, på hvars skjutbana 
han i söndags f. d. aflossade sin 
första serie. Må vi buga oss för 
denne raske och ungdomlige 83- 
åring — en i sanning präktig typ 
af gammal kärnfrisk svensmanna- 
slägt.

Xattff Cfftcer t i l U b- M q e « 0 f t a a b n e t i < r . 
I a it b et ftaptejn ff. S. Sebe- Seb 1'icrbanrn er oprettet Uoitaab» 
mann. 2tabécbej bo» flenrraltnipef- itericr poa statkmernc Ggge o» 
Uren for Sobfolfet, er afrejft til 3jaajtab. Tetbo» er aprettet 4?oft» 
Scbtnet) for al gjpre ftg befjenM meb aobneri paa PverfTcyrn paa Bamp- 
forffjellige Sotbolb ceburmbe 3ob- ffti-MnUtc-itebet af jamme Matra oeb 
folfet» Baftif.mal. ^oltifjorben.

SKinijterbejeg 
5 e b e n. Äonfejlipraftbent Teunt- 
jer, fiultu»mmifter Gbriitcnjm og 
Canbörugeminifter Cle j>ant>n bar 
fammen meb ^tbefclfTobri» ifrUnrcl- 
fe m. fl. gioeftet forffjellige PritjqbtTc 
Ggne for at befc fllantninger og an- 
bre ^cbefulturcr.

5j#manb»mi»fionen$ 
^ocebbeftorelfe bar txilgt 
trailer M. tSfjr. GriFjen til Si»- 
manboproit i Garbifj, fialb»fapeflan 
G. t. Sirfclanb til Sismanbsprcrft i 
3biel<K- og LVrfoneitapellan 3llf B. 
Tabl til Sjfmanbipraft i jlntroct»

paa

pen.

ÖSTERGÖTLAND. I ons-
S 0 r f f 8 a a n . Sfrbeibet» 

bmg- og -Soligbanfen bor aifluttrl 
et 8aan paa 15 Millioner fironer 
meb et fionfortium af ubenlanbffe 
©anfer, booriblanbt Stocfbolm» Git- 
fftlba ©anf. öant>manb»banfen og 
tlriikUbanfcit t ffjabcnöapn, ©ebren» 
u. 2#lmc i ijsamburg. Grebit tibon» 
nai» i Lbiri-j famt ifentralbonfen for 
Motge.

2 » f 0 I f * ©engeforftn 
b e I f c r. Ten bonife 3#folf illblan- 
bet aabnebc Äbgang til grati* $jem- 
fenbelfe af %'enge gjemtem en Tel 
banfTe ftonhilater er i Sinantaaret 
1903—01 blcnet benqttct 276 (Son­
ge. o att biemfenbte» paa beime 
Waabc ca. C1 ,iXK3 fir.

A. Pilträd från \"allerstads sockensom

än sig. träffades af ett slaganfall ochmer

— Förre folkskolläraren och
förre ledamoten af riksdagens An­
dra kammare för Norrköpings 
stad Nils Rosengren har aflidit i 
Coney Island, 50 år gammal.

$eb Sobtroefning. Tet 
fortcrlle», at famtibig meb Tr. Glle 
f#gte en anben tiarge 2 fib#lcrgeplab- 
fen paa „Morge\ ©egge Slnfogcre 
»ar lige foalificerebe. og ber blc» ber- 
for truftet 80b om ©labfcn. $r. 
Glle ble» ben .belbige" og gtobebe 
fig fom et ©arn til luren, libet anen- 
be. b»or ffjatönefpangert bette „.§elb" 
ffulbe blioe fer barn.

© a a f a l t e Efegbran» 
b e . 2»rbag bett 9. 3»l> opftob ber 
Sfogbranb poa tre Stcbcr paa vet­
om ©aa alle tre Steber fluffebe» 
vlbcn. for nogm ftorre Sfobe for» 
polbte#. Tel antage» fiffert, at 31- 
ben bar oerret paofat. Mofl -$cr- 
reb» Rormanbffab bevilgebe inbtil 
200 fironer til .Velinet# iRaobigbeb 
for ot faa Sforbruberen faffet. Cn 
Tetcfti» fro firiflianla er anfommet 
bcrtil.

DÖDF. I SVERIGE.
E. o. hofrättsnotarien E. G. Ek, 

22 år, Karlskrona; provisom G. 
Peterson, 63 år, Örebro; f. d. riks­
dagsmannen A. Aulin, 68 år, 
Eskilstuna; f. kronolänsmannen 
Nils Petter Engblom, 92 år, Hö­
ganäs ; bokhållaren Frans Ludvig 
Boström, 37 år, Göteborg; sjökap­
ten C. A. Peterson! 71 år, Rösan 
i Onsala; garnhandlaren C. A. L. 
Winberg, 58 år, Edebro, Ture- 
berg; kyrkoherden C. S. G. Ölj- 
mark, 62 år, Själevad; f. d. bok­
handlaren E. Olin, 54 år, Helsing­
borg; f. d. bryggaren M. P. Si- 
monsson, 74 år, Mölna å Liding- 
ön; grosshandlaren K. Löfqvist, 
49 år, Hafstensund; f. d. länsvete­
rinären G. F. Fahlström, 86 år, 
Vexiö; sjökaptenen Christian A- 
dolf .Peterson, 71 år, Rösan, On­
sala; handlanden G. L. Kind­
strand, 44 år, Linköping; bok­
tryckaren Th. Norrby, 76 år, Vis­
by ; f. d. handlanden C. J. Pira, 76 
år, Norrtelge; f. d. förste landtmä- 
taren J. A. Bergstedt, 79 år, Sten­
kullen vid Lerum; F. boktrycka­
ren Johan Erik Hurfvander, 77 år, 
Göteborg; provinsialläkaren C. 
Bergh, 57 år, Mallerud; ingeniö- 
ren G. Johansson, 32 år. Alby fa­
brik, ölstad; C. H. Mattson, 71 
år, Fagersta; ingeniören Nils Löt- 
tiger, 59 år, Elmhult; apotekaren 
Emil Asplund, 48 år, Luleå.

MALMÖHUS LAN. Nästa 
grufsamhälle i Skåne lär nog bli 
Mörarp. Man fortsätter nemligen 
sänkningen i det för många år se­
dan påbörjade schaktet och hade 
för två veckor sedan nått ett djup 
af omkring 180 fot. Första kol- 
flötsen är genomgången och be­
fanns vara endast omkring en fot 
tjock. Under kolan fann man ett 
lerlager på 7 fots tjocklek. Man 
fortsätter sänkningen i hopp om 
att nästa kollager är mägtigare 
än det förra.

— Vid schaktning för anläg­
gande af en väg öfver f. d. ut- 
ställningsfältet i Helsingborg 
från entréen vid vattenverket i 
riktning mot Kärnan anträffades i 
fredags f. d. fem skelett på endast 
ett par fots djup under jordytan. 
Ett af skeletten var väl bibehål­
let och rundt omkring detsamma 
hittades fragment af trä, antagli­
gen från likkistan. Man har äfven 
funnit en del jemfragment, en för-' 
vittrad knapp, tydligen förskrif- 
vande sig från någon uniform, 
gammalt träkol eller bränder o. s. 
v. Förmodligen ha här jordats i 
något slag fallna krigare. Å ett 
af skeletten var hufvudet skildt 
från kroppen och låg placerat å 
bröstet.

Äonfttmerel Bagen 
f » r fit © r 0 l I u p blc» cn 
ung Slanb, ber forleben bolbt Vrol- 
lu» i Ifiorup »eb Salborg. 3»rofl- 
btene ftaobe i bott# Aonfirmation»al- 
ber iffe Pceret paa bet rene meb. f)Pil- 
fen fiirfe be »ilbe til i)# re, og Meful- 
tatet beraf por, at tian iffe ble» fon- 
firmeret. Mu »ilbe ban »ie# i flit- 
fen og »ar berfor neöiaget til at labc 
jig fonfirmere, tjonb ber altjaa (fete 
Tagert for ban inbtraabte i Afgteffa-

UlOffc i VffBerba 
len. 5»rlebcn Mat bambte ett 
IVoffc Iangt oppe i VaPerbalcn, ber 
fejtebe to SKenttcjfcr 81»vt.
(Saarben 9iobii» baPbe gaact
tilfcng», bn ber brit oppe i ben ftup- 
brätte 8i bertc# Tr»n af et 3freb. 
TOanbcn Tore Sfnmsbalen og ban» 
15 Äar gamle 2<n I#b ubenfor B#- 
ren for at fe, btmb bet »or, og netop 
fom be fom ub, bleo beggc to floaet 
ibfcl af Sfrebct. fflonen ble» ogfaa 
libt foaeftet, men iffe altiorligt. Bre 
anbre itoinber, fom laa i fot*
ble» uffabt.

Vao

bet

Gn gob @D#tnmer. Gn 
Oiaarbejer Veterfen fra Cbenfefanten 
bcn»enbte fig forleben til to Siffere 
i -Öelfingfir og bab bem fejle meb 
o»er til igielfingborg, ba ban »ilbe 
pr#»e paa at feomrne ober jZreftmb. 
ixiiferne gif inb paa Snmobningen. 
fil. 2.53 gif Cbaarbejeren i Vanbct 
og fit. 5.18 naaebe ban foenff @nmb 
libt <3ob for .^elfingborg efter nt babc 
fp#mmet ca. 7,000 31 len. 3tfferne 
baPbe ban# Xii meb, og meb Bamp- 
farrgen penbte ban tilbage til ,$el- 
finger.

Meligiefe Viebet paa- 
9figSgra;nfen. Dgfaa i Äar 
er afbolbt 331 »ber paa Mig#grtmfen 
mellem 9Zorge og -SDcrige, men meb' 
ben Sorftjel, at f#r om 3tarene bat. 
ber Doeret afbolbt et, nemlig pacf 
5>aanfjelbet mellem jZrje og T»f8- 
marf, iaar er ber afbolbt tre, »eb 
Gbarlottenberg, paa ^aanfjelbet- og 
»eb Gb. Bi»fe 33i»ber, ber er arran- 
geret af norffe og foenffe $r»bre, bar 
paa begge Sibcr (Sramfen uunbet 
ftor Bilflutning. 331»bet St. ©anS» 
bag paa $aanfjelbet baobe fomlet 3 
a 4,000 33?enneffer, fom bar »<rret 
fammen i ftor GHcebe og ben bierte- 
ligfte Sorftaaelfe. Vieberne ffal gjen- 
optage* nczfte Sar.

Voft»$fcnetS3nbtoeg- 
ter. 3 R#Ige ben forlebne Segn* 
ffabéopgferelfc er bet t 3lpril og 
2öaj Vfaaneber 1904 i Vorto ai 
Vre»e, Venge og Vaffer famt Bibcn- 
ber og Bibåftrifter og »eb Salg af 
SrinurrfefonOoluter, ffrima?rfeom- 
flag, 3lbre$febre»e og Vlanfetter inb- 
fommet i alt 1,748,000 fir. Be til- 
foarenbe 3nl>t<egter anbrager for be 
famme 2 jMaanebcr 1903: 1,631,»
700 fir., og ber er faalebe» en 3»b- 
ta>gtsfremgang paa 116,300 fir. el- 
ler ca. 7J4 Vrocent.

FINLAND.
— Finlands nye generalguver­

nör furst Ivan Obolenski är född 
år 1845 och erhöll sin första ut­
bildning i marinläroverket. År 
1892 var han guvernör i Charkov 
och gjorde sig känd för blodig 
grymhet vid undertryckandet af 
de då pågående bondeoroligheter- 
na. Bland annat lär han ha låtit 
piska bönder i hundratal. Hans 
grymhet framkallade ett attentat 
mot hans person, hvilket misslyc­
kades. Han blef då förflyttad till 
Petersburg, der han stått till dis­
position hos inrikesmistern 
Plehve.

— Den 4 juli kl. 6 på morgonen 
infunno sig en rysk officer och 
flera detektiver hos docenten i 
rättshistoria vid Helsingfors uni­
versitet och kuratorn för Nylands 
studentkorporation jur. dr. X. 
Estlander, och föreläde honom en 
deportationsorder, enligt hvilken 
han ögonblickligen skulle föras 
till Petersburg och derifrån vida­
re. Han fick knappast tid att klä­
da på sig och fick ingenting meu 
sig, utan sattes på en häst och för­
des till Malms station, som ligger 
10 kilometer från Helsingfors, 
hvarifrån han sändes vidare med 
morgontåget till Petersburg. Ef­
ter Estladers bortförande anställ­
des husundersökning i han* hem 
och hos den familj, hos hvilken 
han i arresteringsögonblicket be­
fann sig. Åtskilliga saker förseg­
lades.

Ett liknande öde drabbade un­
gefär samtidigt professorn i fysik 
vid Helsingfors universitet, pro­
fessor Th codor Homén. Den 3 
juli på aftonen skulle han resa till 
mosskulturföreningens möte i Jy- 
waskylä. Det hade redan ringt 
för tredje gången och han stod 
just i begrepp med att stiga på tå­
get, då en detektiv trädde fram till 
honom och anmodade honom följa 
med till polisstationen. Då han 
protesterade, tillkallades gendar- 

förde honom bort. Af-

VESTERNORRLANDS LÄN.
Strömnäs sågverksaktiebolag har 
till sin nu afgående disponens N. 
D. Qvist. bolagets förste chef se­
dan 33 år, beslutat öfverlämna en 
gåfva af 50,000 kr.

Siorbfiffet bet rige 
fte paa 20 Har. <2aa rigt 
SMaftelfiffe (om bet, ber nu foregaar 
i Sunbefjorben og Seftfjorben, fan 
iffe erinbre# paa 20 3tar, efter fjoab 
giifteme (iger. 3 Sunbefjorben gaar 
ben faafalbte „finu»l" eller 2 3lar» 
SWafrel faa ttjf, at Rjorben i ititte 
Veir fonc# at ftaa ifog. 
gjort flere gobe ftaft; Aangftrn ble» 
omfring 16,000 <31»ffee. Be fiefte 
Vfafrel bfeb taget Pcb Vlolaget, fibor 
et Soablog alene tjente omfring 7(k> 
fironer. Gn Vtengbe Smaafilb er 
ogfaa feget inb i Sunbefjorben, efter- 
fufgt af en Slaohval, fom er feet 
flere Gkmge fra Bampffib og fra 
8anb. 3rra Seftfjorben fom ber för­
gången Gftermibbog 900 2RafreL 
©maafilben — Hnijofen — bar i ben 
fibfte Bib efter bet rige Siffe barret 
billig, 1 firone Sfjceppen.

VESTERBOTTENS LÄN. En
natt för omkring fjorton dagar se­
dan vaknade en moder i Umeå och 
fann till sin förskräckelse, att hen­
nes två månader gamla barn dött 
vid hennes sida. Hon hade tagit 
barnet från vaggan till sig i sän­
gen, hvarefter hon insomnat. Bar­
net hade kommit med hufvudet 
der modrens arm och qväfts, utan 
att hon märkt det.

500 fir. for et 9ia»n. 
Ben ftorc SlfbolbéfongreS i Rj»ben- 
boon b°r gibet „Be forenebe Srpgge- 
rier" Hnlebning til en ret ftorftiiet 
Seflame. 3Re alene laber Srtjggeri- 
eme b»er Bag en ftor Sallon captif 
Paje ober ^opebftaben, men be bar 
ogfaa ubfcnbt 39reofort i Bufinboi# 
meb Seflamt fot #Uet, ombelt 3rr- 
»ietbaonb m. m. Cg enbelig bar 
Srpggerieme i famme äfnlebning 
fomponeret en bel n» 0lfort, fom et 
obfolut alfobolfri. 
pel nof fommet Segrebet 3lfbolb$#l 
nerrmeft, ffal Vnblifum gioe 9Zabn, 
og enboer fan beltagc i fionfurrencen. 
Srpggerirme bor ubfat en Vrttmic 
af 500 fit. fot bet bebfte Matm, og 
Vroemieoeffningente fenbe» til Srpg- 
gerieme* fionlor i fij#6enba»n.

Ber er

VERMLANDS LÄN. Natten 
till i söndags L d. utbröt vid 
Munkfors bruk en stark eldsvåda, 
som kunnat blifva ödesdiger för 
hela bruket, om ej för tillfället 
lyckligtvis rådt si lugnt väder. 
Elden uppkom af ännu okänd an­
ledning i den gamla generatorn, 
en byggnad, i hvilken eldning 
ständigt pågår, och spred sig der­
ifrån till några tegellador samt 
till byggnaden för qvartsstampen. 
De tre förstnämnda byggnaderna, 
af trä och täckta dels med asfalt, 
dels med plit, nedbrunno, men 
förlusten lär vara rätt obetydlig.

Elden fattade visserligen äfven 
i martin- och valsverken samt i 
ett vedupplag på ej mindre än ör- 
ver 20,000 kast, men släcktes här 
med lätthet, utan att hafva åstad­
kommit någon egentlig skada.

Bette 01, ber

2R e b , 1 i 1 i 11 ‘ po o 
Sommerbtfpg. Wmerifa- 
baaben „Slbria" antom til firiftiania 
fra Mero j)orf meb 1,137 Valfagrrer 
omborb, bootaf omfring 400 bar 
norffe. Be fiefte bar faa bonne, fom 
ffulbe tiCbringe Sommeren i #jenr* 
lanbet fot til Briten atter ot brage 
ooet Utlanteren. efibeti fiaptein 
babbe lige f#r Äfreifen fra Met» Sort 
bet Ubelb at fal be neb mellem Btibet 
og Etenfaien, faa b<nt i ftorft med­
taget Bilftanb maatte Bringe» poa 
Qofpitald. „3fbria* bat berfor w*- 
ret f#rt af 3#rftefh)rmanb. Buren 
babbe for»»rigt buret begunftiget af- 
et fjfflbent fmuf Beir, bnab ber ogfaa 
tom Det meb, ba Efibet if»lge Ubta- 
lelfe fra en af Sfanbiolinjeni Ägen- 
ter »ar poerfptbt. Äf ben @runb 
ble» ber noffaa trängt oeb »otbene. 
Tet imuffe Seir bibrog pef ogfaa fit 
til at 6o»e ^Mage,

Selgenfftinene i St. 
fin 11 b»»Slirfe i Cbenfe. 
3 .Mationaltilenbe* mebbele», at 
fionferoator Bteffenfen fra fijoben- 
babn bar le bet Äabningen of be fii- 
fler, ber rumme Et. finub» og St. 
Xlban» (eller Senebirt#*) jorbiffe 
Cetmmger i Et. finub» fiirfe i 
Cbenfe. Sabningen fanbt Steb i 
CDerporrelfe bl. a. af fihrfeöerrgen. 
fionful 3r. 8. Meningen meb 
at aabne bi»fe fiifter bar ot faa Sej- 
(igbeb til at fonferoere Änogleme, 
boilfet ffete Deb at oDerbatlbe bem meb 

itolienff Barpif», opl#ft i 3Gtber. 
Sreoffriperen Rutter fin Mebbelelfe 
meb frigenbe Crb: „@ef» om nu 
bele beime Ceremoni hm oarebe et 
Var Bimer. bU jeg bog fent glemme

V-ESTMANLANDS LÄN. — 
Som om det varit i går minns jag 
— berättade på sin 105 te födelse­
dag enkefru Louise Kökeritz i Ve 
steris för eu intervjuare — Sveri­
ges sista krig. Min far hade i 
närheten af Bomarsund på Aland 
en egendom, der jag är född. Det

år
de

BLEKINGE LAN. Vid förhör HALLANDS LAN. Vid treti- 
i anledning af dråpet å Refvinge den i söndags f. d. utbröt skogseld 
å jeroTagsarbetaren Johan Hans- på kroooegendomen Majoreberg i 
son från Tryde socken, har häk- Herrestads socken, hvarifrån den 

jernvägsarbetaren Kari sedan spred sig till Troll gildsjön
Krote medaljen i guld af 5 te Svensson från Ronneby erkänt, rid Rör i samma socken. På Ma- 
storleken med inskrift tor be- ltt j,uggjt mej mot jo_ joreberg nppbrunno cirka lootnld 
romliga germngar att . hogblått hln Hansson, dock uUn afsigt att nypUnterade skogs- och ljnngs- 
bsnd med gula kanter bära* l bro- <yda hooom marker samt på Röd 30 a 40 tuld
*<rt- ------ »kog. Dessutom nedbrunno två

_ 1 <n enlighet med teater be GEFLEBORGS LAN. Ett ståt- torp jemte alla åbyggnader. Inga
Mgivningsnämden* utlåtande har h|P bröllop i gamla stilen hölls menniskor skadades. 
öf> rr«tåthillareembetet, med af- rn ,u8 iljr ,vi veckor sedan i — I kapp med tåget framför lo- 
»lag å C. O. Lundbergs fastighets- Norrbo i Helsingtand. då en hem- komotivet sprang midsommarda- 
aktichdags ansökan att, sedan manse ga resoti i Hålsjö samman- gen fördrängen J. B. Eliasson från 

andringar verkställts, få be med en namdemansdotter. Bårap i Refving, då tåget rusade
gagna teatern, förklarat, ‘'ätt tea Bröllopet tog sin början i sömlags 

till» vidare icke må såsom f <•- Efter vie9<ln åkte bröllops- 
sådan for allmänheten upplåtas." >k»rln med brudparet i teten till-

laka till bröllopsgården. F.fter 
bröllopsmiddagen, det s. k. stor­
målet, lystes brudgåfvorna upp- 
gåcmle till 735 kr. i kontanter 
jemte värdefulla sådana in natura.
Bröllopet, som räckte till och med

Sverige Nyheter.
STOCKHOLM. K m :t har till 

delat lngbåtsbefilbafvaren T. W. ud<

in på Gullbrandstorp station vid 
Vestkustbanan. Eliasson, som 
var berusad, fick båda benen och 
en arm afkörda. samt dog på vä­
gen till sjukhus. Han efterlem- 
nar hustru och två barn.

tim

— Vid grufvor och andra berg­
verk inträffade under år 1893 890 
olyckshändelser, hvilka vållat 898 
särskilda olycksfall, hvarvid 30 
personer drabbats af döden samt 
868 lidit skador, sam haft oförmå­
ga till arbete under mist 14 dagar 
till följd. Af de skadade voro 457 
grufarbetare, deraf 294 sysselsat­
ta nere i grufvan, medan 411 till­
hörde arbetarepersonalen vid an­
dra bergverk.

— I början af innevarande år 
afled i Halmstad en poliskon­
stapel Nybergs efterlemnade hu- 

onsdagen, fortgick med dans och I stru i stort elände; ingen mat 
lekar och muntra upptåg. Till1 fanns i huset, liädden bestod af 
sist dansades långdansen af alla j några lumpor, och smuts och o- 
gästerna, gamla och unga, genom 
hela byn under den hiskligaste 
musik af ostämda fioler, t rum­

hyra hade tagit öfverhand, enär 
den sjuka icke haft någon Som 
sett till sig på en längre tid. Nu 
har man emellertid funnit, att hon 
hade 500 kronor kontant i en byrå 
samt i Falkenbergs sparbank å 
motbok innestående 4,164 kr. Det 
var således icke brist på medel, 
utan endast girighet, som varit 
orsaken till alla hennes umbäran-

mande på kopparlock, bleckplåtar
o. $. v.— Stockholms stads nya arbets­

inrättning närmar »ig sin fullbor­
dan. Anstalten, tilrhvilken stads-

— Af krigsrätten å Mohed 
dömdes i fredags före detta

fullmäktige 1902 voterade en sum- bevaringsmannen Söderlind från 
ma af 2.349.280 kr., ha ur sin haf j Aifta till en månads fängelse, 
vudfasad mot Hornsgatan och S., som hållit sig undan exercisen 
jernvägen. eller, om man så vill. ända sedan 1899. anträffades mot den. 
Maria llangata, samt begrunsas j slutet af förra årets beväringsmö- 
i öster af I.ignagatan. i vester af 
Gubbhu sgatan oeh stöter mot sö­
der intill Wollmar-Yxkullsgatan.
Anstalten kommer att inrymma 
icke mindre än 1425 hjon och blir 
den största i hela Skandinavien.

te och dömdes d$ till disciplins- JÖNKÖPINGS LÄN. Krono- 
straff samt hemförlofvades. I år länsmannen J. F. Henström har 
hade han äfven lyckats hålla sig häktat och till länsfängelset i 
undan till för några dagar seda». Jönköping införpassat hemmaso- 
då han anträffades i Rättviks fu- nen Sven Algot Larsson, från

Skäfvete qvarn af Stenberga soc­
ken, för det Larsson natten till 
den 28 nästlidne juni anlagt mord­
brand i Utterdal under Skirö Ny­
bygge i Skirö socken.

ruskogar. Han är predikant, till­
hörande de s. k. fribaptisterna, 
och har i likhet med några bevä- 
ringar i år vägrat att ikläda sig 
kronans kläder och deltaga i öf- 
ningame.

— Från danska krigsministeriet 
har i dessa dagar till den i Söder­
hamn bosatta f. sågverksinspek- 
toren J. XV. Pousette öfversändts 
den k. danska fälttågsmedaljen 
för tappert deltagande i kriget 
1848—49, jemte åtföljande diplom.

Utmärkelsen skulle rätteligen 
redan 1878, då medaljen instifta­
des ha tillställts hr Pousette, men 
dennes adress den tiden, då han 
lefde långt bort i Norrlands djupa 
skogar, var förmodligen för de 
danska vederbörande obekant.

— J. H. G. Fredholm död. Le­
damoten af riksdagens Andra 
kammare för Stockholms stads 
andra valkrets, civilingenjören 
Johan Henrik Gotthard Fredholm 
har aflidit i hufvudstaden i en ål­
der af 66 år. Fredholm var till 
»in börd stockholmare. För en 
i.ian med hans vidsträckta kun­
skaper och framstående duglighet 
var en sådan icke svår att finna. 
Från år 1873 möta vi honom un­
der några år verksam såsom före­
ståndare för den stora Palm- 
crantzska fabriken för tillverk­
ning af kulsprutor och skördema­
skiner. Från 1877 tillbragte. han 
åtskilliga år i Amerika, England 

- och andra länder.
Han lefde ogift och har på sista 

tiden erhållit vård på det sjukhus, 
der han afled, och der han haft 
flera anfall af hjertrubbning. in­
till dess ett hjertslag omsider 
gjorde slut på den yerksamme 
mannens gagneliga lif.

— Firman Adolf Bonniers bok­
förlag har i dessa dagar genom 
köp öfvergått till och förenats 
med bokförlagsfirman Albert 
Bonnier. Den sålda nu upphörda 
firman, som bestått nära 77 år, 
har under tidigare år spelat, en 
bety<landc roll inom ilfcn svenska 
bokmarknaden. Finnan Albert 
Bonnier förskrifver sig från 1837 
och är alltså 10 år yngre än det 
andra Bonnierska förlagshuset.

— I onsdags f. d. påträffades lig­
gande sanslös i ett dike ett stycke 
bortom T ranebergsbro invid 
Stockholm en 65-årig qvinna. Hon 
hade ett krossår i hufvudet. Polis 
och ambulansvagn tillkallades, o. 
den sjuka, som har identificerats 
som cn fröken Charlotte Thvse- 
lius, fördes till Serafimerlasaret- 
tet, der hon senare afled. Det 
tros. att hon blifvit kullkörd af 
någon bicyklist.

— Stationsmästaren vid Bratt- 
bergs station på Jönköping—Vag- 
geryds-banan J. F. Ericksson be­
gick i söndags f. d. sjelfmord på 
bangården der. Anledningen till 
sjelfmordet är förskingringar ur 
omhänderhafda kassor. E. var 34 
år gammal och efterlemnar maka 
och barn.

KOPPARBARGS LÄN. Aflid­
ne f. fjerdingsmannen A. Jonkson 
i Tuna har till Tuna församling 
donerat 20,000 kr., hvaraf 10,000 
kr. skola användas till beklädnad 
af fattiga skolbarn. Efter hans 
hushållerskas död får församlin­
gen vidare Jonssons fastighet med 
åbyggnader till värde af 10,000 kr. 
och fastigheten skall användas till 
hem för fattiga och sjukliga barn.

GOTTLANDS LAN. En kry 
o. duktig 87-åring. f. d. landtbru- 
kare i öja socken dehagar ännu 
dagligen i det pågående ståtterar- 
betet med en kraft, som många 
yngre män kunna afundas honom. 
Då en granne, på anmodan af den 
gamles måg, en dag infann sig på 
gården med slåttermaskin för att 
afmS^a en vall, tyckte gubben, att 
“det var onödigt att leja, ty jag 
hade nog i år, såväl som andra år 
förut, kunnat hålla ut en tre vec­
kor för att afsluta slåttem."

— Arbetena på Tingstäde fäst­
ning på Gottland pågå dagligen. 
Arbetet började den 4 maj, då för­
sta spadtaget togs. Ett tjugutal 
arbetare sysselsättas för närva­
rande med uteslutande schakt- 
ningsarbeten för det ena fortet. 
Tre eller fyra sådana skola anläg­
gas.

KRISTIANSTADS LAN. Ett 
kraftprof gjorde härom dagen Per 
Nilsson i Vtnslöf. Han skulle 
hemta ett lass grus, då ett ras in­
träffade, som begrof honom till 
midjan. Grusmassorna störtade så 
våldsamt öfver honom, att benet 
afslogs strax ofvanför ankeln och 
stack fram genom huden. Ensam 
som han var och trots den lidna 
skaden hade han dock krafter nog 
att med spaden gräfva sig loss 
och att sjelf taga sig upp på vag­
nen för att begifva sig hem. Snart 
fanns en grind, som spärrade vä­
gen, men han lyckades genom hö­
ga rop tillkalla folk, så att han 
kunde taga sig hem.

GÖTEBORGS LÄN. I torsdags 
f. d. lekte två små gossar på en 
sköljeflotte i Qvillingebäckskana- 
len vid Göteborg. Man såg dem 
stå och balansera på tegelstenar, 
hållande hvaradra i hand. Här­
under togo de öfverbalanscn och 
störtade i vattnet. Den ene upp­
togs efter IO minuter och upplif- 
ningsförsök gjordes, ehuru utan 
framgång; den andres lik anträf­
fades efter en timmes tid.

— Göteborgs äldsta invånarin- 
na, den nära 102-åriga Brita Ma­
ria Jonsson, afled i torsdags f. d. 
Hon var född 29 oktober 1802 och 
bodde nu och under senare åren i 
Majoroas andra rote nr. 6. Den 
gamla har i flera år ständigt legat 
till sängs, men för öfrigt varit 
jemförelsevis kry,

— KL 6 i lördags f. d. uppstod 
eld i Qvillebäckens snickerifabrik 
på Hisingen, belägen invid Lund- 
bvvägen strax intill Göteborg. El­
den härjade i synnerhet pä öfre 
vinden och på taket och rampone­
rade äfven i öfrigt byggnaden. 
Under det elden rasade som i fri­
gas t, inträffade en olyckshändel­
se. Ett tiotal brandsoldater voro

KRONOBORGS LAN. Utan 
nämnvärd föregående sjukdom af­
led den 6 juli landtbrukaren Carl 
Gummesson i Målatorp. \risse- 
fjerda. G. hade efter att hafva ätit 
sin frukost begifvit sig ut i ett 
närbeläget rum, hvarest han efter 
kort stund fanns död. Dödsorsa­
ken var troligtvis slaganfall.

— Under natten till i onsdags 
f. d. nedbrann till grunden ett 
Aug. Persson i Unnen per Asen. 
tillhörigt sågverk. Elden uppstod 
i maskinrummet vid Il-tiden på 
aftonen och rasade obehindradt! 
enär så jgodt som inga släcknings- 
åtgärder kunde vidtagas. Sigen. 
sem nedbrann, så att endast mu­
rat ne återstå, var försäkrad för 
jojooo kr.

Samma dag vid 5-tiden på mor­
gonen nedbrann en virkeshandla- 

P. Gustafson i Skruf tillhörig 
ångsåg i Bogesjö i Långasjö soc­
ken, Småland.

— Bland de ombord å ångaren 
“Norge" varande emigranterna 
befann sig äfven en 18-årig man 
från Stockholm vid namn XTalfrid 
Sandahl, son till en handelsidker- 
ska derstädes. Underrättelsen om 
“Norges" förlisning nådde fru 
Sandahl, under det hon befann sig 
på besök hos en annan son i Jön­
köping, och man kan lätt tänka 
sig moderns och broderns 
di de naturligtvis insågo, huru 
små utsikterna till sonens och 
broderns räddning bland så män­
ga voro. Intrycket pä henne var 
si mycket starkare, som första 
underrättelserna om olyckan stod 
att läsa i tidningame den 4 juli 
— hennes mans dödsdag för 4 år 
sedan. Döm di om hennes och 
öfriga anhörigas glädje, då under­
rättelse anlände att Sandahl var 

1 God sim-

M.rg.

ren

NORRBOTTENS LAN. Bygg­
nadsarbetet vid fortifikationens 
kaseroetablissement för infante-

bl riet gir i. n. raskt undan, och 
a vid treär. hade han lyc- 
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en vintig, välljudande, manlig stämma, och i det- 

varm hand på sin stel­
frusna axet Hon klickade opp på den som till­
talade henne med si mycket deltagande. En 
yngling om ett par och tjugu år stod framför 
henne, med ett ungdomsfriskt och ädelt ansikte.

“För det jag 
nksdakrg
dör af köld;” mera förmådde hon icke säga, ty 
snyftningarna qväfde hennes röst och hon gömde 
ansiktet i förklädet.

' Huru gammal är du?" frågade ynglingen.
Flickan blickade undrande på honom och sva-

lofvat att lem na Alva sysselsättning. Här 
är hennes adress," sade Ernst och steg upp, gif- 
vande sitt kort it Alva.

Flickan lyfte mot honom sina stora, mörka, 
själfulla ögon, yttrande:

“Ni öfverger oss således, herr Ernst? Hvad 
det blir tomt och ledsamt efter er!"

“Men, Alva, du har ju endast sett mig tre 
gånger."

“Åh, jag har sett er alla dagar; ty jag har be­
ständigt tänkt på er; och ber hvarje dag till 
Gud för er, som varit så god emot mamma...."

“Ni väl, gör detsamma då jag år borta," inföll 
ynglingen, och blickade med beundran in i Alvas 
vackra ögon.

“Vi veta icke en gång ert namn”, inföll mo-

Gruppcn, belyst af det starka ljusskenet, gjorde 
ett !å bländande intryck på mig, att jag ett ögon­
blick blef qvarstående vid dörren. Baronen med 
sitt dystra och hårda ansigte satt nedsjunken i 
en em ma. Den tanken trängde sig ovilkorligt 
på mig, att för dem, som antaga att en god och 
en ond ande äro menniskans beständiga följe­
slagare genom lifvet. skulle baronen synas endast 
styrd af sin onda, men barnet åter af sin goda 
ande.

Czaren -verldens rika­
ste man.DE VARNLOSA. kände flickan

En inkomst på aoo millioner om 
året.-

OKIGMAL BCRÅTTELSK

— af — bad honom gifva mig en 
Ack, jag är så olycklig, mm mor Det har i dessa dagar halfofS- 

cielt meddelats att czaren af sin 
privatförmögenhet skänkt till den 
ryska krigsfonden en summa af 
200 millioner rubel. Det är helt 
visst den största gåfva som en en­
skild person någonsin gifvit bort 
för ett visst ändamål.

Men czaren är i stånd att göra 
det, emedan han obestridligen är 
verldens rikaste man. Sjelfve Roc- 
kefcllers många millioner taga sig 
obetydliga ut i jemförelse med 
czarens ständigt flytande rike­
domskällor och de jettclika skat­
ter, som hans företrädare under 
tidernas lopp hopat.

I engelska tidningar ha på se­
nare tiden framkommit åtskilliga 
upplysningar om dessa rikedo­
mar, om hvitkas storlek icke ens 
czarens egen öfverhofmästare har 
»n aning. .

Czarens officiella inkomster 
uppgå till omkring 40,000,000 ru­
bel om året. Det är svårt att 
noga fastslå summan, ty den be­
talas pS åtskilliga sätt och under 
olika former, men i genomsnitt 
kan man anslå den till de 40 mil­
lionerna.

När man undantager shahen af 
Persien, finns det ingen i hela 
verlden som eger en större förmö­
genhet i diamanter och ädelstenar 
än czaren. Den berömda Orlofdia- 
manten är blott den största stjer- 
nan i en jettestjernbild. Då Niko­
laus II för några år sedan krön­
tes, öfverbjödo hans största va­
sallfurstar, emiren af Bokhara och 
khanen af Khiwa, hvarandra i att 
skänka honom den dyrbaraste 
gåfvan. Khanen skänkte honom 
ett dyrbart perlband, som skall 
vara det skönaste i verlden, dia­
manter, smaragder och rubiner. 
Efter en mycket låg värdering har 
denna gåfva ett värde af 10,000,- 
000 rubel. Emiren stod för öf- 
rigt inte långt tillbaka för honom. 
Också hetmanen för de donska 
kosackerna, furst Svätopolsk Mir- 
ski II, såväl som alla rikets fur­
star och adelsmän bragte likale­
des czaren prägtiga gåfvor.

Det finns säkerligen ingen an­
nan herskare, som så ofta motta­
ger legater som czaren. Hans un­
dersåtar testamentera ständigt åt 
honom stora summor, som dock 
likväl icke alltid emottagas. Det 
fordras diplomati för att få cza­
ren att mottaga ett sådant arf. I 
regeln sätter sig den rike ryss, 
som vill testamentera sina pengar 
till czaren, i förbindelse med ba­
ron Friederichs eller någon annan 
embetsman vid hofhållningcn, in­
nan han upprättar sitt testamente, 
för att förvissa sig om czarens til­
låtelse. Till och med när denna 
tillåtelse blifvit inhemtad, anstäl­
lts efter vederbörandes död nya 
undersökningar om huruvida nå­
gon som har moralisk rätt till för­
mögenheten blifvit förbigången. 
Xr detta fallet, befaller czaren, att 
förmögenheten skall utbetalas till 
den rätta arfvingen. Men motta­
gas pengarna af czaren, så använ­
der han dem dock aldrig för sitt 
privata behof. I likhet med sina 
föregångare betraktar han det 
som anförtrodt gods o* afsätter 
pengarna till en yälgörenhetsfond 
eller till kyrkan. Under den sena­
ste hungersnöden i Bessarabien 
skänkte czaren sålunda 5 millio­
ner rubel till de nödlidande bön­
derna. Men han håller sig icke 
uteslutande till sina egna under­
såtar, han understöder jemväl 
verldsinsamlingar. Nyligen skänk­
te han sålunda stora summor till 
offren för den senaste hungersnö­
den i Indien och efter Martini- 
quekatastrofen. En högre rysk 
embetsman har gifvit följande 
meddelanden om czarens person­
liga förhållanden:

MARIE 80PHDB 8CHWAKTZ. v»

Utom baronen och barnet voro tvenne andra 
personer i rummet. Den ene. eh man vid min 
ålder, med ädla och regelbundna drag, mörkloc- 
kigt hår och mörkblå, själfulla ögon. Den an­
dre, en äldre man. med dessa markerade och 
skarpa drag. hvilka endast anträffas hos söderns 
folk. På hans ansigte stod tydligt att läsa: icke 
en nordens son. Genom denna redogörelse har 
jag blifvit alltför länge stående vid dörren; men 
trösta dig, jag har nu slutat. Baronen helsade 
mig med ett:

“Välkommen, Herman.”
Efter utbytta höflighetsbetygelser, pekade 

han på den unge mannen, sägande:
1 En slägting. grefve Ernst Gratton; den andre 

herrn: monsieur Soiré. musiklärare, och barnet 
der, min dotter Gerda, en liten vildinna,” tilläde 
han med något, som skulle likna ett leende.

Gerda hade hvarken rest sig upp eller helsat; 
utan betraktade mig endast med en granskande 
blick. Slutligen utropade hon:

“Ah! Herman ser alldeles icke farlig ut, han 
leker säkert lika gerna som han läser.”

Vi utbrusto alla. utom baronen, i skratt vid 
denna anmärkning, som var mera sann än någon 
anade. Och då man på aftonen åtskildes, tänkte 
jag: den der flickungen är åtminstone icke lik 
andra dylika, och dermed somnade jag och sof 
tills solen stod högt på himmelen.

I morgon börjar mitt kall, såsom mentor för 
detta förtjusande barn. Det är emellertid led­
samt att man på vår sköna jord icke kan få lefva 
endast för glädjen, utan nödvändigt skall släpa 
med sig en allvarsam och ledsam sida af lifvet. 
Hade icke Eva varit, och ormen, så hade vår fader 
Adams söner än i denna stund fått vandra i para­
disets lustgårdar och icke behöft studera, träla 
och tänka, för att kunna lifnära sig. Och äfven 
jag slapp då att plugga kunskaper i detta yra 
barn, eller vara informator. ■ Jag vore färdig, när 
jag tänker på gumman -Eva, att fatta hat till hela 
könet.

Den, som besökt norra delen af Sverige, vet 
au värt kära fosterland har många ställen af en 
v ild och imponerande skönhet, hvilka, di man ser 
dem belysta af solen och vid full dager, mäktigt 
talar till vir känsla; men om vi i hast tänka oss 
en sidan trakt, någon stormig höstnatt, insvept i 
mörker och underkastad elementemas strid, tror 
jag att den beundran vi förut erfarit, i hast skulle 
förbytas till verklig fasa.

Uti en dylik trakt tar det stora jernbruket 
Helenrfors belaget.vid utloppet af en j^om sling­
rade sig igenom landskapet och, vid sitt utfall i 
öppna sjon, bildade ett högt och imposant vat­
tenfall. En knapp half mil ifrån bruket lig prest- 
gården. Den väg, som gående vanligen begag­
nade emellan bruket och prestgirden, var en smal 
stig tätt utmed vattenfallet och vid foten af ett 
högt berg.

På himlen jagades tjocka svarta moln af en 
häftig blåst, som hvinande drog genom skogen 
och böjde topparna på de stolta och raka tallarne. 
Minen framtittade endast ögonblickligt emellan 
de mörka skyarne.

Vid vattenfallets ena sida stod ett litet lust­
hus, som troligen blifvit uppfört af någon beun­
drare af den storartade utsigt man der hade.

På den ofvannämnda gångstigen gingo tvenne 
unge män, ehuru från motsatt håll. Målet för 
bidas vandring tycktes vara det lilla lusthuset. 
Då månen kastade en flyktig stråle öfver nejden, 
var man frestad att taga dem för en och samma 
person, så lika voro deras anletsdrag. Det enda 
man vid denna ljusblick skulle kunnat skilja dem 
på var, alt den ene bar jagtkläder samt en bössa 
kastad öfver axeln, och att hans gång var hasti­
gare. hans blick oroligare; han kom ifrån prest- 
gårdens sida. Den andre åter ifrån bruket. Vår 
jägare anlände först till det lilla lusthuset, stan­
nade der ett ögonblick och lyssnade; men då han 
ingenting hörde mumlade han:

“Godt, jag har kommit i rättan tid."
Han fortsatte derefter sin vandring några 

famnar, då ljudet af den andres steg nådde hans 
öron, hvarvid han stannade, och uppspände hanen 
på sin bössa. — Sorglöst hvisslande på en bekant 
melodi, ankom nu den andre till det ställe der den 
förste stod, och då han märkte att någon stängde 
vägen, frågade han:

‘‘Hvem der?”
Aflossandet af ett skott, som sträckte fråga- 

ren liflös till marken, utgjorde svaret ; men i det­
samma hördes ett ångestskri af en qvinnoröst. 
Månen belyste seenen; mördaren stod med ho­
tande blick och upprätt ställning, spejande efter 
ljudet. Endast stormens tjut och vattnets brus 
afbröt tystnaden.

“Säkert”, tänkte han, “var detta ett skrän af 
någon roffågel, som skottet skrämde ur sitt näste, 
och min upprörda inbillning tog för en menni- 
skoröst.” Han lutade sig nu ned öfver liket, 
hvars kläder han afdrog, och slungade sedan den 
mördades liflösa kropp ned i vattenfallet. Han 
mumlade derefter halfhögt, med hånfull ton:

"Hvcm skall nu kunna säga hvilken af oss 
som sofver der nere i djupet?"

“Jag!" ljöd en röst bakom honom och en hand 
föll ned på hans axel, hvarvid han spratt till och 
vände sig om.

Framför honom slod en man af medelmåttig 
längd. Månen belyste hans drag, — och mörda­
ren utropade.

“Grefve Gratton!"

rade:
"Fjorton år; .... men kanske ni nu också blir 

ond på* mig
“Nej, mitt barn. men du skall svara mig san­

ningsenligt.”
“Hvarför skulle jag ej tala sanning?*'
Ynglingen log it detta naiva svar och den 

fullkomliga omedvetenheten af all förställning 
som låg deruti. Han återtog:

“Har du länge gått och tiggt?"
“Jag har aldrig gjort det förr svarade flickan 

med mycken häftighet; “men nu sedan allt hvad 
vi egt blifvit bortsåld under mammas sjukdom, 
och jag icke kunde få något arbete måste jag göra 
det. I afton, då mamma ligger och qvider på sitt 
läger af köld och brist på allt, fattade jag det be­
slutet, att anlita någon barmhertig menniska, för 
att få så mycket som till några vedträd, litet 
mjölk och droppar åt henne. Jag visste ej att 
det var något ondt. Inte sant, jag har ju icke 
gjort något illa?"

“Det har du visst icke; men låt mig nu få 
följa dig til! din mor."

“Hvad ni är god! 
låter henne icke dö i sin nöd?”

"Jag skall hjelpa henne”, svarade ynglingen, 
klappade flickan på hufvudet oeh blickade henne 
i ansiktet.

“Kom, kom!" utropade hon, och ilade före 
honom framåt Rörstrandsgatan.

Ankomna till slutet af nämnda gata, gick I 
flickan in i en af de mest förfallna kojorna, tog 
vägen öfver gården till en byggning, som mera 
liknade ett skjul än ett boningshus, och närmade 
sig en dörr, den hon öppnade och inträdde i ett 
kallt, fuktigt och mörkt rum, hvarifrån en svag 
röst hördes yttra:

“Är det du, Alva?”
"Ja, mamma."
“Hvar har du varit? Då jag vaknade var du 

borta.”'
“Mamma skall strax få veta det", svarade 

Alva, och tände på en mycket liten ljusbit, som 
satt uti en gammal, men ren tennstake. Skenet 
deraf belyste taflan af det mest upprörande ar­
mod. Rummet var litet, och ytterst förfallet, 
hvad färg tapeterna ursprungligen haft, kunde 
man icke urskilja, ty så lappade och påklistrade 
voro väggarne. Hela rummets möblering utgjor­
des af en gammal tältsäng, hvarpå en blek, ännu 
ung kvinna låg. Något liknande en stol eller 
bord fans der icke. Ljuset stod i fönstret. Några 
hoplagda halmkuddar i det ena hörnet af rummet 
utvisade den unga flickans bädd. Några gamla 
porslinkärl samt en jernpanna utgjorde allt hvad 
detta rum för öfrigt innehöll; men golfvet var 
rent och de lappade och söndriga lakanen på sän­
gen voro hvita.

“Hvcm har du med dig?” frågade den sjuka, 
då ljusskenet föll på ynglingen.

"'Goda mamma, blif icke ond; men då jag 
hörde din jämmer i sömnen och såg huru du frös, 
när jag dertill betänkte att vi icke ätit på ett 
dygn oeh icke heller nu mera egde någonting att 
sälja blef jag ledsen och beslöt att gå ut och — 
tigga. Vänd dig icke bort och gråt icke, utan hör 
mig; din Alva led af hungerns plågor. — Den här 
herrn har lofvat att hjelpa oss. Ser du, mamma 
lilla, vi skulle eljest båda dö af birst på allt,” ytt­
rade Alva, höljande moderns händer med kyssar.

“Alva, mitt goda barn, du måste då äfven 
tigga," suckade modern med smärta.

"Min fru." inföll ynglingen, som kände att 
här icke passade att säga något annat, “jag skall 
med verkligt nöje erbjuda min hjelp, tills ni åter 
blir frisk, och ber er icke vara orolig öfver den 
lyckliga händelse, som fört er dotter i min väg."

Modern framstammade några ord till tacksä­
gelse ; men Alva sprang till <fen unge mannen,

I fattade hans hand, den hon med liflighet kysste. 
En så sann och uppriktig tacksamhet stod att 
läsa i hennes tårfyllda blick vid dessa ord, att 
han kände sig djupt rörd deraf.

Vi förbigå huru hjelp anskaffades, och för­
flytta oss något fram i tiden.

Atta dagar voro förflutna, sedan Alvas sam­
manträffande med den unge mannen.

. I samma lilla rum. der vi först sågo Alva, är 
nu allt förändradt: tältsängen bar försvunnit, och 
en utdragssoffa har intagit dess ställe. Den 
sjuka ligger på en mjuk och beqväm bädd, och 
dessutom finnas der sex stolar, ett bord samt 
en byrå. En munter brasa brinner i kakelugnen 
och ett tjockt ljus i en messingsstake står på 
bordet. »Alva sitter framför detta och syr med 
mycken ifver. På en stol bredvid den sjuka 
har den unge mannen tagit plats.

“Hur befinner ni er i afton, fru Holm?"

dem.
"Hvad gör ett namn till saken, må jag endast 

för er vara Ernst, tills vi åter träffas. Farväl, fru 
Holm! farväl Alva! vi se hvarandra åter nästa 
sommar. Glöm icke att gi till det fruntimmer, 
hvars adress jag lemnat er."

Ernst gick, sedan han tryckt moderns och dot­
terns händer; men hvarken den ena eller andra 
märkte, förr än ett par timmar efter hans af- 
läsnande, att han lagt en femtioriksdalerssedel 
under den sjukas kudde.

“Mamma, hvarför skulle han resa?" frågade 
Alva, med tårar i ögonen.

“Det vet jag icke, mitt barn, han måste väl."
“Nästa sommar kommer han åter", upprepade 

Alva i sitt hjerta. Ack! hvad menniskan ända 
ifrån barndomen, gäckas af hoppet.

ni hjelper henne ju, ni Et bref.

Helenefors den 10 april 18—
Min hedersvän och bror!

Enligt öfvcrenskommelse, då vi åtskildes i 
Upsala, får du nu en redogörelse för min intro­
duktion i baron Helgenstjernas hus. Med sinnet 
uppfylldt af saknad efter det glada och trefliga 
kamratlif jag lemnade, och hjernan ännu upphet­
tad efter nattens afskedsdrickande, satte jag mig 
upp i åkdonet. Ert sista skallande farväl hade 
bortdödt, och hästarne satte af i raskt traf. Jag 
kastade mig tillbaka i ett hörn på vagnen, för att 
öfvertänka min ställning; — den föreföll mig allt 
annat, utom angenäm.

Min mor, som var kusin med baron Helgen- 
stjerna, hade, genom att gifta sig med min far, 
en fattig och ofrälse militär, brutit med den 
stolta slägten. Jag blef dock vid mina föräldrars 
frånfälle, af baronens nu aflidna fru upptagen 
och uppfostrad. Min välgörarinna dog och baro­
nen uppfyllde det påbörjade barmhertighetsver- 
ket såsom en skyldighet, den han för syns skull 
måste fullgöra. Han skickade mig till skolan i 
Upsala, ackorderade in mig hos dina föräldrar 
samt underhöll mig sedan vid universitetet. Ifrån 
piin ankomst till Upsala, intill närvarande dag 
hafva åtta år förflutit. Jag var då fjorton. På 
dessa åtta år har jag aldrig återsett baronen eller 
besökt Helenefors. Han har punktligt utbetalat 
pengarne för mitt underhåll; men för öfrigt icke 
frågat efter mig. Hade ej slumpen hos dina för­
äldrar gifvit mig ett så kärt Jiem, vet jag icke 
huru det skulle gått; jag som var hel^ och hållet 
öfvcrlemnad åt mig sjclf och alldeles ensam i 
verlden.

Nu, efter åtta års förlopp, har det behagat ba­
ronen att kalla mig till sig. för att under loppet 
af tvenne år vara informator åt hans dotter. Min 
lieroende ställning var sådan att jag måste hör­
samma kallelsen. Under det jag tänkte på allt 
det obehagliga en sådan plats skulle medföra, 
framstod minnet af baronen för min själ. Jag såg 
honom med sitt kalla och högdragna väsende, sin 
stränga och dystra blick; — och kände ännu 
samma fruktan som i mina pojkår. Jag. en lef- 
nadsglad yngling, som har det muntra kamrat- 
lifvet i friskt minne, älskande frihet och obero­
ende, jag skulle nu omplanteras uti detta de ari­
stokratiska fördomars hem. 
svärja, dricka, röka och göra studentupptåg, skall 
jag nu sätta mig ned att undervisa — en flicka. 
Sannerligen föreföll det mig icke bära rakt åt 
ilelsingland. Om det ändå varit en pojke, den 
man i nödfall då och då kunnat gifva stut; men en 
flicka! Jag blef vid gement lynne vid dessa tan­
kar.

Hclsa mycket dina föräldrar, i främsta rum­
met, och alla våra kamrater, ifrån

din redlige vän,
Herman Waldner.

Efter meddelandet af ofvanstående bref införa 
vi läsaren, dagen efter dess afsändande, utan vi­
dare förberedelser på Helenefors. Uti en liten 
salong i bottenvåningen stod baronens dotter 
Gerda och hennes kusin, den unge grefve Gratton. 
Gerda bar en mörkgrön riddrägt af kläde.

“Ernst, du rider ju med?” frågade Gerda gref-
ven.

"Nej"
“Men jag vill att du gö» det.”
"Min vilja åter är, att både du och jag blifva 

hemma", svarade Ernst, och kastade sig i en 
emma.

"Och det tror du äfven sker? Nej, jag rider 
då ensam, jag bryr mig icke om dig; du är alltid 
så elak.”

“Gör som du vill.... rid ensam.”
“Men nu vill jag det icke,” utropade Gerda 

och stampade med foten.
, “Nå, hur tänker du då ställa till?" frågade 
Ernst, och rökte på en cigarr.

"Jag stannar hemmaGerda sprang fram till 
Ernst, fattade hans hand och tilläde nästan öd­
mjukt : "blott du icke är ond på mig, bara du 
lofvar att vara glad och vänlig mot mig."

"Det lofvar jag; men då måste du gifva mig 
det löftet att aldrig befalla någon menniska, utan 
tala höfligt till betjeningen,”

"Men pappa befaller ju, han?”
“Din far eger rätt dertill; men du, ett barn, 

oeh dertill en flicka, bör vara vänlig och mild 
emot alla."

"Hvarför säger du allt detta?”
“Emedan jag blef ledsen på dig för ditt befal­

lande och pockande med gamle Erik."
“Och derför var du så stygg och icke ville 

rida ut med mig?"
“Och det. fast du vet huru glad jag blir, då du 

följer mig?"
“Ja.”
“Då håller du icke af mig?"
“Jo, Gerda, och just derför gör ditt- uppfö 

rande mig ondt."
“Nej, nej. det gör du icke", utropade Gerda 

häftigt, och började gråta.
“Gerda. Gerda! nu tycker jag alldeles icke om 

dig, då du är så der häftig."
“Var blott icke ond, jag skall blifva snäll och 

bedja Erik om förlåtelse; jag skall vara höflig 
emot alla. bara dn icke är ond på Gerda 1” Och 
nu låg hon på knä, förde grefvens händer till sina 
läppar, grät och log. Ernst log äfven, och kysste 
det vackra bemet.

“Nu gir jag till Erik", och ut flög Gerda, hon 
ilade ned till en byggning, som beboddes af folket, 
och gick in i ett rum, der en gubbe satt och knöt 
på nät.

“Kåre. snälle Erik, förlåt mig, som var obe­
skedlig emot dig, jag skall gifva dig min lilla 
Alm, bara du blir god," yttrade Gerda, och räckte 
gubben handen.

"God signe henne, fröken lilla, ett så godt 
hjerta hon har!” svarade gubben.

“Nej inte jag. utan grefve Ernst är det, som
har sagt att jag var elak."

‘ II vad gör du här?” ljöd bar.mens - --t ifrån

Men van attFemton år senare.

En kall, månskensklar och vacker afton, vid 
slutet af februari, vimlade Stockholms snöbetäck- 
ta gator af åkande och promenerande i alla delar 
af staden.

Vid hörnet af Kungsbacken och Rörstrands­
gatan stod en mycket ung flicka, ännu tillhörande 
barndomen; hennes spada lemmar skälfdc af köld, 
och hon svepte fåfängt en tunn bomullshalsduk 
omkring sina axlar. En herre af reslig växt, med 
stolt hållning och insvept i en tarm pels, pas­
serade förbi den lilla, darrande flickan, och tog af 
åt Rörstrandsgatan. Barnet följde honom och 
bad med ingcstfull röst:

“Af medlidande, herre, gif mig en riksdaler."
Herm vände sig om, betraktade barnet med 

en sträng blick, sägande:
“Skäms du icke att begära en hel riksdaler! 

Du lxirde blygas att tigga vid din ålder."
R “Förlåt mig! men min mor ligger sjuk, och 

jag eger ingenting töl ved, mat och medikamen- 
ter åt henne", svarade flickan gråtande.

"Den der visan känner jag, så säga alla tig» 
gamngar", svarade herrn och aflägsnade sig; men 
det arma barnet, som säkert var i stor nöd, grep 
med fvrtviflan hans pels för att qvarhllla honom, 
utropande med smärta:

“Af nid, gif mig en riksdaler, eljest dör min 
mor af köld och hunger. Jag har aldrig tiggt förr, 
af barmhertighet. för allas vir Frälsares skull, 
hjelp mig f*

“Bort ifrån mig! huru vågar du att hindra 
Mk på gatan? Tacka Gud att jag icke kallar på 

j,... en polishetjent;" och dervid gaf han henne ett
tif . »lag med sm Wpp öfver axeln.

fickan

-■

Klockan åtta på aftonen körde vagnen upp 
till stora byggningen vid Helenefors. Det snöade, 
regnade och blåste. En betjent tog emot mig 
på trappan, och jag fördes in uti tvenne stora 
eleganta rum, som voro bestämda åt mig, samt 
underrättades att baronen önskade se mig så fort 
jag var i ordning. Jag svor mellan tänderna öfver 
att. efter en hel dags resa, nödgas kläda om mig; 
men studenten måste tiga. Jag gjorde min toa­
lett så fort ske kunde, och fattade derunder den 
lofvärda föresatsen att finna min discipc! afsky- 
värd. När jag var i presentabelt skick, lät jag be- 
tjenten föra mig til! baronen.

Jag kom in uti ett stort rum, förmak, salong 
eller sällskapsrum, hvilket dt! behagar; men den 
anblick, som mötte mig, var värd en målares pen­
sel. Rummet var rikt upplyst. I kaminen brann 
en brasa. En tigerhud var utbredd på golfvet 
framför densamma, och derpå låg en flicka om 
tolf a tretton år, samt hade bredvid sig ert new- 
foundlandshund af sällsynt skönhet. Barnets 
hnfvud hvilade på hunden : men att beskrifva det­
samma vore omöjligt. Lägg din vanliga flegma 
å sido. och bjud till att blifva en menniska, som 
kan fatta och förstå det sköna. Heta hufvudet 
var öfversålladt med de luftigaste guldgula loc­
kar. Ansigtet hade denna fylliga och blomstrande 
rundning, som nästan ensamt tillhör barndomen, 
ögonen voro klarblå, men af yranden och sprit­
tande liflighet. Munnen liten, men omgifven af 
otaliga, skälmska löjen. Alla anletsdrag utvisade 

et, och ma
derden^finaosh^enom^k.nhg^

Dr. Mllcs* Antt-Poln Pills.
"Betydligt bättre, herr Ernst. Jag kan aldrig 

med ord tolka min djupa erkänsla för allt, hvad 
ni gjort för oss, somt för den myckna godhet 
ni visat genom att förskaffa mig läkarevård och 
all möjlig beqvämtighet."

“Men, ni lofvade mig ju, sist jag var här, att 
icke mera tala med mig härom. Kvad jag kun­
nat göra för er# är något som hvilken annan god 
menniska i min ställning gerna sknlle hafva gjort, 
och fortjenar icke att ni vidare sysselsätter er 
dermed. Låt oes derför tala om något annat. Jag 
reser 1
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Om det eviga lifvet.
EN ASTRONOMS TANKAR

frukta derfur, ty anskaffandet af en guvernant 
vore val bäst, att berr baron vände sig till släg- 
tingar eller vänner uppe i Stockholm "

""Alldeles icke!.... det lr emedan kyrkoher­
den icke gifrit sig tid att försti mig, som han 
så talar. Jag vill ingalunda hafva någon guver­
nant, utan blott ett jemnårigt sällskap, som nnder 
den dagliga samman varon kan göra Gerda bekant 
med hvad verlden af henne fordrdar i yttre skick. 
Jag år halare af all qvinno-undervisning. Och der­
for har min dotter fått växa upp utan alla dessa 
stränga begrepp om en hop dumma fördomar, 
hvilka man vanligen inpräglar bos flickor allt 
ifrån barndomen. Hennes kunskaper åro öfver 
hvad man förväntar af en qvinna och det fattas 
blott att hon genom umgänget med en jemnårig

C. P. R. LAND

GODTLAND Camille Flammarion, den be­
römde astronomen, häfdar i föl­
jande rader i förnuftets och veten­
skapens namn lifvets fortvaro ef­
ter döden. Det är väl ännu icke 
den kristna evighetstanken; den 
religiösa tron gir högre och dju­
pare i sina utsagor. Men det år 
ett bevis på, att dessa, om de öf- 
verskrida menniskoförståndets 
slutsatser, dock si långt ifrån 
motsäga dessa, att de fast mera 
stödja sig på dem och utfylla dem.

Hela jorden är, skrifver Flam­
marion, intet annat än en väldig 
kyrkogård, och dess skönaste stä­
der hafva sina grundvalar i kata­
komberna.

Ja, det som verkligen är till, det 
som utgör en fullständig himla­
kropp, det är lifvets hemvist. Låt- 
om oss erkänna, att lifvets blom­
ma strålar på vår planets yta, att 
den sprider skönhet och doft; att 
det är just detta lif som vi se, 
som vi beundra, hvari vi hafva vår 
del och som är sjelfva grunden till 
de! och som är sjelfva grun­
den till alltings tillvaro; 
att materien sväfvar, kommer 
och försvinner åter och att verk­
ligheten, målet, är icke materien: 
det är lifvet, för hvilket den är ett 
redskap.

Ja, materien förgår och varel­
serna likaså efter att hafva tagit 
del i lifvets konsert, i dess sym­
foni.

hvarest Jordbruk lönar sig.

Canada Pacific Järnvägen
har utmärkt land till salu i de bästa trakter af Canadas Nord vest.
För att förenkla betalningssystemet har bolaget antagit följande; 
Summan å köpeskillingen oci räntan delas i 10 delar enligt nedan­
stående tabell, den första inbetalningen göres vid köpet och den 
andra, ifall köparen genast bearbetar sitt land, två år efter köpet, 
den tredje tre ar o. s. v. En person som odlar minst 16 aeres det 

. . , första året. är skvldig betala extra ränta det första året. Föl-
flicka, utan pretentioner, Ur sig någorlunda spela jandc tabell visar de olika betalningarne å 160 aere pr år allt ef- 
sin ro! på verldsteatem. Jag vill således hafva en ter landets pris: Första inbetalniiigen å 
person af bättre stånd, med godt förstånd, goda 
och enkla seder; men obemedlad och som derfor 60 aeres a $4.00 pr aere 95.85 och nio årliga inbetalningar af 80 

do ., 4.50
do „ 5.00 ,,
do „ 5.50 „
do „ 6.00 „
1 Manitoba ochSydöstra Alberta varierar priset mellan $6.00 

och $10.00 per aere, lieroende på läge och beskaffenhet. I Sydvä­
stra Assiniboia och Södra Alberta $3.50 till $6.00 per aere, ranch- 
inland vanligen till det förstnämnda priset. 1 norra Alberta samt 
Saskatchewan från $4.00 till $7.00 per aere. Dessa priser kunna 
när som helst ändras.

Om landet betalas till fallo på en gång gifves 10 pct. rabatt 
af den summa, som öfverstiger första vanliga inbetalningen 6 pct. 
räknas förfallen betalning.

OBS.! Om ni ej är i tillfälle att köpa land så skrif efter våra 
pamfletter oeh böcker, som visa eder huru man föi säkrar sig om 
ett HOMESTEAD af 160 aeres (129 tunnland.)

C. P. R. Land Commissioner.

107.85 do
110.85 do
131.80 do
143.80 do

90
aldrig sjelf speUt någon utmärkande roll, ehuru 
hon vet hvad som tillkommer en qvinna. En så­
dan skulle jag svårligen kunna få genom bekanta 
i hufvudstaden. Man skulle skicka mig på halsen 
en guvernant, insyltad i alU möjliga dumheter.”

Jag tror mig nu fullkomligt hafva fattat herr 
barons mening och, ehuru jag icke för ögonblic­
ket kan påminna mig någon, skall jag dock bjuda 
till att uppfylla herr barons önskan", yttrade 
kyrkoherden och steg upp, för att begifva sig 
hem.

100
110
120

F. T. GRIFFIN.För en olycklig qvinna eger då lifvet ingen annan 
tröst — än döden? Skandinaviska bref besvaras på samma språk.

Ifrån samtal emellan baronen och kyrkoher­
den förflytta vi läsaren till hufvudstaden, i ett 
stort vackert rum, långt upp på Söder. Det är 
en afton i slutet af mars. Möbleringen i detta 
rum är enkel men snygg och saknar alla tecken 
till armod, ehuru den vittnar om en mindre ly­
sande ekonomisk ställning.

I soffan sitta tvenne qvinnor, af hvilka den 
ena synes vara i medelåldern och har ett blekt, 
lidande utseende. Hennes ännu vackra, själfulla 
ansigte är mycket aftärdt. De stora ögonen lysa 
af en feberaktig glans. Den andra, en flicka om 
blott sjutton år, eger ett yttre, som ovilkorligen 
frapperar. Hon har ett guldgult, lockigt hår, 
som på ett besynnerligt sätt påminner om Ger­
das; men det är också den enda likhet dessa flic­
kor hafva. Hennes hy är fin och bländande hvit, 
man saknar detta blomstrande och friska utseen­
de, hvilket vanligen åtföljer ungdomen. Då hon 
lyfter blicken ifrån arbetet och skådar upp, likna, 
dessa stora, svarta ögon ett par stjernor. De 
äro beskuggade af långa mörka ögonhår, samt 
prydda med ett par penslade ögonbryn. Det guld­
gula håret och de svarta ögonen äro en sällsam 
komposition och borde icke väl sammanstämma; 
men likväl är allt i detta ansigte så harmoniskt 
och fängslande, att man vore färdig taga henne 
för en skapelse ur någon konstnärs fantasi, hvil- 
ken i hast blifvit väckt till lif. Hennes växt är 
lång och smärt, nästan mager. Händerna äro 
fint bildade och genomskinliga. Hon arbetar fli­
tigt på en båge. Den äldre qvinnan lutar tank­
full hufvudet i handen, och, stödjande armbågen 
mot bordet, betraktar hon med smärta den unga 
flickan.

FRIA HEM
Och allt fortgår i sanning fortl VE8TRA CANADA

nog.
äro ännu tillgängliga i många delar af provinsen, såväl som i de 
angränsande distrikten i Assiniboia, och Saskatchewan.

Exkursionstariffer för nybyggare till Vestra Canada erhållas 
på alla platser i Förenta Staterna tillsammans med alla upplys­
ningar om huru att tillförsäkra sig en FRI FARM i det stora hve- 
teodlingsbältet, om anhållan därom insändes till Superintendent 
of Immigration, Ottawa, Canada.

Skrif till hvilken som helst af regeringens agenter i Förenta 
Staterna eller

Hvillken oöfvervinnelig sorg, 
hvilket djupt vemod, hvilken out­
plånlig saknad erfara vi icke, då 
vi, hunna till en något mera fram­
skriden ålder, blicka tillbaka; då 
vi se våra vänner fallna vid vägen 
den ena efter den andra; och i 
synnerhet då vi besöka vår barn­
doms älsklingsställen, dessa for­
na hem, som voro vittnen till våra 
första lärospån i den jordiska till­
varon, till våra första arbeten, vå­
ra första lekar, våra första kär­
leksband — dessa barndomsband, 
som syntes eviga — då vi vandra 
öfver dessa fält, berg och dalar; 
då vi återse dessa landskap, livil- 
kas utseende är föga förändradt 
och hvilkas bild är så innerligt 
förbunden med våra första in-

Commissioner of Immigration,
W1NNIPEG, MAN.,

Superintendent of Immigration,
OTTAWA, CANADA.

eller

tryck!
Ilvar äro de, alla dessa, som vi 

kände som små? Hvar äro alla 
t i ra barndomsdrömmar? Dröm­
vingar synas ännu sväfva i rym­
den — men det är allt. Flyktade 
äro varelserna, försvunna smek­
ningarna, slocknade rösterna, 
Kyrkogården har uppslukat allt. 
Det är det tomma intet, det är den 
ljudlösa tystnaden. Voro alla dessa 
sköna solbelysta stunder blott en 
gäckande villa och var det blott 
för att en dag sucka öfver denna 
förintelse, som våra barnsliga 
hjertan så innerligt slöto sig till 
skuggor blott? Är här hela men- 
niskohistorien igenom endast ett 
evigt narrspel?

Det är här, framför allt här, 
som vi känna oss stå inför det 
fruktansvärdaste problem. Lifvet 
är målet, lifvet, som framkallar 
tänkandets förutsättningar. Hvad 
vore väl verldsaltet utan tänkan­
det?

"Vet du, Alva. hvad som oupphörligt plågar
mig?”

“Nej, mamma lilla.”
“Att jag ofelbart snart kommer att lemna dig 

allena, utan vänner, utan stöd, alldeles ensam i 
hela verlden. Det är ändå förfärligt att, liksom 
du. ifrån barndomen vore dömd till fattigdomens 
slafveri och dertill utsatt för alla möjliga frestel­
ser. O! dessa tankar äro bittra, bittrare än du 
anar, mitt älskade barn.”

“Men goda mamma, hvarför sysselsätta dig 
dermed; du vet att all oro gör dig värre. Du vill 
ju lefva för din Alva”, svarade flickan, och kysste 
med ömhet moderns hand.

“Alva, här är icke mer fråga om att kunna för­
länga ett lif hvars timmar äro räknade, utan om 
att kunna så ställa till för dig, att jag icke till de 
qval. som förut plåga mii* själ, äfven i grafven 
skall medföra den rysliga tanken att du står värn­
lös i verlden.”

AULAN LINIEN.
KONtiL. POSTÅNGFARTYGEN:

TICTOMIAS u. byggn. 3 pr. ll^soo 

4t»b. pro pri.

9'IROISIAS n. byggn. 3 pr. 1‘J.oou ton* 

9 Joo

^RAFAMMAS dub. pro pri. 
9.000 tsns,

PARI SI AS
VSI SI AS 

PRRTORI 4S

tO.374 tons,

10J79 tons, 

O O totés

I OSM AS

Vi känna, att utan lifvet o. utan 
tänkandet vore verldsaltet en tom 
skådeplats och astronomien sjelf, 
denna höga vetenskap, en fåfäng 
forskning; vi känna att der är 
sanningen, ännu fördold för vårt 
närvarande vetande, och att det är 
menniskoslägtena, våra syskon, 
som sväfva derofvan i rymdens 
djup. Ja vi känna att der är san­
ningen.

Men vi skulle vilja gå ännu ett 
slycke längre i kunskap om 
verldsaltet och i någon mån in­
tränga i hemligheten om alltings 
bestämmelse; vi skulle vilja veta, 
om dessa fjerran och okända men- 
niskoslägten iclce äro samman­
knutna med oss genom några 
hemlighetsfulla band; om vårt lif, 
som ovilkorligen slocknar ett visst 
ögonblick här nere, icke för länges 
i evighetens rymder.

Nyss anmärkte vi. att intet af 
kropparna består. Af de milliar­
der organismer, som lefvat, åter­
står intet. Luft, vatten, rök, stoft" 
Betänk, o menniska, att dn är 
blott stoft och skall blifa till stoft 
igen!
' Kroppame hafva försvunnit helt 
och hållet. De äro der, hvarest 
Caesars kropp befann sig en tim­
me sedan hans bil slocknat. Och 
det skall icke återstå mera af oss
i mmmåf------ -

T
COMIXTHIAX

Speciella bekvämligheter lör tred|e klassens passagerare.

Hytter f<5r 4 och 6. Elektrisk belysning. God och vällagad 
mat vid dnkade bord.

Sängkläder och matkärl, hvilka rengöras af bolaget» uppas­
sare, tillhandahålies fritt.

Billigaste biljettpriser till och från Amerika. Svensk ta­
lande agent möter hvarje tlH 
änglartyg. meddelande be botliga råd ock upplysningar.

Skrit Ull eller beeök nlrmaste Allan Llniens agent.

H. & A. AULAN. Montreal. ELLIS & GROGAN, Calgary. Alt. 
W. P. F. CUMMINGS, C. P. R, Winnipeg. Man.,

eller oigon annan al bolagets många agenter.

OBS. AUa C. P. R. Agenier i vestra delen af 
Canada ntjarda biljetter för Allan Unien.

“O, mamma, mamma! tala icke om detta sorg­
liga ämne, återkom icke till en smärta, den Gud 
allena vet, om din stackars Alva skall kunna öf- 
verlefva", yttrade hon. under det ymniga tårar, 
badade de bleka kinderna.

"Alva, vid din ålder dör man sällan af sorg —. 
jag skulle di icke lefva nu,” svarade modern med 
dyster röst, under det hon förde handen öfver 
pannan. "Men hör mig: förhållanden, som jag 
önskar alltid må förblifva dig främmande, har 
tvungit mig att byta om namn. Mitt rätta är 
Anna Hedberg. Jag är född i norra delen af
L.......  vid Lunda prestgird, der min far var
kyrkoherde. Vi voro tvenne syskon, en gosse 
och en flicka. Min bror reste till Amerika, och 
jag är alldeles okunnig om han lefver eller hvar­
est han derstädes vistas. Men jag har en kusin, 
Erik Hedberg, hvilken uppfostrades af min far, 
blef prest och nn är kyrkoherde för Lunda för­
samling. Han har alltid haft ett godt, redligt och 
varmt hjerta, och jag vi)l att du efter min död 
reser dit, och medtager ett bref till honom, hvil­
ket ligger i min byrå. samt ett paket, som dn äf­
ven finner der. Lofva nu din nästan döende mor, 
att. så fort mitt stoft är jordadt, du genast för­
säljer det lilla vi ega. och reser till Erik."

"Det lofvar jag. mamma, svarade Alva grå-
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och göra dig så lycklig, som all din ömhet och
kärlek för mig förtjenar $1.00
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fyllt sitt värf. Må man då icke tala 
om meinsklighetens framåtskri­
dande såsom ett mål. Det vore 
ett allt för stort bedrägeri.

Om själarna också dunsta bort 
som en rök, hvad återstår väl då 
af verldens väsentliga och andliga 
organisation? Intet.

Enligt denna hypotes skulle allt 
blifva till intet.

Vårt förstånd är icke öfvermåt- 
tan stort, våra jordiska sjåisför- 
mögenheter äro ganska begränsa­
de; men detta förstånd och dessa 
förmögenheter äro dock tillräck­
liga för att komma oss att inse 
osannolikheten, ja, orimligheten i 
detta antagande och komma oas 
att förkasta det såsom oförenligt 
med verldsskådespelets öfverväl- 
digande storhet.

Vål är det sant, att skapelsen 
icke tyckes bekymra sig om oss. 
Den fullföljer obevekligt sin ut­
vecklingsgång utan att fråga efter 
våra känslor.

Ja, de dödliga kunna säga sig, 
att då de ligga i grafven, skola 
vårar och somrar fortfara att le 
och sjunga; makar kunna fråga 
sig, om de en dag åter skola mö­
tas, bestrålade af nya solar; men 
känna vi icke just midt i det omät­
liga mysterium, hvaraf vi äro om­
slutna, att våra öden ändas icke 
här nere och att, med mindre allt 
är dömdt att ovilkorligt och af- 
gjordt förintas, måste det fortvara 
annorstädes, i denna stjembelysta 
himmel, dit alla drömmar in- 
stinktmessigt flyta hän allt sedan 
mensklighetens urtid?

Lika som vår planet är blott en 
liten del af den oändliga himla­
rymden, är vår jordiska tillvaro 
blott ett skede af det eviga lifvet. 
Det är astronomien, som ger oss 
vingar och för oss till sanningens 
helgedom. Dödens spökbild har 
flytt från vår himmel. Hvarje 
stjerna, härden för ett system af 
lefvande lif, sänder med sitt ljus 
en hoppets stråle in i våra hjertan, 
Naturen sjunger i alla sferer det 
eviga lifvets lof.

Svenska böcker. a

Jord, Haf och Himmel, eller verIdsalltete 
under, 810 sidor, 820 fina trieoltt. Inbun­
den, $2.00—Judinnan, 35c—Karlarne såriane 
de Iro, 2.1c— Åfveot/r vid Sydpolen, af W. 
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—Le*: Btt Fågclpar, lOc; Sven Vandring, 
:0c—Sagor vid Brasan, nf Rkhard Lcandcr, 
I-1I. 20c—Brännvin och Balt. af W. Lee, 10c 
Lekkamraten (julbok för barn).* delar a *0# 
—Gli Bias, af A. R. Leeage, g delar. $1.80— 
Llfstidefängen, af Jon a» Ue. Sög—Lifvet» 
IJue. Jesu» och han» Apoetlar» underfulla 
Gernlngar, 30<> »Idor, lOO illustrationer. In­
bunden. $1.76 —Dr. N. Lilja: Mennkiåi.'
de»e ursprung, de» Hf och drs» bestämmelse. 
Illustrerad!>Inb., »2.00; Vår Tid och des» 
Sträfvanden. »Oc—Ny Gratulatlonehok, 13c 
—Kyrkogårdens Genius, afM Lindblad. 75c 
—Wllma Lindbe: Bbb och Flod. SOc; Pån- 
gen och fri, OOc—Johan Lindström: I Jämte- 
bygd, Illustrerad, OOc; Under Kampen tor 
Bröd, 60c; Genom egen Kraft, 10c—Tatjana, 
eller ryaka embetemän, afFyrst Joseph Lobo- 
mlrekl, Ö27 eldor, Soc-Axel Lundeberg: SAn- I
ger, lOc; Hr ärtor år Djfiflaläran en Lögn? , 
10; Bn Lustresa genom Helvetet, lO—Smink,/ 
af Brnest Lundqulet, 75c-Läkaren, dikt. 15c
— I.äkarne» Kokbok. $1.00 — Fred. Lönn- 
kvist, Ph. D.: De Hem vi lemnade och de 
Hem vi funno (minneeverk öfver Sverige oeh 
Amerika), 300 Illustrationer, $1.00; Svensk- 
amerlkanek Uppslagsbok, fint clothband. 
$3.00—John Frisk, af Manfred, 30c—«I. Mas­
ken: öfvergången nf Storn Bllt 
1658. 10c; Från Pultava till Beoder, 10c; 
Karl XI 1 Slaget vid I.nnd, 10c; Måns Sten 
bock vid Gadebusrh, 10c—Hvilken är den 
rätta, af Florence Maryat, —Ofrmte H.
Mattson: • Minnen, 300 sidor, illustrerad, 
fint inb. $2.50; Souvenir (2ÄO:de årsdagen 
af första svenska settlementet l Amerika), 
Inb. ÖOc -Med eller utan hemgift. 25c—öfver 
Vcrtdabafven under tretu.-gad Flagg, af Ri­
chard Melandcr, $1.00 — Sigrid den fagra 
eller Brölloppet på Ulfåsa, af G. H. Mcllln, 
10c—Min stackars Patient. lOc—Brott ex* 
Himd. af Zavier de Mootpellen, 3 delar. SIS 
sidor, $1.00.
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"Jag ber Erik om förlåtelse, lör det jag varit 
obeskrdtig emot honom," svarade Gerda.

"Hnd säger do för galenskaper?” inföll baro­
nen med stränghet.

" Sanningen, papp. år att jag varit elak emot
Erik."

"An sedan!... -har Erik rätt att fordra räken­
skap af min dotter?....Kom Gerda!” och baro­
nen fattade flickans hand. “Gör icke om det, 
Gerda, det anstår icke fröken Hegelstjcma.”

"Jo, det gör jag visat, ty jag blef glad dervid, 
och jag vill göra om det. — jag skall göra om det. 
Ernst bar lärt mig vara god, och jag lyder ingen 
annan än honom.” svarade Gerda trotsigt

"Barn, do måste lyda din far.”
“Nej, jag »kall endast följa min egen vilja, har 

pappa sagt."
Baronen blickade med en viss anstrykning af 

ömhet på dottern, samt bifogade:
“Men om du dermed gör mig ledsen?”
“Då låter jag allt bli", svarade Gerda och 

kysste fadern» hand. “Jag skall vara vänlig, så 
behofver jag hvarken bedröfva dig dier Ernst”

Nu sprang bon ifrån fadern ; ty der kom Ernst 
med hennes hatt och ridspö, samt efter honom en 
»talldräng, ledande tvenne hästar.

“Vill du nu rida?" frågade Ernst gladt
"Ja, ja,” utropade Gerda, klappande i händer­

na, och Ernst lyftade henne upp i sadeln, hvar- 
efter båda galopperade bort.

Om aftonen samma dag. satt Gerda uppe i ett 
af sina egna rum på en pall och lutade hufvudet i 
händerna. Ett atycke ifrån satt en äldre qvinna, 
Gerdas amma, mor Sigrid, såsom hon kallades. 
Hon utgjorde den enda qvinliga varelse Gerda 
haft vid sin sida, allt sedan modern dog, då hon 
endast var fyra år.

"Hvarför sitter fröken Gerda så tyst?” frågade 
Sigrid, pch såg på henne.

“Hvarför säger du fröken?"
“Baron har så befallt.”
“Men jag vill icke att du kallar mig annat än 

<*lerda."
"Då blir baronen ond.”
"Det bryr jag mig icke om.”
“Så får icke fröken tala.”
“Jag får säga hvad jag vill!”
“Nej, nu är lilla fröken elak, och tänker icke 

på att Gud i sin himmel ser och hör allt, samt att 
Han lijuder olydnad och vanvördnad emot föräl­
drar.”

“Nå, så kalla mig Gerda, när vi äro allena åt­
minstone: det skall visst icke förtöma den gode 
Guden, men göra mig lycklig. Jag är ju ändå dit 
eget skötebarn," tilläde hon, och flyttade pallen 
bredvid Sigrid, läggande sitt hufvud i hennes 
knä.

"Säg mig nu, Gerda lilla, hvad hon tänkte 
på?" frågade Sigrid, och smekte de guldgula loc- 
karnc.

"Jo, ser du, jag tänkte att Ernst alltid blir 
ond på mig för det, som pappa tycker om att 
jag gör. Hvilkendera har nu rätt?"

“Den, som bjuder Gerda att handla i öfverens- 
etämmelse med Guds ord.”

"Men om då pappa får orätt och jag blir oly­
dig sä bryter ju jag emot Guds bud?"

"Kom då blott ihåg dessa ord: "Den som 
älskar fader eller n*xler mer än mig, han är mig 
icke värd." — sä skall Gerda äfven finna det rätta. 
Man skall lyda sina föräldrar i allt, som icke stri­
der emot Guds bud."

Ett fridfullt och lugnt uttryck hvilade öfver 
Sigrids drag. dä hon uttalade dessa ord. Gerda 
teg, och härmed lemna vi henne.

Sådant var barnet; huru skulle väl qvinnan
blifva.

Ur ögat, — ur hjertat.

I början af maj erhöll grefve Ernst, som var 
anställd vil konungens kansli för utrikes ärender, 
en ledig plats såsom attaché vid legationen i Lon­
don, och måste derpå afrtsa.

Gerda grät, och var otröstlig öfver kusinens 
afresa; men med den vanliga lättheten hos dy­
lika lynnen, glömde hon snart föremålet för sin 
saknad, — och vände nu hela sin uppmärksamhet 
och tillgifvenhet till den unge och glade läraren. 
Vi kunna tryggt försäkra, att studeranden Her­
man Waldner icke på långt nar fann sitt kall som 
informator för den vackra Gerda så plågsamt, 
som man af hans bref skulle hafva anledning tro; 
tvärtom uppfyllde han alltid sin befattning med 
nöje och på ett ganska förtjenstfullt sätt. Han 
larde henne älska icke blott sina studier, utan äf- 

sin lärare. Inom kort hade också Gerda nä­ven
stan förgätit sin barndoms bästa vän, grefve 
Ernst

Så iörflöto tvenne år, under hvilken tid gretve 
F.mst fortfor att vistas i England. Gerdas till­
gifvenhet för informatorn tilltog allt mer och 
mer, och äfven hans för henne, så att. då baro­
nen tillbjöd Herman att ännu ett år förlänga sitt 
vistande i hans hus för att fallända Gerdas upp­
fostran, ingick kar derpå med glädje.

Utan att göra sig sjelf reda deriör, hade Her­
man fäst sig med en passionerad ömhet vid den 
unga discipeln. och hvad han tog för en bro­
derlig tillgifvrnhet, var i grunden ingenting an­
nat än gryningen af en varmare känsla.

En söndag, trenne år efter Hermans ankomst 
till He"enefors. satt baronen uti lilla salongen, in­
begripen i ett allvarsamt samtal med församlin­
gens kyrkoherde Hedberg.

"Herr kyrkoherden skulle göra mig en tjenst 
han kunde gifva mig anvisning på något frun­

timmer, passande till sällskap för min dotter.’
“Jag tror mig icke om att vara råtta personen 

för att i detta fall gå herr baronens önskningar
f ill
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När barnd kom til! svängen det lilla byltet i sma armar. Qvin- 
nao for af aom en il Men det 
|kk fem, det gick tio mnroter, det 
gick qvarten och haltemmen, och 
i'•gen qrinna kom åter. Och der 
stod nu Johan i Svängen såsom 
cr. målad bock och tordes inte rö­
ra en lem. Han hade ju — såaom 
barnlös karl — aldrig bandat er. 
liten. Han rar rädd att tappat 
och rädd att det skulle vakna.

Till sist kunde han inte berga 
»ig utan han sög i fört villan in 
si mycket väder han kunde rym­
ma, neg och knäckte till att skräll 
det argaste han förmådde:*

— Hoj-å-hit! Skynda dej men- 
ska! Detta rysansvårda illvrål 
hade knapt förklingat förr än der 
kom ett fruntimmer framrusande, 
så att det snarkade i kjolarne. Jo­
han lättnade, men det varade inte 
länge, för det var Katrina, som 
kom.

— Hvem hojar du efter här i 
skogen!

— Efter ett fruntimmer! sa Jo­
han sanningsenligt.

—Sir du dä’! Nu knep ja dej på 
bar gerning, din hundturk å mor­
mon å japanes. Neka nu, äss du 
kan! Hva’ har du på armarna?

— En oo ge! grät Johan.
— En onge? Hva’ i Herrans 

namn säjer du? Hvem har du den 
ihopa med? Du ljuger väl? Hva’ 
ä’ dä' du har?

— En onge! Hör du inte att 
han skriker?

— Jaha, nu väckte du honom! 
liva' har du fått ongen ifri’?

— Utå ett fruntimmer!
— Gu' hjelpe mitt vett! Dä’ 

begriper jag väl, att du fått'en uti 
ett fruntimmer! Men hocket frun­
timmer?

— Hur i Herrans namn ska’ jag 
kunna veta dä’, lipade Johan.

— Sir en dä’, sir en dä’! Sii 
du att mina mistankar var’t rektia. 
Ah, allt blir en gång uppenbart å 
kommer i dagen. Ack, ditt ryslia 
kreatur. Hit mä’ ongen. Han 
ska hem å han ska’ synas. Ja ska’ 
begära laga syn på’n, så en kan 
få se hvem han liknar! Och Ka- 
tog barnet.

Ja, nu vore här mycket att 
skrifva om detta uppträde i Lille­
gärds skog. Men ni kan nog 
sjelfva sätta er in i situationen, 
go' vänner. En behöfver bara ta 
till sig sjelf och tänka sej, hur 
det ska' kännas för en karl att fä 
ett barn i mörkret ute i skogen 
och hur en hustru ska’ förnimma 
det, om hon träffade sin man stå­
ende på en backaknatte med en li­
ten nyfödd tös i famn och skrikan­
de efter ett främmande fruntim­
mer.

flickan talade ljusnade Katarina 
mer och mer i synen.

— Har du aldrig sett den der 
karlen förr? sporde bon och peka­
de på Johan.

— Aldrig i nritt lif! försäkrade

Homestead lagen. äktenskapet, fastän det i allmän­
het tros så.

Det är säkert, att i nittionio 
fall på hundra.är det kvinnan som 
inleder frieriet Mannens mot­
taglighet för kvinnligt inflytande 
är hans svaga sida. Visar hon 
det allra minsta tecken till vak­
nande böjelse — vips ligger man­
nen pä knä framför henne.

Och kvinnorna veta detta helt

Kam IMc •« Eddy» 
Hrhydemgipepp sr dra
kWa I markaadea. Dre 
Sr myvket »urkare ta aa- 

pappsortrr »azat dia- 
takt etiee glfrer 

au anrsada, var» »ig det

! Bygger m?5lAfUan B.)
Alla sectioner med jemna num­

mer af KroooUnden i Manitoba 
och Nordvest Territorierna, un­
dantagandes 8 och a6, hvilka ej 
åro upplåtna för hom estrad eller 
reserverade som ved-lotter för 
settlame eller för andra ändamål, 
kunna upptagas som homestead 
af hvilken person som helst, som 
är ensam hufvud för en familj, 
samt hvarje mansperson, som 
fvllt 18 är, till storieken af en 
kvart section 1 160 aeres, mer eller 
mindre.

Johan i Svängen hade varit ote 
i affärer rörande vinterråghållet. 
Han hade likaom gått med bud 
kafvel å snöplogfogdar, så han 
hade besökt Dera ställen och det 
var sent och började mörkna, när

1 någon oM-htflijr lukt från »ig. Km 
ene etter andra byf gnedetadamålet.

;j TEES & PERSSEv
TUUkrlf

— Nå, di är det bra igen och 
tösen blir hår, för har hon lik­
som regnat ner öfver oss barnlö­
ser. så i' dä’ nog Herrens mening 
att vi ska’ ha henne och vi kan 
uppfostra hertne bättre än dn! sa 
Katrina. Och dervid blef det 
också.

Den arma modem blef öfver- 
lycklig, och den qvällen fick Jo­
han en »mörk lon k si stor som den 
värsta knytnäfve i gröten.

AGENTER I 
WINMPEQ.

Lillegi rd»»kogcn.
Johan är ingen grannlitakarl. 

Det ska" Go’ veta. Snusig är han 
och illa voren i henen och glasögd 
och vaggar hit och dtt som en 
perprndikcl. när han gir. Så han 
kan tilltyckandes ingalunda vara 
begärlig för fruntimmer. Och in­
te så lite dumvuren är han också, 
den stackara. Men trots alla des­
sa egenskaper, fins det knapt nå­
gon, som fått lida mer ån han för 
fruntimmers skoll.

Ty Katrina i Svängen, hustru 
hans, är och har alla dar var’t 
svartsjuk på honom såsom en tig­
rinna. Hon tror inte att det fin» 
en Irvinna på jorden, som kan ski­
da Johan utan att begära honom. 
Si konstigt har Herren danat Ka­
trina i Svängen. Och det fins, gu­
nås, milliontals likadana fruntim­
mer som hon här i landet.

Derför gick nu Johan på lands­
vägen genom Lillegårds skog och 
tänkte i djup bcdröfvelse på hvad 
som stod honom åser, när han 
lände hem. Han vistte att Ka­
trina skulle drabba på honom och 
beskylla honom för att ha varit 
ute på Icårleksäfventyr och galej, 
efter som han dröjt så länge. Han 
kände redan hennes knotiga fing­
rar slita och dra' i hans rättarc- 
krans, han hörde henne fräsa och 
spotta och tjuta och hota med kyr­
koråd oeh allt annat hemskt och 
farligt, om han inte bums ville be­
känna hvad han träffat för frun­
timmer mans han varit ute.

Likväl hade han inte vexlatett 
ord med nå'n kjolmenska, sen han 
gick hemifrån.

Johan suckade så tungt uti sko-

tänkte på sitt löfte till modem, 
att vaka öfver honom. Hvad skul- Marianette och sprang förtviflad 
le väl far säga, om icke Philibert af och an på stranden Plötsligt 
var hemma när det började att vände hon sig om, ty ännu en 
skymma på ? Hon gick igenom1 kropp föll i vattnet, 
skogen den väg han brukade kom- _ Philibert! ropade hon. 
ma hem och ropade:

— Philibert! Philibert!
Plötsligt kom han gråtande

fram på en skogsstig.
— Hur är det med dig, Phili­

bert ? H varför kommer du så sent ? |
Har du fått straff i skolan ?

Philibert höll händerna för ögo- j 
nen och fortsatte att gråta.

— Kan du icke säga mig hvad 
det är? Lillamor skall bli glad 
om hon kan trösta dig!

Philibert stampade med foten.
— Jag vill icke ha någon tröst; 

jag skall aldrig glömma hvad den 
store uslingen har gjort mig!

— Hvem är den “store uslin­
gen", «ch hvad har han gjort dig?

— Pierrillot — han vill stjäla 
mina kulor, och så slog han mig.

,— Låt mig se om han har gjort 
dig mycket illa.

Hon tog bort hans händer och 
fick se, att det vänstra ögot var 
blodigt och uppsvullet. Hon blef 
rädd, fick honom fort hem och 
tvättade ögat med kallt vatten.

— Men jag svär att jag skall 
hämnas, det svär jag, ropade Phi­
libert förbittrad.

— Nu skall du vara förståndig.
Pierillot är din skolkamrat och har 
varit stygg, det är sant; men han 
är ju mycket större än du ,och han 
har visst icke velat göra dig så i 
ondt.

— Han är en usling och en tjuf! I 
— Så får du icke säga.
— Jag vill hämnas, det vill jag!
— Man skall aldrig hämnas.
— Hvarför icke?
— Det skulle göra mor ondt!
Philibert .skakade egensinnigt 

på hufvudet och mumlade mellan 
tänderna, så systern icke skulle 
liöra det.

— Ja, vi få väl se.
Endast Marianette förstod att 

tämja detta lilla stridiga hjärta.
Men denna gången förstod hon, 
att det icke skulle lyckas, därtill 
kände hon honom för väl.

Hvarje dag gick hon och var 
rädd för, att Philibert skulle gen- 
gälda hundra dubbelt, hvad som var 
gjordt. Barn ha så litet förstånd 
på hvad de göra, och kunna lätt 
komma till att göra något, som 
icke kan ställas till rätta igen.
Hon visste, att Philibert på tors- 
dagarne, då de hade lof från sko­
lan, brukade att leka med Pierril­
lot, så hon var mycket orolig, men 
Philibert gömde sig i skogen hela 
den dagen.

En hel månad» gick, utan att 
barnen träffades. Till slut tänkte 
icke Marianette vidare på saken, 
men hon slutade dock icke med 
att förmana Philibert.

— Hans stackars mor! stönadeInstinktivt. Den yngsta, mest 
oskyldsögda nybörjarinna leder 
mannen med sina ljufva småleen­
den och uppmuntrande blickar. 
Hennnes rosenleende döljer in­
genting annat än en vild föresats 
att leda honom dit hon vill, att 
han skall gå.

Det är visserligen sannt, att 
han muntligen friar, men det är 
ändå kvinnan, som helt tyst och 
stilla och i all kvinnlig blygsam­
het lägger orden i hans mun.

Från vaggan till grafven leder 
hon männen, men med äkta 
kvinnlig list låter hon dem anse 
sig fria. Fria? Det finnes ingen 

länder den nuvarande home-" egcntlig frihet för dem. Det är 
steaddagen skall skyldigheterna ‘kvinna- utan deras vetskap
fullbordas på följande satt, namli-

Anmälan för tillträde.
Anmälan göres personligen på 

landkontoret i det distrikt, der 
landet är beläget, eller om home- 
stead-tagaren så önskar, må han 
på begäran hos "The Minister ol 
the Interiör, Ottawa’’, "Commis- 
sioner of Immigration, Winni- 
peg". eller till det respektiva lo­
kala landkontoret erhålla rättig­
het att låta ett ombud uttaga till- 
trädesbeviset för honom. En af- 
gift af $10.00 erläggas för för till­
träde.

Men Philibert simmade på utan 
att svara med långa tag bort mot 
Pierrillot. Han var en styf sim­
mare och nådde snart fram, hvar- 
efter han gaf kamraten ett par 
slag öfver ögonen, så han sjönk 
ned under vattenytan.

— Så mumlade han, där har du 
för gammal ost och dessutom för 
att du icke skall hänga dig fast 
vid mig.

Därefter drog han den liflösa 
varelsen med sig och sam till 
stranden, där Marianette ännu 
ropade på hjälp, och under tiden 
yttrade han:

— Detta gör jag bara för Ma- 
rianettes skull, hör du det, din sto­
ra usling!

Nästan andlös nådde han stran­
den, den halft drunknade öppnade 
ögonen och mötte Philiberts vre­
da ögon. Triumferande ropade 
denne:

Nu sitter Katarina om qvällar- 
ne framför spisen i Svängen och 
leker med det lilla sprattlande 
barnet i sitt knä och håller en soc­
kersudd i munnen på’t. Johan 
sitter bredvid och påtar då och då 
varligt med sitt stora pekfinger i 
kinden på den lilla och myser:

— Ih, ditt lilla knyte!
Katrina inbillar sig. att hon är 

mor och känner sig lycklig. Jo­
han sätter ut truten och förestäl­
ler sig, att han är far och maffe. 
När den lilla började pipa och 
gny!ta i Svängen, for svartsjukan 
på dörren.

1

Homestead Skyldigheter.

leder dem.gen: —
1) Genom att minst sex måna­

der bygga och bo på landet hvar­
je år under en termin af minst tre

Gifta sig någonsin män mot de­
ras vilja? Hoptals göra det! 
Tänk på de kvinnohatare, hvilkas 
giftermål öfvrrraska deras vän­
ner. Och den gamle vetenskaps­
mannen, som endast lefver för sitt 
lifskall! Tror ni, att han tänker

år.
2) Om fadern (eller modren om 

mannen är död) till en person, 
som är berättigad att upptaga ho­
mestead, bor på en farm i grann­
skapet af det homestead, som af 
sådan person upptagits, uppfylles,

För skämtets vänner.
på att gifta sig, tills en fagerkin-
dad snärta beslöt sig för att äkta 

fastskyldigheten under den tiden i, och ,örvandla hans ,ef. 
fore patentets erhållande af sådan!
|>erson genom att vara bosatt hos 
sin fader eller moder.

3) ()m en nybyggare har erhål­
lit patent på sitt första home­
stead, eller Certificat för utföran­
det af sådant patent attesterat af ....... , .
i den ordning, som föreskrifves i' 8er S,K ,n 1 vårt 1,f' och mnan V1 
Dominion Lands Act, samt erhål- veta af det, äro vi fängslade till 
lit tillstånd för ett andra home-, 
stead. uppfylles skyldigheten un­
der tiden före patentets er hällan-' 
de genom att vara bosatt på sitt 
första homestead.

4) Om nybyggaren har sin per­
manenta bostad på farm, som 
eges af honom i grannskapet af 
hans homestead, uppfylles bofeet- 
skyldigheten genom att vara bo­
satt uppå nämnda farm.

“Grannskap" i det föregående 
menas antingen samma township 
eller ett dermed sammanhän-

Så är det också bra.

nadshöst till en indiansommar?
Men hvad tjenar det till att pro­

testera ?
En dag möta vi en liten kvin­

novarelse, som oförmärkt smy-

Hvarandras hjälp behöfva vi 
Alltjämt på jordens rund..
Och hjälp det brukar alltid bli 
Uti behofvets stund.
Och bör man h vad som bjudes på 
Med tacksamt sinne ta —
Men kan man reda sig ändå.
Så är det också bra.

— Jag hade svurit på, att jag 
skulle hämnas. Nu har jag istället 
räddat dig, så nu kan du ha det 
och tänka på i hela ditt lif.

Marianette tryckte brodern ömt 
till sig och sade:

— Nu är jäg stolt öfver dig, 
lille bror.

händer och fotter — fångade och 
på väg till altaret!

För pänningar det blifva kan 
Bekymmer och besvär,
Och då att låna af hvarann 
Det ju en räddning är.
Det stundom äfven hjälp kan bli 
En liten växel dra —
Och vinner man på lotteri,
Så är det också bra.

Akt» eder r*r k»tarr-e»lver. »om 
ln»eh*lle qvlekellfver,

efterworo .jTlcknilfvfr såkert Till fördårfva smak- 
slnnM och fultet*ndl#t Odrlågga hel» systemet. når 
det tår Intrång» genom slemhinnorna. Sådana 
saker borde aldrig brukas, undantagandes efter 
sktkltg låkare» förordnande, ty den skada de åstad­
komma ir tio gånger rårreån de goda verkningar, 
k. .m de möjligtvis kunna bafva. HalVs Oatabu 
fltms, preparerat af F. J. Cheney * Oo., Toledo, 
O . Innehåller intet qvlekellfver, och begagna» 
som ln vårtes medicin verkar det direkt på blodet 
>ch slemhinnorna. Når nl köper Hall*» Catabbh 
Dra*, så förwåkra eder om den åkta. Den brukas 
som Invårtes medtrln, och tlllvårkas I Toledo, O., 
af F. J. Cheney é Co. Intyg frttt 
tW Fås bo* apotekare. Pris 7Se flaskan 

’ » UalUs Familj Pills åro de

Billiga Böckergen.
j — Det är en sjuka ho’ har, så 
dä’ ä‘ egentligen synd om henne, 
mumlade han för sig sjelf och 
dinglade på litet fortare. Johan 
egde dock en trött, som uppehöll 
honom. Han viste, att när Ka­
tarina grälat sig trött och han 
till »ist låddes, att han antingen 
•kulle gå ut och häfva sig i brun­
nen med hufvut förut eller att sät­
ta stutarne och åka ifrån henne 
ända till Amerika nu på vintern 
när hafvet var fruset och bar, så 
skulle Katarina omsider falla till 
föga och börja vänslas med ho­
nom. Och om han likväl låddes 
att han inte ville låta blidka sig. 
skulle hon slutligen svarfva ett 
stort hål i ntidten på grötafatet 
och häfva en stor smörkonk i hå­
let. Och ett smörstycke, som lig­
ger och smälter midt i ett grötfat 
uppväger ju många ledsamheter 
för en karl. På alla dessa saker 
gick Johan och grubblade.

Nedanstående böcker hvilka realise­
ras till hälften af boklådapriset äro alls 
kompletta, men Iltet slitna pä 
slagssidorna emedan de invänd t» 
profvsr.Det hända kan som väl man vet, 

Att under höst och vår,
Trots allra största varsamhet 
Man litet bröstvärk får.
Och läkare och medicin 
Man får, om man vill ha,
Men går det bort med terpentin, 
Så är det också bra.

gande.
Homesteadtagare, som vill till­

godogöra sig förmånerna af be­
stämmelserna 3, 3 och 4, måste 
odla minst 30 aeres eller hålla 
minst 20 kreatur jemte erforder­
liga stallbyggnader, samt dessut- 

hafva 80 aeres ordentligt in­
hägnade.

Hvarje homesteadtagare, som 
brister i att fullgöra homesteadla- 
gens skyldigheter, 
sitt homestead annullerat och Loings buktande stränder äro 
öppnat för nytt tillträde. mycket måleriska, älfvens lugna

Begäran om patent vatten spolar de höga poplarne
åraV ^^Äd agenten, och lockar hvarje år en skara pa- 
underagenten eller homestead-in- nsermålare dit ut. Afven på vm- 
spektören. Innan denna begäran! tern komma främmande dit, och 
insändes, måste settlaren gifva dvt är den viktigaste inkomstkäl- 

månaders skriftlig notis till lan för den gamle Randonnet, en 
"the Commissioner of Domimonj af traktens äldste arbetare, som 
Lands . Ottawa, att han amnar

^BrgraflUn^e Btstreprenörene Afven t yr. öc-^-
Brauenfele, iOc—Vålnaden, af Aeg. BlancSe, 
öuc—Misstaget, 6c — Adjutanten, öc—C alle 
Glader. k omlek monolog len akt ■nmt Karl 
X och öl&nnlngen, Rc—Kapten Be»k, af Ctal- 
cot. lOc—Joeeph, af L. Dllllng, 10c—Pick- 
tjurvar Inför rätta, 6c— Fribiljetter, 5c—Drin­
karen» Son, 6c—En Detektiv» Åfventyr med 
Falakmvntare, 6c—Bn märkvärdig Julafton, 
6c—Död»ringen, af Alfred Frtedmann, löc— 
Förenta Staterna» Konstitution, 10c—Spel­
dosan, af Wilhelmina GravalHu», lOc — Ur 
Verkligheten, af Soflc Oullberg, 6c—Kiellman 
Göranson: Starke Per och de begge Lim­
porna, 6c — Hans Lifs Demon, lOc — Paul 
Herse: Kleopatra, löc—Grumlad Lycka. 10c 
—Bilfverflaskan, af O. Höfer, 2 delar, 35c— 
Karlarne sådane de lro, löc—Konsten Icke 
allena att förvftrfva sig hvarje flickas kärlek, 
utan älven att vinna en Hk ochdygdig maka, 

a Lynnen,Olika öden, afAxclKrook, 
äriekens Makt. öc — Brännvin och 

Salt, af W Lee. 6c—Dr, N. Lilja: »Menniskan 
des» ursprung, des» lif och dess bestämmelse. 
Illustrerad, isb., $1.00—De Hem vi lemnade 
och de Hem vi funno,300 illustrationer,$1.00 
—John Friek, af Manfred, löc—Ofverste 11. 
Mattson: Minnen, Illustrerad, $1.00 — Sou­
venir (250:de åradagen afföreta evenaka »ett - 

tet i Amerika), Inb.. 30c—Min stackars 
Patient, 6c—Brott och Hftmd, af Zavler de 
Montpellan, 3 delar, SlOaidor. 60c—Förenta 
Staternas Presidenter, mi V. Nilsson, 25c— 
Nykterhet»-Basunen, öc—Politisk Handbok 
for Svensk arne 1 Amerika, mi C. F. Peterson, 
30c—Läsning för nng och gammal, af A. 
Rodell, 86c—Vilda Blommor, af Alfred Rydc- 
Hus, öc—Maria Sophia Bchwarts: Arbetet» 
Barn, 30c—Den lilla gataångerskan, Sc—En- 
kan och hennes Barn, 30c—Från Pantlåne- 

, af George R. 81 me, 1 
tn, eller hvad en fåranerde 
ett besök i de himmelska aalarne, 8c— 

nitar och Molntappar, löc—Kardina- 
rorpa, öc—Btjernkrogrn, af A. Streck- 
20c —Sjönödslöftet och min 

preet, öc—Skräddaren skulle ba*
Sveriges Historia, I-IV delen, 2,800 sidor, 
Öfver 2,200 illustrationer, inb. 1 3 vackra 
band. $2.50—Again in Sweden, af Prof C. 
Sweneeon. 638 eidor, illustrerad, inb.. $1.26 
—Hr. Liwenbnrg, lOc—Grannar emellan. 10c 
—Solglimtar, lOc—Under Kastanjeträdet, öc 
—Kärlek, öc—Ett brustet Hjerta, Öc-Byhi- 
»torier från Skåne, öc—B. Tegner: Svea, 6c 
—Azel, öc—Nattvardsbarnen, öc—Baccarat# 
Hämil, 542 eidor, af Fonaondn Terrail, SOc 
Pehr Thomaaeon: Poet bonden, 6c—PUckan 
i Norrström, 6c—Gustaf III och Smålännin­
gen, 5c—LuH Tnfve. öc — Riksdagsmannen 
eller Äresjukan, lOc—Kari IX och Kloster- 
jungfrun, Karl XII och Skåningen, öc—Jäga­
rena Ros, öc—Klockarens Mari, öc — Vall­
flickan och Orefven, öc—Hans Jansson, öc— 
Lasse Miölnare och Mssss Smed, lOe—Prin­
sen och Borgarflickan, 1

. 139 sidor, löc-Målarens Ideal, 
Gustaf Vaaa och Dalmasen, öc—Ba fyndig 
Bonde, öc: Till Llfveta Slut, löc—Till Ulspe- 
gela Lefnad oeh putalustiga upptåg, illustre­
rad. 10c—Un ak arlaa nek do ter, öc—H vem tog 
Skönhetens Pris. af VOrna, öc — Vågornas 
Hemlighet, öc—Iködena Kngrl. mi Olof Wal­
ltu. öc—WilUamDfcKialeys Lif. 75c—Vid ett 
högt toneter. af Adam A. Wästberg, öc— 
J O. A berg: Guatafll Adolfs sista Julafton. 
lOc—Karl XII i Straleund, löc—Kari XIl s 
Skyddaling. öc— Hämden af Od a, 10c.

Hämnd.

Berättelse.

Mellan Fontainebleau och Loing 
nästan nere vid flodbrädden lig­
ger det några hyttor där kolame 
hålla till.

om

Mot tandvärk det antecknas bör 
Som huskur mycket god,
En del förnuft och godt humör 
Och resten tålamod.
Sin sista tand, om så man vill, 
Man äfven ut kan dra.
Och känns det ingen tandvärk till. 
Så är det också bra.

riskerar att få

Det var inte underligt, att Ka­
trina grälade, så att det hördes 
fjerdingsvägvis, der hon gick på 
vägen mot Svängen med barnet i 
famn. Johan gick efter som ett 
slagtoffer.

De mötte en fora qvamloik.
— Hva’är detta för lif ? sporde 

karlarne.
— Jo, si här — skrek Katrina — 

si här hva' Johan kommer dragan­
des med. Rätt så rejäl ni har sagt 
att han å’, å hur ni har hållit mä 
honom, så har väl ett fruntimmer 
ändå häfvet på honom en onge i 
qväll!

—T vi tusingen! sa karlarne och 
körde. |

Den qvällen fick Johan ingen 
smörklonk i gröten, ty hur han 
svor på sin oskuld och hur tydligt 
han framlade berättelsen om till­
dragelsen i skogen, så bara hån- 
grinade Katrina åt honom.

— Försök inte tvätta å dej mor­
monismen, din hundturk, fräste 
hon.

sex
Om man en ovän råkat få,
Man söke vinna den 
Och bearbeta honom så,
Att allt blir godt igen.
Och när sitt mål man slutligt nått, 
Man juble gladt hurra!
Och har man ingen ovän fått, 
Så är det också bra.

på detta sätt kan lefva utan att 
tigga.

Han lefde ännu i fjol, stolt öf­
ver sina förfäder, hvilka hade bott 
nä platsen allt sedan den gode 
kung Henriks dagar.

Randonnet var änkling.
Hans hustru hade efterlämnat 

två barn, den ena en flicka på 15 
år, Marianette, den andre en tyst, 
egensinnig pojke på ^ år, Phili-
brit.

— Modern hade på sin dödsdag 
för två år sedan tagit dotterns 
hand och sagt till henne:

— Du vet, Marianette, att du 
är en stor flicka nu! Din far är 
gammal, och din bror har ett stri­
digt lynne. Jag anförtror dem bå­
da till dig, när jag nu går bort. 
Sköt väl om den lille och var som 
en mor för honom, så jag kan dö 
nöjd.

Gråtande svarade Marianette:
— Det lofvar jag dig, mor 1
Dagen därefter hade stora sy­

ster blifvit “lillamor”. Hon höll 
huset rent, kokade maten, lappade 
broderas kläder och var alltid fli­
tig och omtänksam.

Nästan hela dagen var hon en­
sam. Fadern gick tidigt till sitt 
arbete. En timme senare väckte 
hon den botsträfvige Philibert 
som skulle i skolan, hvilken lig 
två kilometer därifrån. Sedan 
gjorde hon sina små inköp och 
satte sig därefter att sy åtskilligt, 
hvilket arbete en landthandlande 
sålde för henne. På eftermiddagen 
kom Philibert hem frän skolan, 
men han gjorde ofta afstickare på 
vägen, si att Marianette ofta var 
orolig för honom.

uttaea patent.
Underrättelser.

Nyanlända invandrare erhålla 
på immigrantkontoret i XVinnipeg 
eller Dominion Land kontoret i 
Manitoba oeh Nordvest Territo­
rierna underrättelser om det land, 
som är öppet för tillträde, och 
från tjenstemännen kostnadsfria 
råd och upplysningar samt hjelp 
för att tillförsäkra sig ett passan­
de stveke land; samt klara under­
rättelser med afseende på land. 
skogs-, kol- och rainerallagarne 
såväl som kronolanden i jemvägs­
bältet i’ British Columbia, erhål­
las på begäran hos "The Secre- 
tarv of the Department of the fn- 
terior". Ottawa, “The Commissio- 
ner of Immigration”, Winnipeg, 
Man., eller till någon Dominion 
Lands agent i Manitoba.

James Smart.
Vice Inrikesminister.

N. B. — Utom dessa frihem­
man. till hvilka ofvanstående för­
ordning hänför, finnas tusentals 
aeres af bördigt land tillgängliga 
för arrende eller köp från jemvä- 
garaa eller andra firmor.

Oo—SlocUlrr 
h6rt och »ettSamtidigt kom med tunga steg 

från motsatt håll igenom skogen 
ett stackars fruntimmer med ett 
litet spädt barn i skötet. Det var 
en stackars bedragen piga. som 
blifvit utkörd från den församling, 
der hon tjenat och lurats. Kom­
munal na mderna bruka somligstä- 
des köra sådana stackare, för att 
slippa dem på socknen. Och hon, 
som nu i qvällen gick genom Lil­
legårds skog var på väg till sina 
fattiga föräldrar långt österut i 
häradet. Hon gick och undrade 
om skogen aldrig skulle taga slut 
och hvar hon skulle få låna hus 
öfver natten.

Just sonfhon kom upp för Van- 
tabo lid, skymtade hon en karl­
person, som kom henne till mötes. 
Det rar ingen annan än Johan i 
Svingen. Qvinnån stannade och 
började grunna och liksom fatta 
ett allvarsamt beslut. Snart var 
Johan framme vid backen.

— Go’ qväll! hetsade hon.
— Go’ qväll igen! sa Johan och 

ville fortsätta, för han kände inte 
igen henne och inte tordes han 
Stanna och prata med ett fruntim­
mer. Men flickan hejdade honom.

— Hör han. gör mej för Guds 
»kull e» liten tjenst! flämtade hon.

Tid rtl SolKlh 
len T T
fu...

*Om vid dispyt, som hända plär. 
Det frågas så till slut:
Tror ni kanhända att jag är 
Så dum som jag ser ut?
Bra är det då att svara nej.
Så ock att svara ja.
Och tiger man och svarar ej,
Så är det också bra.

Ferierna kommo, och Philibert 
höll på med att fiska i älfven hela 
dagame. En afton kom Maria­
nette ned för att hämta vatten 
och böjde sig ned då hon endast 
några få steg därifrån hörde nå­
got plumsa ned i vattnet och strax 
därefter ett förtvifladt skrik.. Hon 
fick se ett barn som drefs af 
strömmen.

— Hjälp! Hjälp! ropade hon.
Bakom sig hörde hon steg, och 

Philibert kom springande.
— Hvad är det? frågade han.
— Åh, svarade hon ganska blek, 

jag trodde att det var du som fal­
lit i vattnet. Men det stackars 
barnet där, se bara, hur strömmen 
tager det med sig, han ki 
säkert att drunkna.

Philibert sig dit bort.
— Men det är ju bara Pierrillot, 

sade han.

i
Gösta.

SolstyngMen barnet vårdade hon väl. 
Hon pysslade om den lilla skrilin­
gen och läste sej för hvarje tim­
ma som gick mer och mer vid den 
lilla. Detta var ju så nymodigt 
för Katarina, som aldrig haft ni­
got bara, men inom sig sjelf alltid 
längtat sig nästan tosig efter ett 
sådant.

Johan fick sitta emellan, dag 
och natt och ett ledt prat gick ut 
i socknen ----------

Efter åtta dar kom der en qväll 
ett främmande fruntimmer upp 
till Svängen och ville hem ta bar­
net Hon lade fram sitt syndare­
gister ifrån början till slut och sa, 
att boo var’t ifrån sej af förtviflan 
och trötthet och att hon liksom i 
yrsel hade fått ingifvelsen att bli 
af med barnet genom att lemna 
det till en obekant person såsom 
hon gjort Men hon hade inte 
haft ro sen dess, utan drifvits af 
sma moderskänslor tillbaka dit 
och fält reda på hvar barnet fans. 
Nu skulle de förlåta

mlbr-Skick»» portofritt rid cnottasaadd 
loppet I frtaårlra eOrr Uoaej Order.

Förstörde mina nerver. HE1MDAL PUB. CO.,
4» UNION BLOCK.Måste upphöra att predika un­

der två år.
Dr. Miles Nervine återgaf sug 

kraft att fortsltta min 
vlrksamhet

ST. PAUL. MSK.

HVILKEN TAGER FÖRSTA 
STEGET TILL ÄKTEN­

SKAP? [ STOR • KATALOG X

r™ J

Bland de många “fördelar”, 
som kvinnorna ha för vana att af- 
undas männen, torde ingen vara 
så mycket omtalad som männens 
privilegium att fria.

Enligt damernas åsikt, skulle 
mannen ha fullkomligt fria hän­
der. Han kastar näsduken om 
och när han önskar det, eller be­
håller den, om det så skulle falla 
honom in. Nu är det i sjelfva 
verket så, att oaktadt det faller 
på.mannens lott att framställa 
den betydelsefulla frågan, han 
i de flesta fall icke tagit initia­
tivet till frieriet eller det törsta 

- tag. som ledt ~

År »MSI kk»»p*l 
MkAheraUbfl»! År «e« I

•»'tw'
1 »»t 11 »r

__»I rnm MHjeod.. 
■r Jnm bluff Mar-

tSÄCti
höa »11 ad ara. oeb sedan Ja* 1 tv*— Hva’ sk’ den gå ut på? lät Se» M

Johan
— Jo jag har tappat en liten 

väska. Jag hade henne för två 
minuter sen. Ho’ ligger nog i häc­
ken Håll mitt barn en liten vånd-

SSts-ÄÄÄ afHCRMIT* SALVE. |
b*f tn

par «V* *r asdaatb:
Dett» »edd bar brukats 1 20 år oeh år den 
»da garantrraric och värkliga kur. LåkarerJsess

Aramtyekl* i
a-, C.RASMUSSENPUB.CO.jag sprmgar tillbaka aörs *ö est *r

SS.il ETAMSÄAB 1674.
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mOmU U
JZDet kunde ju Johan inte för 

neka till.
— Men qvicka på. för jag har

i». •O U».
En afton komiHt -* ftr- ål-rr ntTfaa.och Iridtå aeh

■
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SKtCC.SIDAN. - rådd löt G«1

bfctvU .1*, hade 
kUtmat

kalla. doktora koll frukta vaskar iråga om, aå iknf 
, till mig, aå skall jag ordna drt 

är drt iatr llet är iptr iarbgt eBs. Ni måste 
eller i alla lall at i lifvet 1 ea större 
Det »tad gihras rika tillfäUea till ut­

veckling. Föreliaaiagar. förenin 
förvånad gar, aftonskolor, bibbotek

dem ringa
mastas, bra rar däremot vek ock i ka ■ den frågade koa:

"Mes säg, doktor,
»yod att läsa dylika saker,

känslig mi käaakg, att läpparna
Med tunga steg. nedböjd. fik

i Intet godt KAFFEMea dea oadrrltga skrät- daryade vid dea hlU t«a bratee vandrade kaa tram öf- I kre låg i alla lall kvar pinade bea-
aå, att koe midt nåder

äaaa mera att skntvarörelse Något 
underlig motsats till dea Ing ma, ky­
liga blicken.

Tvaa, ull kvar» ahggaadea det 
körde att paaaa npp ock ordaa lör

eer a ve a 
kade dra not kaelor-adr atakl 
• dvet dra aedaador tiggande åda alagea al

har oi smakat f5rr in ni har försS -t i kiXEER 
KAFFE, Helrostadt i ■ -ib packet. Aoucn blir 
tl.\ ckcl båttre ån bcmrostadt kaffe.

är ja mte sant."
Doktora »äg på 

aastan käpea.
"Har m last boken, fröken?" 

frågade kaa.
"Nej, iate dea, mea ett par an 

dra al samme .löriattare. Ock jag 
'et, att kaa med sina böcker vin 
verka det goda ock motarbeta det tralla Tina 
ua da".

m„,
ivetet, tro sig gä 

:«nd* vägar, darior att koe log 
: tankarna tråa arbetet ock Iråa — 
j kammarea därofvaa.

Trna var på grämd al ett still­
samma väsen afkällea al de flesta

. .. ,__ Hoa var äivea alla* lörttogna.jearaa Nu kade vädret slagit om „ , .
k edan dä koa var le ra t oa Ar, kora igea. Nnoe var for»vtu.aen laltea ,

... c i . ii dea aittoaåriga kusinen ock lutademild ovk rea, ock det låg solalitter ; ...
, ,, , , BU mjuka kl ad mot Tiaas straiv*ulvet de gr åkvita laltea dar borta ..

•hår Och så talade hoa om. knri fjarraa.
kaa såg ot, kvad kaa kade
»agt, aär hon trodde bom skalle lå 

brant, leng och kal. «k b.,a »tam .tlla koBom j,irHatt
hrtile emellanåt lor »It drag» djupt f ht>rde tåhgf ^ 
eltci dB*Ut Då <xb da bkakades 
de» magra g-estaltrn af haitiga 
kmUnlåll

Då ho» hunnit ukai högsta 
topp, »taenadr hon just där den 
stupade hr an t mot å», slog armar­
na kring en knotig pil och grat bit­
tert —

m.len. Orflet kaflc förlorar ett pund }>i f«ui> vi dci rost- 
nhipro. PIONEER-KAFFE (örlorar i«<^eming " 

önskareni godt kafle, *4 fr5»t efter PIONEER

“Er friska instinkt och ert vak- j 
na sam%ete skola bestämdt leda er 
till det ratta."

Urt v«r ea dag i början al maj. 
Våren hade kommit Udigt, Jan mge» uppmärksamhet vid den 

tystlåtne doktorn. Allt hvad hon 
hört angående honom själf, var 
det, att ha» skulle vara vådligt 
lärd, hemligt förlofvad och mycket 
rik, saker, som hon mte alls fäste 
sag nd. Han föreföll henne i ©f- 
ngt kka intresselös aom alla de 
andra, hvilka kommit och gått un­
der alla de är, boa vistats i mo­
sterns hus.

veck*a häftigt snöfall och skarpa 
frostnätter hade förstört den apa-

K\FF*.

Coupon i hvarje packet. 8kril ef-er premie‘»to

Några dagar senare reste dok- 
torn. Innan han tor, sökte han 

ensam och sade henne 
jvänligt och bestämdt: “Var nu m- 

"Nåå — är inte det sanning, i te ängslig eller orofig. t
Det skall bli så bra. så bra alF

da broddm och de »valUnde knop-

hvaaa?”
“Jo, men boken är det inte, — jting." —

Hokstafhgt förstås." Ärlig och trofast som Tina var,. _ , _ ^
“Bokstafligt-------Är det; trodde hon på doktorns ord lik«i ^ ÄFlfllUfl rvTITlÄIlft fltjW CStCTH CflflSdfl

bokstafven man skall fästa seg vid, fast, som om Gud själf hade sagt 
Är det inte snarare ut- demf Hennes lifliga fantasi utmfl | 

trycket, själen — meningen i det lade också framtiden i lika lysande i 
sknfna?"

Stigen, där flickan gick, var

o. ». v. Tma 
hörde med en för­

stående glimt i de matta ögonen. 
Så komtno de, den ena efter den 
andra, från mosterns trettiofemå­
nga trotjänannna ända till pa­
storna lilla Liaen, 
sjutton år, men som i alla iall ha­
de träffad “den rätte" 
karnevalen i Lund

MORTQGE CORPOR TION.
Sä gmgo dagar och veckor, och

liufvu«lkout< r T«tvb o, 1 fdeli iu r*k.>rt.w; \\ iuuipeg.
Penningar Utlån»» Pä fastighet eMer l*i»l mot I4»ta rkll*;nle r*nU

färger som de, hvilka nu lyste i Farmland till aalll- K^paie sknll lim.a «1« i ih«..eiatUigt att ex 
skogarna omkring Torpet. Det aminera vår lista lön* Sktif efter viUaie upplwsitingar till
var nämligen i'september månad, W" *. h„wv

och de lallandr löfven fyste gul., By.rUlfca>|lllll>b»r gifr.s 4 Jnfcnu läuU.
och röda i solskimret. Han, som

det började redan bda bortåt höst­
at dan, när iorsamlingens kyrkoher­
de en dag gjorde besök i Torpet, ! "Jo, det är alldeles riktigt, men 
Han och den lärde främlingen doktorn förstår nog hvad jag me-

! nar."kommu efter en stund och satte sig 
hos Tina, där hun satt och knypp­
lade i lusthuset.

som bara var
“Jag tror mig åtminstone göra 

det, fröken Tina! WVHar ni aldrig 
läst dikten i de grekiska myterna 
om ynglingen, som ovilkorlige» vil­
le se sanningen ohöljd?"

Efter några all- 
dagliga fraser kom herrarnes sam­
tal in på de religiösa spörjsmåien

ju i hennes ögon var idealet af en 
man, han hade ju sagt, att hon in­
te var omöjlig alls.

: det väl också sant. Tänk, om hon 
"Nej, tyvärr, det är ytterst li- skulle få deltaga i det stora pulsc- 

tet jag läst både af ett och annat rande lifvet och i sin ringa mån lå 
Och det lilla jag last — har jag verka lör det gud.i'

Tina, som tänkte och tänkte, 
Doktorn log förstående. Sedan | byggde de allra fagrast? luftslott, 

läste han upp den lilla dikten med och för hvar dag, soin gick, blefvo 
varmt vibrerande stämma.

rpå sista
Sjuk i Pneumonia

Tina från Torpet var ful — så 
ful, att man gärna tog henne »om 
esempel, när det gällde att fram­
ställa nigot riktigt afskräckande i 
den vägen. Kroppen var liten och 
»att, klumpig och tungrodd. Det 
gråa, färglösa ansiktet hade ingen- 
ting, tom kunde fangsla betrakta­
ren, om mal undantager ett par 
sömniga, notbruna ogon, hvilka i- 
biand kunde lyaa upp och bli nk-

Ja, då var FörTinas fantasi tvinnade al al 
la de »aa brokiga tridar en nnder 101 <L*tn Tuu* borik P*' hordr

med alla sinnen.
Nästan fåidig att dö — Aiotiio XV 

Douglas frän Wuodbndge, 
räddades genom

bäraluldt dok­
torns uppfattning ai religionens 
sanningar gjorde ett underligt in­
tryck på henne.

Det var ju 
Fader, han talade om, densamme 
allt förlåtande medlare, som mo­
dern lärt henne älska, äJska af e- 
gen fn vilja och inte al trälbunden 
skräck eller fasa iör hämnden, som 
väntade.

hg förvirrad härfva. Af alla dessa 
känslostämningar och drömmar, 
»orger och fröjder, verkliga ock in­
billade, gjorde Tina en värld för 

Hade hon varit ett anille, 
skulle hon förmodligen riktat vår 
litteratur med långa skildringar af 
sina erfarenheter. Nu var hon in

bekvämlighet
och för att bespara eder an- 
sträng.Vmg köp en

Clwilid, Mistey-Hairls, 
3"i t.> I ellir Fiifect,

utru>tade med fjådei sitsar. 
Usijär vår katalog, i hvilken 

ni finnvr allt hvnd ni önskar 
finn» för att öfvcrtvg.i er själf.

Agenter önskas å hvarje 
plats.

Ferrozonestulit mig till."
samme kärleksfulle

tinnarna högre, och hon trodde sig "För andras bästa," skrifver 
Mån- bara behöfva uttala ett: "Sesam, 1 Do-glas, önskar jag omtala 

_• t, i ... ...de resultat jag erfarit från bruket1mskan med all sn synd och skrop- oppna d.g. och all världens har- ^ Ferrolone Kiir tvi st.dan
lighet formår ej se, ej latta san lighet skulle ligga Iramlör hennes insjuknade jag i Pneumonia. Sa 
n ra ge n Juli och hel. Den grekiske lotter. häftig var sjukdomen och mina’
ynglingen såg den — och dog." Och bror Erik, det gick honom krafter så försvagade, att föga

Ett par dagar senare mötte Ti- ju sä väl i det främmande landet. boPP om mitt vederfående
Jag hade den bästa läkare vård, ■ 
men inga tecken visade sig till för- 
bättring. Då jag hade blifvit af- j 
tärd i det närmaste till ett skelett, | 
berättade en snäll vän för mig om ! 
den märkvärdiga kraften af Ferro­
zone. En förbättring begynte nä­
stan genast. Jag tilltog i vikt och 
krafter, tills Ferrozone gjorde mig 
till en ny man. Jag vill med nöje 
besvara förfrågningar från andra 
lidande, om de önska få del af de 
närmare omständigheterna vid 
mitt tillfrisknande. Ferrozone för­
tjänar den stora framgång som : 
det har."

Detta är ett af de många sjuk-, 
domsfail, som botas hvarje dag ge- 
nom Ferrozone. Aldrig någonsin I—| T7 Ch K> 
har man känt till ett läkemedel, ^ A V ö 1 
som på så kort tid försett ett 
svagt system med krafter och e- 
nergi. Ingen stärkande medicin 
arbetar sä grundligt. Den är ett' 
utmärkt botemedel för denna så

"Ser ni där, fröken Tina.

genting alls, bara sin mosters s. k. 
fosterdotter, men i själf va verket 
— hennes sista piga.

Tjänstfolket har pretensioner i 
våra dagar. Med Tma var det nå­
got helt annat. 
uPPtag*n af nåd och barmhärtig­
het, henne behöide man då inte ta­
ga någon hänsyn till.

tigt varma och trofasta, 
som detta hande ytterst sällan, 
var det inte många, aom visste om 
det, och därför var Tina med *tt 
röda, tofviga hår visst inte hållen 
for nagon ögonfägnad

Finkan, som nu slod ensam på 
åsen, var lodd och lustrad i ett 
fortnoget allmogehem 
spelade och drack, o<h när han 
dog, fanns ej en fotsbredd kvar af 
den ärlda gården. Modern, hvars 
hälsa var bruttn, följde snart ma­
ken, och dottern, som då var tret­
ton år, stod jämte en femång bror 
ensam i världen.

Efter den dagen ertappade sig 
Tma ofta med den tanken: se där 
en människa, 
mig.

na doktorn utanför gården. Han * Tänk, om äfven hon, den stackars 
bad henne följa med nedåt stigen fula Tina, gick och drog lyckan i 
vid ån, ty han hade något han vil- I släptåg, fastän hon aldrig förr blif-

om hon

»om skulle förståHon, som var

Hon h&de gärna velat framläg­
ga sma tvifvel för hans granskan­
de blick, men hon vågade ej. Hon 
var allt för blyg och sluten, och 
dessutom tyckte hon, att klyftan 
dem enaellan var allt för stor.

Meiii, tänkte Tina, är det Guds 
vilja, -att jag skall få klarhet, så 
iär jag den nog antingen genom 
denne främling elher genom någon 
annan*.

Så var det blott ett par veckor 
kvar ai duktorns vistelse i huset. 
Tma. satt en eftenniiddag på gung- 
brädet i trädgården och sydde, 
näc doktorn kom fram till henne.

“Säg* fröken Tina, hvem har 
gjort den här?"

Han höll framför henne en bly­
ertsteckning, ett litet utkast, före­
ställande en bräcklig bondgård 
med ett par knotiga pilträd, i 
hvilka några rufsiga kråkor tagit 
plats. De senare hade ögon så ta­
la nek», så hemskt mänskliga, att 
det nästan gjorde betraktaren 
rädek. öfver det hela hvälfde sig 
en n lointyngd himmel, och långt i 
fjän an remnade de mörka skyarna 
al hvassa blixtar.

.Tinas gråbleka lund fick en lätt 
skiltnmg i rödt, och rösten darra­
de * nar hon svarade:

k‘l>en har jag gjort".
“N i, fröken Tina----------- ”
Han såg på henne med en 

gränslös öfverraskning, som han 
alls icke sökte dölja.

“J^i", svarade Tina, och färgen 
i <kt sorgsna ansiktet blef mörka­
re, "jag sydde det där som midtel- 
pa rti på en väggbomad till fru 
Giri på Hjärsta".

^‘Och ni har gjort utkastet ef­
ter egen fantasi, fullkomligt på e- 
gtsi hand?"

Doktorns kyliga ögon, hvilla 
nu fått en smula värme, sågo me«i 
sp&nd väntan in i det fula flickan­
siktet, aom nu vändes mot honom.

“Nej, inte efter fantasien", sva- 
rirde hon leende, i det hon steg upp 
och gick bortåt trädgårdsgången. 
“ Se, där ligger det alltihop. Det 
är bara kråkorna och den svarta 
molnväggen, som fattas, 
den gången var det där alltihop, 
precis som p!\ teckningen."

Han hade gått fram till hennes 
sida och stod och såg utåt bygden. 
Ja, riktigt nog , där låg det gamla 
rucklet med sina gråa lerväggar 
och röda tvärbjälkar alldeles som 
på teckniingen, hvilken äfven var 
färglagd. ,

“Ah; lev ad det är synd om er," 
det hade kommit en varm glimt i 
doktorns kyliga ögon — — 
synd det är, fröken Tina, att ni 
skall tyn» bort här i en liten ens­
lig landtby nian det minsta bila 
hopp om "etveckling."

Nn va* ine» bruten och doktorn 
kom ofta och gal sig i samtal med 
Tina, och 
stå, att 1 
de »g etti nkt, varmt hjärta och 
en öppen blick för det sköna i lil­

le tala med henne om. vit klok på det. Tänk,
började skulle lyckas därute i lifvet-------

Och om tio eller tjugo år ktpn- 
gen, “är det alldeles nödvändigt ,ne kanske Erik tillbaka. Tänk, 
att ni skall stå kvar på samma om de då kunde återköpa det gam- 
stätta hela lifvet igenom?"

Canada Cycle & 
Motor Company,

"Hör, fröken Tina", 
han, när de hunnit nedom sluttnin-

Fadern Man gjorde det inte heller, och
därför gick den af naturen gladlyn­
ta flickan alltid tyst och sluten. 
Men ärlig och trofast var hon då, 
och alla viaste, att hon förr skulle 
tåla både hugg och slag, 
skulle förråda en hemlighet.

Lid.
la hemmet. Ja, tänk, om-----------

“Se på henne där och fråga se- j Så kom brefvet från "den infly­
telserika damen". Det var vän-

144 Princess Street,
Winnipeg, Man.dan", svarade Tina med ett

digt leende, i det hon pekade på en ligt. — Hjärtligt? Ja, kanhända, 
ung kviga, hvilken stod tjudrad på Alen på Tinas uppjagade fantasi 
andra sidan ån, och som förgäfves verkade det som en ai mosters tor- 
slet och drog i den skramlande län- rai tröstlösa moralpredikningar, 
ken för att hinna några saftiga j Ett blef Tina säker om 
grässtrån, hvilka viftade och vin 
kade på afstånd.

“Men om hon lyckas draga sig 
loss eller slita den tunga kedjan", 
log doktorn, som genast föll in 
Tinas tankegång.

“Ja, knnde hon det, kan ni 
lugn för, att hon inte stode 
hon står", svarade Tina skrattan-

Och just dessa sinå förtroen­
den, detta att Tina, obetydlig 
hon visste sig vara, i alla fall fick 
deltaga i andras sorger och fröj­
der, fick dela med sig 
varma, sopi låg och glödde inom 
henne, fick trösta de sorgsna, jubla 
med de glada, just detta gaf hen 
nes vakna tankevärld en smula nä- 
nng. Denna skulle förmodligen 
nars stelnat och dött 
känslolösa mosterns järnhårda
ra.-----------

Torpet hade ett ovanligt täckt 
läge. På sluttningen af själf va å- 
sen låg den stora knngbygda går­
den med sina röda knutar och hvi­
ta fönsterbågar.

Tina hade flinka fingrar. Ho 
kunde, trots sin ungdom, väfva d 
präktigaste rödlakan 
söm och br ode ner 
sjä liv aste Unstnunsfrun 
skulle därför haft lätt nog att lå 
någon slags anställning ute i byg­
den, där man kände henne.

Men — i den andra delen af den 
stora socknen bodde Tinas moster. 
Hon var hustru till en af försam­
lingens stöttepinnar och följaktli­
gen själf den högst uppsatta mo­
rän i byn. Inte ginge det an att 
ett af hennes syskonbarn kom- 
me ut på bygden som tjänstehjon. 
Nej, den skammen skuik hon al­
drig kunna bära.

Så kom Tina till Torpet — ett 
egendomhgt namn lör byns stör­
sta och nkaste gård — lille Erik, 
bror hennes, hade kommit dit re­
dan under moderns sjukdom. 
Tungt var det för Tina och tungt 
hade det vant alla dessa år, som 
nu rullat förbi. Värst var det lik­
väl, när Erik, trotsande mostern, 
stötte oket från skuldran och restt 
till Anienka. Det tog Tina hårdt, 
ty Erik var ju den ende i världen, 
som någonsin älskat och förstått 
henne.

och sy hål 
hka bra son 

Flicka

genom
detta bref, som visserligen inte be- 
röfvade henne allt hopp, men som 
i alla fall var något helt annat än 
hon väntat sig 
hon själf misstagit sig på doktorn, 
eller denne på den af honom påpe­
kade damen.

af allt det Drinkare
blifva botadeantingen hade

i vanliga känsla af trötthet, matt­
het, förlust af aptit, vekhet efter 
febersjukdomar, samt alla förslap- 
pande sjukdomar. Ferrozone gör varit piöfvadt under de sinia nio 
er stark och håller cr vid krafter, aren å 
med ett ord, den tillförsäkrar om
hälsa och kostar endast 50c. pr EVANS QULD-KUK INSTITUT 
ask, eller b askar för $2.50, på alla 299 RilmOlfll »St., VVilllflpeg, Man. 
apotek. Pr post från The Ferro- hvmertt n&r& ett tusen man och 
zone Company, Kingston, Ont.
Gå ej miste om att skaffa er Fer­
rozone i dag.

Att diyckenskapen aren sjuk 
dom 60111 kan botas, har dagligenunder den För att få visshet 

skref hon, som öfverenskomnlet 
var, till doktorn själf. Så vänta­
de hon-------------------

därspi-

de.
“Nåja, det var just det jag 

tänkte mig. 
kar, äro de verkligen 
att de 
sär?"

Dagar blefvo veckor, veckor 
blefvo månader, men ingenting 
hördes af. Så skref hon till en 
väninna, som var gift och bosatt i 
den ofvannämnda staden och frå­
gade, hvad hon trodde om saken. 
Det kom 
Bland annat stod det äfven:

“Den glädje Tina får äf det för­
ordet blir nog inte stor. Jag var 
uppe hos damen i fråga, och från 
det hållet har Tina ingenting att 
vänta alls-------

Och edra egna län-
så starka, 

äre^ omöjliga att slita i
kvinnor bafva blifvit liefiiad*' från 
detta förfärliga begär, hvilket är 
orsaken till så många olyckliga1 
hem och så mycket elände i Win* 
nipeg. Läkaren kan fritt konsul­
teras hvilken tid som helst. Lit­
teratur »ändea fritt. Tag Portoge^ 
avenue cars till Balmoral Street.

Framför boningshuset låg den 
vidlyftiga, vackert anlagda träd­
gården, som 1 ttere terrasser slut-

“Jä, jag tror det nästan", 
rade Tina, och nu låg det gråt
rösten----------- “Först och främst",
tilläde hon efter en stund, “är jag 
ju med tacksamhetens band 
den vid moster
Torpet, och det skulle därför falla 
sig svårt att lämna både det 
och det andra. För det andra är 
det ju ingen fara för, att något så­
dant skall sättas i fråga."

“Och hvarför inte?" frågade 
han leende. Först kände hon häitig vrede mot

“Jag är iattig" — hennes ärliga honom, som, hjärtlöst nog, väckt 
ogon sågo nu öppet och frimodigt förhoppningar om en ljusare tillva- 
-Haffat capajft ja, lal„ - suaq i at r0i hvilka aldrig kopde idrverkli- 
ting att kosta pä mig. Och lör gas. Tungt hade det nog Varit 
öfrigt har jag ju laga talanger att förut, men hon hade lärt sig att 
odla, inte ens någon särskild be- resignera och aldrig hade hon äg- 
gåiaing, efter hvad jag själf för- nat en tanke åt att lämna Torpet, 
står. Och för öfrigt är jag jn — iörr än Erik åttrkomme från Ame- 
ja, det gör detsamma hvad jag är. rika. Hpn hade lidit allt, funnit 
Jag år i alla fall omöjfrg. Sparf- j lUti att _ d=t UiÅaU
aen pass» inte . tranedans." ^ vara Qch „„ _ hon kun(k in_

“Nej. fröken ", nu ljöd hans ^ fmna ^ det hon
stamm, allvarlig och ofvertygan- S1 £oll ho„ £fvtn j lärtviflaB 
de, “ai är inte .möjlig alls, tvärt- , rgt Kh klagad,| ^ många kn(> 
om. Med er fin. mak och nästan t ind, .,hvarför,. gingo , dt8aa 
konstnärliga handighet tror jag, , nirtans dagar ö[r,r hcnMI 1S 
det skall bli lätt nog for er att få par 
något slags anställning. Hemma 
i htsfvsdstaden sknBe det kanske

sva-
i med omgående.

BELL PIANON
ORGLAR

tade ned mot ån, just där denna 
forsade strid och bred och hade ett 
al sina vackraste vattenfall. de blsta af allaLäa-
gre ned, då den störtat utför ett 
par väldiga klippblock, 
lugn och stilla genom blommande 
ängar och frodiga säilesfält.

och det vackra WIN NIPEG
HlftU-A|Ht: MANO & OR­

GAN CO.
flöt den

Se hit!ena
Då var det som om någontyig Manitoba Hall, 295 Portage A ve

Mor på Torpet vdt ingen heun- 
drare af naturscenerier,

i det förut svaga bröstet, 
och Tina kände en häftig fysisk 
smärta. Så kom Zhuic, Vi hafva just emottagit tre järn­

vägsvagnar med möbler och äro i 
tillfälle att tillhandahålla Billiga och 
Bättre flÖBLER till de lägsta pri­
ser. 8e hår några af våra priser: 

SIDE BO ARD frän $10.00 till högrs 
priser.

1 ”JÄRNSÄNG 1K med fjaderstkllning s:00
HSjW

FuRMAKSMuBLER, extra fina $20.00 
SoFlOR, kladda med Velour 

Utdrag*-,
Vårktyg, Granitgods och Spisla 
samt jårnvaro såljcs hos oss bdl - 
gare än annorstädes i staden.

men hon
var ett utmärkt födgeni» 
visate, att det fanns 
stolligt folk, aom Yned större för­
tjusning betraktade

eftertanken.Hon
en hel del

Hokstafligen taladt hade de bå­
da syskonen aldrig lidit någon nöd 
i det förmögna hemmet. Men Ti­
na hade en brinnande läslust, ett 
inneboende begär efter vetande, 

.som ibland höll på att göra henne 
kroppsligt sjuk. Här var hon lik­
väl klafbunden och fick aldrig med 
mosterns medgifvande läsa en tid­
skrift. ännu mindre cn bok, vore 
den än förordad af själfvnste kyr­
koherden.

Land & Colonization 1).■■HHPipHBHiett sumpigt 
ängskärr, aär det, Mm här, låg 
omgäriladt af skogar och höjder, 
än det betraktade hennes frodiga 
betland. Här var ju allt hvad en 
dylik människa kunde önska i den 
på åsen stod furuskogen mörk och 
på åsen stod furuskogen mörk och 
tät, under det ådalen, hvilken 
kunde åuija med ögat långt söder- 

där den milavida skogen tog 
vid, var kantad med täcka björk­
dungar och lummiga bokskogar

Yetaskiwin Ålta. BYHA oe.b KOMOD

to,00försäljer land, vildt sivsl som 
“improved" i alla delar af Alber­
ta. Önskar ni köpa er en farm i 
detta distrikt, skrif till os*.

Chas. j- p
Manager, Wetaakiwin, Alfa. 

Ombud i Winnipeg.
K. FLEMMINO.

Box 254.

do. 7.(*

man

LEONS.et,

IliiIn Htr+ei 603-60*.Ai naturen och älven af öfverty- 
gelse varmt religiös, hade Tina re­
dan från barndomen al en begåf- 
vad, gudlruktig mor lärt *g skil­
ja agnarna Irån hvetet. Mostern 
däremot var trångsynt och in­
skränkt och hennes vyer sträckte 
»g knappast öfver ladugårdstaket. 
Gudfruktig i ordets bokstafliga me­
ning, höll hon strängt på husan­
dakt och söndagsfirande, men i 
handel och <andel var det inte så 
värst noga, om rättvisan blef en 
smula snedvriden, eller om

Men
Allt detta uppfattade 

Torpet med aitt praktiska sinne, 
ti fort hoa blifvit bofast i garden 
Hon hade också snart räknat ut 
förmånerna

pi

BYGGNADS
RITNINGAR

» Så reste sig stoltheten inom 
bénne.|| i kronor och ören. 

Halfva boningshuset inreddes fint 
och »olidt och genom annonsering 
skaffades inackordenter under

Om doktorn handlat på 
god tro eller med afsikt skämtat 
öfver hennes godtrogenhet, 
skulle i hvarje fall tvinga honom 
att ursäkta sig, tvinga honom att 
erkänna, det han lofvat mera, ä» 
han förmådde hålla.

Boarding-House
Matservering och ram lör resande 

bar öppnats å LOHN 8TBEET, 
WETASKIWIN.

falla tig svårare, mea jag har
och FÖRSLAG utföres *f

ALB ERIKS0N, Ineeniör.
257 Foumxin *t.

mai*. VOanUkaper i ea a våra 
stört* städer.

hon
Sjirskifdt 

med stort iaBytande. På mitt lör- 
akall hoa göra allt för er. 

Och ai vill ju fara dit, aär jag ber

mannåaaderaa i den fridfullt och i- 
dylliakt belägna bondgården.

Det var jpirna 
förläst bert*.

W. ålfrslraig.ord

Som bildad 
man måste han ju göra det gent 
emot henne aom kvinna. Sä skref 
hon igen, men ingenting hördea af.

Så led det mot jalen, och allt­
jämt gick Tina. i undran och väu- 

Hela tiden, sedan hoa fått

ca *Uer arman 
som jäktade sig 

trött därute pä hfvets alllarväg, 
icke tålde bullret vid de 

stora badorterna, utaa här i den

er ilärom.'1 , SO YEARS- - 
ik, EXrEltltNCEi"Så Haa aåg på

ge dera» välfänd berodde på det 
nat boa skulle gifva

Dea bäipna Haa stammade slut­
ligen ett varmt tack, 
dea äivea éfm sin olörmåga att 
kunna tittr edsställa några fordrin­
gar i lifOört hållanden ti helt olika 
dem, i hvilka bon växt npp.

Mea km k ignade henne leende. 
“Tar aa bo ra inte orolig", tyck­

te haa, “vi sfoa nog styra aBt till 
det bäst*. Är det något särstildt

:, som om beg-

jpvk vid sidaa ai sanaiajjeB. Mea och 
aitisk var boa i sin gudafruktaa, 
a Bituk, att boa aaaig »Ht, aom

IPROMPTLY SECUREul
Wftte for eer W«A- •*lr%rrt-

>er*» IMf” u4 “ Nav ym mm 
iSeodeee mag» akmUk »r — fc» oi r-ur i„ 
Jwetioa sed w« * ill t#-ll yo»
lires oer epiales se te whrtbrr fc i« $ ..bebly 
JpelretsMe lIlHHI r h-.-
>fcee eeeeeserslly prsssrlsd Vy W« 
Jceedect 1*1 ly eqoipwd u«ces v. ftjimtres! 
•maÅ Wsefciagtee : thlsgesU»— e«te pr<o»ta. 
)ly dtopstc* worfcsad - 
SseiresdseU*

tysta fria naturen sökte stiflhe 
och ro.

ängsla- taiej stod skrifvet i bibela, psalmbo- Tbabc toamtn
hen eller Luthers postilla lör djäl- 
vuleas snaror, med hvilka haa vil-

väninnans bref, hade hoa känt mg 
sjok, och smärtan, som hon då 
kjmde i bröstet, ökades för hvarje 
dag. Söndagen för* jul, just när 
moster för det församlade husfol­
ket läste dagens predikna, föll Ti­
na till golfvet, 
blodvåg kvällde fram öfver henne» 
läppar

Så kom kan i husrt Hs» ti­
tulerade» doktor, var högväxt, en 

als gänglig och aåg för öfrigt 
Han var

•Ut­
lärde sig smart för- 

1 det fula skalet dol­le fångs människor» bar». •afcfcty SPfvtf» Vc teets km. Hiflr re fr reeoseK-Det hUa bibliotek, Tina wÉUeeU;*, vttftmdff i tia

Scketffif 7
-d Un**»» Ms Hen & Ma----- É... —t»W- vl (W‘M i*

tbueÖMt
Tt

lör* med sig till Torpet, blef ö- 
gvabhckbgea oifradi it lågorna 
Det dröjde be 1kr mte länge, innan

inte längre. Håret hade bör­
jat gråas vid träningarna. -rr.

»SMgÅCq"’
* S„VvHaa vet. det ea häftig

bads ett per ÄadU tgen en deg tog Tina mod 
och i «kt bon pekade på

o MARION & MARION•kö»den strafvn moetera med lin trel- Esaerte and S.ho.t s•»ve-ar1 ■ {izxxsfZLSrsZi(Forts.)

mm

J>aten:s
PATENTS
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POTTER & ERICKSON e; t*lie-»oJSfiraedfates 
att förblanda

rtsUrle»Lefctar W. kar under SE HITSkandinaver.
I Batik flaaaa 4e l.ltTi

hlrstide uéflct ficrs bckaata, bl.
I, i W inni pep dr 

första dagarne denna vecka. En- 
daac mindre friger upptogo tiden 
Ex-minister Btiur ar ordförande 
ock fyller pl grund af ana <at 
kunskaper an piata våL

a. Wr. i. B. Forsland. hvilken eo 
glog vatt på ikoiblnkeo för des 
bycghge magistern. Haa besökte 

ock ber la de des
BESÖK OSS 
UNDER UT­

STÄLLNINGEN

T<Ms aom Örocer terro Wv«. alr» »f4nfisgm*. mår* Kek-
mycket, ehuru kao kade Bigot att 

lilnbml. Urnor fat anmärka mot reohilloiegeayate-
lMbauU alltid på lager till oaBJligaat lägsta ariaer.

Mina Skandinaviska Importerade varor åro alltid af båsta 
slag och tagna frå • edbara fitmor.

Kunder kanna h s mig vara förvissade om redbar behandling. 
Orders från Landsorten expedieras skyndsamt. Bedes om landl-

•uW Ir a
Stadens omgifnlngar ockk*% u4 H A

7orOTi*)Uls -tram nit. I v.vixdhetei hlfva betraktats
met-

AMaikfsnu fria Ontario sko­
la i år af rena förat den 21 augusti 
Året* gröda ar tåmliges»

alrs C. f. *. »yaaaao* m**ts Me l’l måndagen alade haa Ifveo eo 
vMt bos provinsgeverahsea.

På måndags eftei middag afrestc 
SO* U <** - <tr lata af Mur yt Ssed- han på eo tur till Norra Minnesota

och Dakota samt återkom 
* fredagen, då kan håller sin förut 

tillkinoagtfna föreläsning "Pale­
stina'’, hvilket land ha» personli-

><Jkrusualb Sa epp-;
nyu sf tro koNluer. Kvm in omh rmn
tm mäi.neoe benägna bistånd.

P NELSON-Mr B. OLAFSON kar aaordnat 
att iå hahra till sitt förfogande 

Mr Goodalti KOTOGB AFl .teöcr 
pä hörnet ai LOG AN a ve. och 
MAIN str

412 JARVIS STRTelefon 17®. Våra kostymer skatas af skicklig tillskar»re, sydd* 
skicklig skrädd*re och passas till er noggranut *f vår
expedit

P*
OM ai vill kolvs hyror latarssradr. » 
rtll <m
OM ai vit) f.Vtjta» pssgsr, k.™ Bil <••
OM ai vtB i-afvo p—gsr. kem till <*a 
COM <xA w un sfivr kluckas t y* keti-! gen besökt.

tre Mr. Erickrua ttägaa I sitt hem,
I» T sy luv m.^ock Mr Putlgr > Votur 
Biuck >j*4a i Look. Irif|«

Bncbovnee.Sådana fotografier, 
annars kosta åt yo pc dnason, I 

att låta er få för 
De, som önska 

an

Det år ett faktum att vi hafvn finfin» kostymer 
till $10., hvilket knappast ar tygets värde. Ni måst 
se dem på, di endast skall ui fiirstå, hvilket lågt pris
det ir.

åy-oo pr dussin 
drags fördel af detta speciella 
bud, ml taga med sig denna

eller (råga efter Mr Olaison. Delikatesser såsom Anchovies, Fiskbullar. Sardiner, Inlagd sill saim 
i aanat tall få de betala det regnli jg fa f vgr ny„ beställning .inländer älven olika so. ter» pieaerveradl

kött. Återförsäljare böra «ä fort som möjligt insända sina orders

Vi sro ensamfiirsjiljare i Canada för T i ondhjem ProservLbrik 
och vi kan derför tillhandahålla till våra kunder allt -om tillhör

Detta föredrag hålles likaledes i 
den isliodska kyrkan.

Mr. Adolf Lundfrm från Skao- 
dinavia afreete I liedaga på en 
lusttur till Victoria och Vancou­
ver.

Winnipeg. Mm»si*.ära priset.
Detta anbud gäller endast till 

den ao augusti, sä kom snart
De, som besöka staden, gjorde 

val i att ligga märke till denna GÖSTA.FSON & Gö.I«klar WaldmalrÖHia he- 
sik I Mlaalpeg, tfo MAIN STREET. Nordsid n.Pmotor Virlor Vallin har förord- 

na ta till inspektör vid U. S. Im- 
migrationabyrå liårstades.

3 >5 LOGAN A VEN UK, WINNIPEG.Pbone 294 

HUSMÖDRAR försök vårt utmärkta
Phone 1492Ilen celebre resanden, om hvars 

ankomst till staden vi omnåmode 
i förliden veckas nummer, höll 
under fredagen, lördagen och sön- "lagU af anktionsformao E. & 
dagen löredrag och predikningar ! Mundin, tiain» borough; Mr. Char- 
Inlör den största publik af skandi- lie Stendahl, Virdeo. Man.; J, E. 
naver i »ladvo, vi bittil!» bavittuat. Lindberg, Charlie Carlson, Pet

N«ra C. P. R. lX'|>ot.
TILL SALU.

Berftk pl Canadas kontor ha Fyra af de nya husen på Har- 
dison St. i Loisebridge. Extra bil­
ligt. Hanvand eder till 

WINNIPEG EST ATE & LOAN 
494* Maks SL

KAFFEBROD, Svenska liar
KNÄCKEBRÖD
SKORPOR
SÖDERTEUE KRINGLOR

SVENSKA LIMPOR
SMÅBRÖL)
SPISBRÖD

1} och 2J tum breda. De saljas i följande längder. 28, :m 32 tum. 
Pris $1.25

Korta Liar, 15 och 18 tum långa, 75 cents.

Ej allenast mfunno sig stadens Andei son, Arvid Person, Ssm. 
landsmän nmngrannt. utan ett »t. it Mim Ssra Person och Mim
sntal Hade likaledes infunnit sig ,iunh||d Tömwsll samt Mrs. An 
från landsorten sam» närliggande , 
platser i Furen t* staterna.

fr*radagaaftonen hull han sitt Wr-
•.la föredrag liiritädei i den gamla SEAI.ED TENDERS, addressedj
wlånd-k» lutherska kyrk an öfver Au otirrrt kvaniilot skosmörja to t be Postmaster General, will be 
ämnet Sverige, de», borgerliga, alala ur en skutfartad butik på received at Ottawa until Noon, on
jolitiska och teligiika lörhåHao- Mi Dermnt ave. Det kan ma,,; Friday, September ifith. for the
de" Ingen torde kunna vara hatt k,||e llrtl, ighe, „( svartaste art. i „“Tp“£>*d Contra^t y lor four
re ............ . I att bclumdl. delta £ times per week each
aninu ån lektor W . hvtlken under Kno.uokd^Jufvar arbeta i nej-i ’ betwMn Steinbach and Rail- 
ett kvartsekel på ett sé verksamt den. De uppbriilo ett I St. Boni- way' station, from Octuber ist
sätt deltagit pä dt - -,a omtåden, att fatt-, dnr bytet v nr ringa samt ett nest.
ha» räkna» till det nutida Sverige» vid Louise Bridge, där $500 logos. Printed notices containiag fur 

, , n I V- -V. information as to lundltluns1
mårkesmån. I*et va'm*fo,lCT', Upplysningen stiger. J pr„p„»ed Contract may be seen
ländska föredraget, hvari han pr.- . and blank forms of Tender may bc!
sade svenska lii-hål landen och den / >"/fop Mr Nils 1 etterson och | u)|ta|Kj at tj,c pos* Office of 
utveckling om på ad» områden Mariana hredrikaon samman vig steinbach» and at t be olfice ol thr 
försiggått <>i h pågår inom Svc-' des I Tyndall, Mali. den 5te aug. Post Office Inspector.

understöddes af statisti«ka af pastor A. J. Petterson. Mr Nils Winnipeg, August 5th 19^4
Posl Office Inspector's Olhve,

W. W. McLEOD,
Post Office Inspector.

Till salu hos våra handlande. Handlande i landsorten bedes till- 
| »krifva oss om priser pä spisbröd.na Nilson, från Deerwood, Minn. 

Mr. .1. Nelaon och Mr Skoglund, 
Hallock Minn.

1VUMail-Contract. Scandia Bakery Co., 1053 Main Str är rätta liden att förse sig med

/Farmland i Enbärsdricka och “RooUBeer”.
Canada Ett stort lager på hand.I. E. Stendahl Ni kan få »20 aerea för ».50 

pr nere. Nära järnvägsstation.
Skrif eller besök os snart för 

upplysningar. By gg n ad slo tå—r
i alla delar af staten.

Värt motto år och och kommer i fortsättningen förblilva. 
Bästa möjliga pris till våra kunder.MK KA»DAHK

210* LOGAN AVENU.E
Goda tyger af godt fabri­

kat och moderna kostymer 
på beställning. Reparatio­
ner utföras fermt och till 
moderata priser. Symaski­
ner försäljas i kommission.

Swedish Importing & (irocery Co.
219 Logan Ave. Wirnipcg Man.■

JOHN A. ObSOJSI,
59* Main str. Room 3 Winnipeg.

JONH MATTSON

Snickerifabri kMarriage
Licenser.ge

(äkta och framfördes med debattö- Pet tei son som är välbekant i 
rens räkia vana. Det enkla och Winnipeg har i Tyndall uppsatt 
lättfattliga språket förrådde sk»!- en ny, stor och tidsenlig groceii- 

och publiken följde med „fjar

Gör ett besök hosI 300 Pacific Ave
I E Forslundi min nya

Alla slags snickerivaror, Byggnadsvii ke, Spännpapper till lägsta 
priser. Besök oss innan in går »nnonslädes.

Grocerybutik iUndertecknad,mannen
spän dt intresse föredraget från dess 
början till slut. Kftcr föredragets 
slut föreslog* af pari or C. Carlson »lu0*H l,olel e£de 
ett tacksamhetsvotum <xh O. L).- -Skadan var ringa.

-«*»»»*-. -*.«*•
kommit från Monti-eal. De skola

VED.Alla slags Grocerier, Frukt, 
Tobak oeh Cigarrer samt läs­
kedrycker tillhaiidahåUos till 
möjliga priser.

Att lillnid till eldsvåda i lro- gifver undervisning i samt utför 
rum i söndags, ritningar, anläggning och förskö­

ning af trädgårdar och parker, har 
många års erfarenhet i sagda ar

När ni köptr, hvarlör icke köpa def bästa'

J. ERIKSON.
1 -.i, TA YLA IR ST

LOUISEBRIDGE I j Björk, Pople, hasta slag tUl lägsU 
; möjliga priser.

Tamarac, Gran, Pine, 'Ek och

a.
Ealilutades med bön och sång.

På fredageallonen höll lektorn , ,
, 7 , , aanka ytterligare 20 fot, nuvaran-

sitt bervkudc föredrag: "Den krist- , ...... . . ,iörLmlinge.. . hvari han hål- * *r «» “m 0ckl* **' ...
da k tanken om en gemensam, va en 100 foti tunneL |E%ill Vi\ Ull

alla j^rosamfund omfattande för l udrr/.nr^m .yr.e» ko,nn.a ObCrOCIlbC är närande, välsmakande och la-
samling af »innt troende. Son något närmare em fullbordan. ’ . .
ilagsh-middags predikan öppna Järnvägsspåren halva höjts och Dr fl«u minni»kor »ull*a och »rföta s e' 1 ' S ” 10,1 "IH ' q i, i

I ,„„i |„|„l|Sc,,inr. och bön af . < ■ » a . „ , hela sitt lif igesom ubui att vmn. drt och humle Utan några skadliga OK. LaflQ KOntOP. de» med Dihelläsning oen nou at utgräfning pågår nu underifrån u.gtade oberoende, hvUket .tär såsom ... , . ,
baptistpastor Carlson. Därefter så att trafiken nu öppnats. ea h.igriag fttr hv«r och en. och geaom ingredienser. Ingen alkoholpio y . , I UB,
höll lektor Waldenström predikan ““ förbitt™"»^^ c6"1- Har nu utkommit i han 1 *
öfver dagens evangelium, Luk. 19 Om m fxhlfvrr någon sorts ma- ,tt förtjaaa mycket peasar deln.

skin, eller delar deraf, elektriska utaa algoa uppoffrlag erbjudes eder _ _ .
HSJBS.553.,saÄ*S Bensons Bryggen

742-764 uppgift ^ namn och adre* Ull Louisebridge P. O.

O. SIMONSON, 
116 CHARLEY ST. 

Telefon 2265.

nj. A. itjimsg^eu,
STOCKHOLM. AäSA.

1Wiborg’s
”Tablebeer“

1
E
*RENA

FARDItiA
BLANDADE FÄRGERC. A. JACOBSON ’S

Tillverksdl af: Q. F. 5TEPMENS & CO.. Lid, Winnipeg, Man

Billigt Arvode. Ferm expedition.
Telefon 1555. P. O. Box 674. L ^ ^ ■ j m

P. S. ,00 000 aeres hår till salu 
M anit oha oc Ve?tra Canada.

Red Deer, Alberta, Canada.

kap Vid altonsången som inled- i
dea al pastor Abel Anderson frän;ell,r <uu,r‘‘ U hånvänd eder till 
Hallock, valde lektorn till ämne: S,a»rt Maehinery Co.
"Kåltfärdiggörelsen genom tron" Main Street W innlpag. 
med ledning ..I R-m. 5 kap. Iram- ”» “r 4"1' tillförlitlig och väl kind. 
hållande pl s tt enkla och varm.. Skriftliga förfrågningar pi edert 
präkden gsmla, men alltid nya eget språk besvara, per omgående, ^vid McCul ItiCK 

religion-sanningen om frälsningen _ yil}ande byker halva','"blinTan 970 MAIN STREET,
genom Kristus. dra, nyligen inkommit tch tinnes

l-.fter »ftongudstjlnstens slut ,jj| Mju pg Canadas kontor, 159 
föreslogs »(sändandet af ett håls- pountajn ,lrcct| 
niogstelegram ull konung Oscar Urin Olle, en samling skämt,
II, hvilket anfögs. Telegrammet

A. JOHNSON,
Lbox H94. CHICAGO. ILL.

Denna flr- 584 MAIN STR.
DingwAll Block.

Telefon 2987.

N.O. Oldenburgs RED Ht BUTIKENVEDSKRÄDDERI AFFÄR Alla slags Ved och 1 
Kolsorter finnes på 
lager hoa nnderteck 
nad.
Telef. 79b.
Bostad 96 Dagmar s

Stort lager af tyger. Utför ett
Frick BL. 

Rakstuga, Biljard, 
Tobak o. Cigarrer. 

0.50 Allt tillfredsställande.

välgjordt arbete. Reparationer ur Hufvudkvarter for ny» settlare 
och en idealbutik for en hvsr 
men epeclelt for nya settlare

i föres.
WETASKIWIN - ALT A

Skandia Hotel
illustrciad.

• Irma", »f Jenny Brn .... 0.50lydde:
-■Skandinaver, talrikt *.hdå Bilder och Vrångbilder, 2 d. 0.60. 

bed,, ätt fl uttrycka sm orubblig. ^ munkar ^ nunnor 0 J5

“Sagor" af Albr. Segerstedt 0.25 
Räddande engel och drott­

ning, M. S. Schwartx.... 0.26
Hök stugan.............. ................
Hit le barnet från Smokmak 
Guda vägar åio underbara 0.25 
Svenska sånger af Sv. Ståhl

inbunden.............................
lOOTiiner i Engelsk, Norsk.

engelsk, inbunden............
Fivkoi dböcker på S-enska 

och uorrka från 25 till 75 c ta.

POSTI LL K CO.I*d g sta prutr307 PATRICK STR.,
8 block ve eter om Caldes oftee. 

är rätta platsen att stanna under er 
vistelse i Winnigeg. Ny och modern 

: inredning. Moderata priser. Tele­
fon 2384

M PPETERSON
kÄrlck till konung och fosterland. 
Ktorell, Carlson, Waldenström."

Svar anlände | å måndagsmorgo­
nen, och kommer detta att upplä­
sas jiå fredagen* mö'e i missions­
kyrkan.

1

Mrs Emma OlsonM A MEYER

0.26 Logen N:o 10

Framtidens Hopp
af L O. G. T.

möter andra och fjärde torsdagen 
i hvarje månad, kl. half nio e. m.,

EXAMINERAD »SVENSK 
B A RNMOR.SK A

: Mörn. Sutherland och Charley st.
WS e1

{V0A0 s.— -. Ol

å Fairbanks Hall, hörnet af Main 
»t. och Sclkirk ave. Tapetsering.0.75 *

V',» E 1'iSL.L. L. D 
354 Ross str. Nu standar vårrengöringen, och 

alla husägare önska snygga och1 
piffa upp sina hus si väl in- som 
utvändigt. Jag har ett utvaldt 1». 
ger af de båsta tapeter, som jag kan 
sälja lika billigt som någon, och 
förstklassigt arbete utlofras. Sänd

rSvenska sångboken, en sam­
ling populära sånger.... 0.50 *

Lars Bondesons populär»
sånger o. kupletter.... 0.60 Våra bemödanden au iiftöpa

Lasse Maja............................... 0.75 och (01 sälja första klaaaens juvu
: Brottare-Joe............................. 0.50 lerareartiklar hafva krönta med
James Bröderna................... 0.60 framgång.
Kampen föreo brud,.,... 0.50 Då Ni önskar det båsta, kafva SIlDdjDifjstå ;
Svarta Gestalten..................  0.60 videt
Brudens Hemlighet ............ 0.60 Då Ni behr.fver sådant som år
New Yorks mysterier.......... 0.50 prydligt och i ögonen fallande.
Artatviaten............................... 0.60 hafva vi det
Smunrlarons Dotter OAO Förlofnings- och vigselringar e plats I Skandinavien. Farm-
Genoveva L............ ‘ ’ OÅO “• Tår »Pecialitet. land for salu.

På Villovägar......................
Handbojor och Arnfband. 0.60 JvvsLKXäas A GvldmixI)

Dessa böcker åro tryckta på 414 Main#tr. . 584 Main str.
: OBS. 8kyhkiocfcan.

Två butiker.
När ni »nifvei var god och såg

att aisåg

MJlOcean (me

biljetter
5 Linier De| betydelsefnHqstoett post kort och vi skola besöka 

eder och visa profver.Bngebki
J. WIDELL i våra möbler, år dess låga pris. Allmänheten känner det också och 

påstå att de ej f* sådana godtkvp annorst ides.
Här är edert tillfälle för en flirmaksmobel, beatående af stycken 

i mahogny, elegant stoppade.
Verkligt pris 
Nedsatt v

The Royal Fumiturc Co. Ltd,
298 ÄAIN ST.. WINNIEG.

Ångbåtsbiljetter, Vexlar till hvar Målars.
774 LOG AN AVE.

Ö. R. Dingwall, Ltd. För pris- och turlists samt upp­
lysningar besök eller tillek rif

30.00
23.50

0.50
Skandinaviska sjukhjälpeffirenlngen

"NORDEN"
möter andra onsdagan hvarje månad 
kl. 8 e. m. i Clemenls Bl., Main St. 

Kvartalsafgifl »5 cents.

W. C. Epp & Co.
671 Main Street, Winnipeg. 

Telefon 2872.
Agenter önskas i hvarje ekan 

i “Canada". * dinaviskt settiement

godt papper och vackert 
Sandas portofrilt 
tant i förskott.

mot koo-

9O

i

{

röYal

A0 
Qr

S0AP
mr

Hardt och mjukt 

Vatten.
åf»r omslagen Mr premlum

THE ROYAL CROWN SOAP
»>WINNIPEG. •
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